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„Zdrowe" przepisy już niebawem, a na razie...

Dla władysławowskich  
uczniów chipsy i cola
Kilka tygodni tem u jeden z władysławowskich radnych 
przywiózł z Konińskiego Banku Żywności trzy tony je ­
dzenia, w tym  chipsy i colę. Rozdano to ... szkołom, by 
obdarowały uczniów. Radny dostał naw et od w ójta dy­
plom, a nauczyciele musieli głowić się jak  wytłumaczyć  
dzieciom, że chipsy z Banku Żywności należą do zdrowej 
żywności...

Legenda radiowej Trójki w Turku

Jezu, pan M arek! 
Poznałem pana po głosie
M arek Niedźwiecki był w ielokrotnie w Stanach Zjedno­
czonych Ameryki, był w Indiach, na wyspach Brytyjskich, 
prywatnie i służbowo, jednak żaden kraj, żaden konty­
nent, nie oczarował go tak , jak  Australia. O swoich po­
dróżach, i nie tylko, dziennikarz radiowej Trójki opowia­
dał turkowianom  w miejscowym muzeum

W tuliszkowskiej Rudzie w niedzielny poranek...
Śniadanie
z prezydentem
Czteropokoleniowa rodzina państwa Kozłowskich z Rudy 
w gminie Tuliszków gościła w swoim domu w minioną 
niedzielę prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Sie­
dząc przy wspólnym stole i zajadając sałatki rozmawiali 
o bieżących sprawach -  problemach w rolnictw ie czy też  
rodzinach wielodzietnych. I tylko czasu było m ało ...

Z nożem rzucił się na żonę

Podróż zakończyła się 
na drzewie
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Jedni biegają goło po 
mieście, inni widzą wokół 

szczury, jeszcze inni 
wpadają w psychozę, która 

kończy się w najlepszym 
razie na pogotowiu.

-Duszności, ból w klatce 
piersiowej, ciśnienie 

ponad 200, czasem także 
na drugi dzień -  opowiada 

lekarka Anna Majda o 
objawach po zażyciu 

dopalaczy, jakie widuje u 
pacjentów w izbie przyjęć 

turkowskiego szpitala. Nie 
trzeba się szczególnie 

wysilić, by zapalić, 
wciągnąć, łyknąć... 

jakikolwiek „produkt 
kolekcjonerski” - już w 
samej nazwie słychać 

koszmarne 
przymrużenie oka

W incenty M ilew sk i by łby zadow olony

Sala sportowa na 70. urodziny 
Zespołu Szkół Technicznych
Zespół Szkół Technicznych wreszcie doczekał się sali sportowej z prawdziwego zdarzenia. A naj­
większa w  powiecie placówka oświatowa naprawdę tego obiektu potrzebow ała. Oddaną 13 
marca salę można też uznać za okazały prezent z okazji przypadającego w  tym  roku jubileuszu 
70-lecia istnienia szkoły. Przez co coraz bardziej okazałych kształtów nabiera m arzenie W in ­
centego M ilewskiego, który jeszcze w  roku 1937 w  zapisie testam entow ym  zaw arow ał swoje 
grunty pod szkołę zaw odow ą

(§$&$&& 82
W yjdźmy do ludzi, a

Znajdziemy sposób na Turek
W  m inionym  tygodniu w  Urzędzie Miejskim  w  Turku spotkali się przedstawiciele kilku organi­
zacji pozarządowych działających w  mieście. Po publikacjach, będących efektem  tego spotka­
nia, na forach internetow ych portali rozgorzała dyskusja I pojaw iły się pytania o cel i sens tej 
inicjatywy
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Staranował
płot motorem
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Młody m otocyklista z Obrzębina, zderzył się na ulicy 

Konińskiej w Turku z samochodem osobowym. M otor wy­
lądow ał w ogródku domu jednorodzinnego.

Dopiero wyniki pobranej krwi pozwolą stwierdzić, czy 36-letn i m ieszkaniec Strzegocic 
(województwo podkarpackiego) był nietrzeźwy. Mężczyzna jadący peugeotem partnerem w 
Chylinie uderzył w przydrożne drzewo.

Do wypadku doszło w nie­
dzielne popołudnie, 15 marca. 
Od strony ronda Dmowskiego 
w  kierunku Słodkowa jechał ciąg 
pojazdów. W śród nich był też 
motocykl marki Kawąski. Jednak 
siedzący na nim mężczyzna nie 
zamierzał się wlec, dlatego posta­
nowił wyprzedzić auta. W  pew­

m ieszkanka Kowali Pańskich. Złodziej w łam ał się do jej 
samochodu i ukradł portfel i CB radio.

W iele pań z pow iatu turkow- 
sk iego  z  okazji Dnia Kobiet, 
cały w eekend  bawiło w loka­
lach, na przyjęciach u rodzin 
i znajom ych, a także gościło 
św iętujących w e w łasnych do­
m ach. Nie wiadom o jak  ten  czas 
spędzała 25-letnia m ieszkanka 
Kowali F ańsk ich  (gm. T urek). 
W iem y natom iast, że spotkała ją 
niem iła niespodzianka. W nocy

KRO 
WYPR

N IK A
M /T n o  z a t e z d w  wsiedli na rowery

POLICJA

JkOW Okazuje się, źe dla cyklistów  łam anie sądowych zakazów, 
to chleb powszedni. W  ubiegłym tygodniu policjanci zatrzy­
mali dwóch mężczyzn, którzy mimo braku uprawnień wsiedli 
na rowery.

Rejon
W  piątek, 6  marca, o godz. 

2 0 .1 5 , w  Obrzębinie (gm. 
Turek) policjanci zatrzymali do 
kontroli 67-letniego mężczyznę 
podróżującego hondą accord. Jak 
się okazało, podczas badania, kie­
rowca - m ieszkaniec Turku, miał w 
organizmie 2,50 promila alkoholu.

W  środę, 11 m arca, o 
godz. 1 6 .2 3 , w  Zdźarach Ko­
lonii w  gm inie Kawęczyn w 
ręce funkcjonariuszy w padł nie­
trzeźw y kierow ca BMW. 36-letni 
m ieszkaniec K rzym ow a (powiat 
koniński) „w ydm uchał” około 1 
prom ila alkoholu.

nym momencie opel frontera włą­
czył kierunkowskaz, z zamiarem 
skrętu w ulicę Konopnickiej. Roz­
pędzony m otor uderzył w opla, 
a następnie przejechał trawnik i 
staranował betonowy płot posesji 
i wjechał na podwórko.

M otocyklista przewieziony 
został do szpitala. ił

z soboty na niedzielę (7-8 m ar­
ca) , k toś w łam ał się do jej sam o­
chodu zaparkow anego przed 
dom em . Złodziej po uprzednim  
wybiciu szyby w przednich p ra­
wych drzw iach volksw agena 
passata, ukrad ł portfel, w któ­
rym  były dokum enty  i pienią­
dze, a także CB radio. W łaści­
cielka auta 9traty oszacow ała na 
320 złotych. ł ł

Panowie, podobnie jak cała 
rzesza rowerzystów, wyszli za­
pew ne z założenia, że drugi raz 
karty rowerowej zabrać się nie da. 
I tu się mylą. Każdy przyłapany w 
recydywie, staje ponownie przed 
sądem , który nie tylko nakłada 
kolejny zakaz jazdy jednośladem , 
ale dodatkowo karze niem ałą 
grzywną. O ile przewinienie po­
pełnione pierwszy raz jest wykro­
czeniem , to za drugim  razem  już 
przestępstw em . Grożą za nie na­
wet trzy lata więzienia.

Policjanci apelują o stosowanie 
się do przepisów, bo jak  mówią 
sędziowie podchodzą do tego typu

Spraw ca i ofiara w ypadku w jednyym , tłum aczył się że sam ochód kupił godzinę przed  w ypadkiem .

Do zdarzenia doszło w piątek, 
13 m arca, tuż po 1 w nocy. W  Chy­
linie w gm inie W ładysławów poli­
cyjny radiowóz patrolujący tam te 
okolice, najechał na w ypadek dro­
gowy. Jak wynika z zeznań świad­
ków, peugeot partner jechał za 
szybko, dlatego kierow ca stracił 
panowanie nad kierownicą, zje­
chał na pobocze, a następnie do 
przydrożnego rowu, gdzie ude­
rzył w drzewo i dachował.

przestępstw  bardzo poważnie, a 
nie stosowanie się do zakazu trak­
tują jako wyraz rażącego lekcewa­
żenia oraz brak szacunku dla sądu.

W  ubiegłym  tygodniu w ręce 
funkcjonariuszy wpadło dwóch 
cyklistów. Zatrzym any w piątek, 
6 m arca, w sam o południe, w 
O brzębinie w gm inie T u rek  -  
53-letni m ieszkaniec Słodkowa, 
miał zakaz do października tego 
roku. Z kolei 61-letniemu turko- 
wianiowi skontrolow anem u w 
poniedziałek, 9 m arca, o godzinie 
20.20, przy ulicy Gorzelnianej, do 
końca kary zostały zaledwie dwa 
miesiące. ił

Siła uderzenia była tak duża, że 
zniszczyła auto niemal doszczętnie. 
By wydostać mężczyznę, straża­
cy musieli użyć specjalistycznego 
sprzętu. Następnie rannym 36-lat- 
kiem zajęła się ekipa pogotowia 
ratunkowego. Ze złamaną nogą i 
ręką oraz urazem  klatki piersiowej, 
przewieziony został do szpitala. Po­
nieważ policjanci mieli podejrzenia, 
że mężczyzna może być nietrzeź­
wy, dwa razy pobrano mu krew do

Rowerzyści łam iący przepisy ruchu  drogowego również m uszą li­
czyć się z konsekw encjam i praw nym i.

badań. 36-latek tłumaczył, że jechał 
z Konina, gdzie godzinę przed wy­
padkiem kupił samochód. Dziwne, 
bo nie posiadał ani dowodu rejestra­
cyjnego, umowy kupna-sprzedaży, 
ani też prawa jazdy. Nie potrafił też 
wytłumaczyć, gdzie się znajdują. 
Śmiało można powiedzieć, że całe 
zajście jest bardzo podejrzane. Nie 
wiadomo czy mężczyzna rzeczywi­
ści kupił auto. Sprawę wyjaśniają 
policjanci. ił
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Żeby kupić jo int’a marihu­

any albo kreskę amfetaminy 
trzeba znać dilera, tego który 
jednak się ukrywa, bo działa 
poza prawem. Można do nie­
go dotrzeć przez znajomych, 
albo znajomych znajomych. To 
pewien problem. Do sklepu z 
dopalaczami może wejść każ­
dy. Nie trzeba się szczególnie 
wysilić, by zapalić, wciągnąć, 
łyknąć... Jakikolwiek „pro­
dukt kolekcjonerski” - to  ta ­
kie koszmarne przymrużenie 
oka - chcemy kupić, to kupimy 
bez trudu. Albo uspokoi, albo 
pobudzi. Jedni biegają goło 
po mieście, inni widzą wokół 
szczury, jeszcze inni wpadają 
w psychozę, która kończy się 
w najlepszym razie na pogoto­
wiu. -Duszności, ból w klatce  
piersiowej, ciśnienie ponad 
2 00 , czasem także na dru­
gi dzień -  opowiada lekarka 
Anna Majda o objawach jakie  
widuje u pacjentów w izbie 
przyjęć turkowskiego szpitala. 
O dziwo coraz rzadziej. Ale nie 
dlatego, że mniej ludzi sięga 
po dopalacze, dlatego, że co­
raz lepiej znają ten, nie bójmy 
się tego nazwać, narkotyk!

■ i

O d o p a la c z a c h  
dużo i głośno

O dopalaczach słyszymy dużo, 
coraz więcej. T em at pojawia się 
w program ach informacyjnych, 
kiedy kolejnego, najczęściej na­
stolatka, nie udaje się uratować, 
w reportażach telewizyjnych, w 
których płaczą matki, ubolewają 
sąsiedzi, narzekają m ieszkańcy 
bloków w okolicach sklepów  z 
„produktam i kolekcjonerskim i”, 
bo na klatkach schodow ych mło­
dzi ludzie przeżywają swoje „od­
loty”. N a ten tem at wypowiadają 
się lekarze specjaliści, policjanci, 
politycy. Trw a to od pięciu lat, kie­
dy to w 2010 roku rząd D onalda 
T uska wypowiedział wojnę dopa­
laczom. W tedy w jednej chwili, o 
jednej godzinie w całej Polsce za­
m knięto 1378 sklepów  i hurtowni, 
zabezpieczono tysiące próbek. 
W  kolejnym roku spadła liczba 
ostrych zatruć i zgonów  po dopa­
laczach. I nic to ... Biznes rozrósł 
się na nowo.

Od kilku lat tem at dopalaczy 
jest ciągle aktualny, dlatego też 
wiemy o nich coraz więcej. Dopa­
lacze to używki, tylko z nazwy do 
kolekcjonowania, kom ponow ane 
z różnych środków  chem icznych. 
Ich działanie jest podobne do nar­
kotyków, dlatego nazywane są 
środkam i zastępczymi. W iadomo, 
że silnie uzależniają. -N arkotyki 
są łatwo identyfikowalne - LSD, 
am fetam ina, m arihuana - lekarze 
wiedzą jak reagować, znają toksy­
kologię. Środek zastępczy jest o tyle 
trudny, że nie wiadomo co w nim  
jest. To m ieszanina różnych sub­
stancji oddziałujących na siebie, 
wzmagających działanie innych, 
często też nieszkodliwych środków, 
które można znaleźć w babcinym  
ogródku, jak  szczaw czy babka lan­
cetowata. Ci którzy biorą dopalacze 
doskonale wiedzą co robią. To cie­
kawość, dla jednego tylko na próbę, 
dla innego kończy się to uzależnie­
niem -  wyjaśnia Alfred Rajczyk, 
powiatowy inspektor sanitarny w

Z dopalaczami nie da się wygrać?

Dopalacze sprzedaw ane są w form ie „talizm anów ’1. Choć jest na 
nich w yraźnie napisane, że nie są przeznaczone do spożycia, za in tere­
sowani i tak  wiedzą, co z nim i robić.

T urku. N iestety problem  dotyczy 
ludzi młodych, których rodzice 
często dostrzegają go gdy bywa 
za późno, gdy dziecko zm ienia 
towarzystwo, inaczej się zacho­
wuje, zaczyna kraść, wdaje się w 
tragiczne bójki. Albo wyskakuje 
przez okno... Choć jak przeko­
nują turkow scy psychologowie 
z poradni leczenia uzależnień, w 
grupie ryzyka są też tzw. młodzi 
dorośli, około 20 roku życia.

Produkt
niby nie do  spożycia

N iestety  przykładów  na to, jak 
niszczą życie je s t aż nadto, także 
w T urku . W  statystykach policyj­
nych  nie m a osobnej rubryczki 
-  dopalacze, ale funkcjonariusze 
znają problem  doskonale. -U za ­
leżnienie powoduje, że osoby je  
zażywające dopuszczają się prze­
stępstw, nie tylko na szkodę obcych, 
ale też bliskich. Aby zdobyć p ien ią ­
dze na kupno dopalaczy, zrobią 
dosłownie wszystko -  tw ierdzi 
P iotr Kąciak, rzecznik kom en­
danta turkow skiej KPP i doda- 
je, że policja cały czas prowadzi 
czynności, w spraw ie rozpozna­
nia miejsc, gdzie takie środki są 
sprzedaw ane. Co z tego, gdy za­
m ykany sklep, jak hydra odradza 
się  na nowo. Często już po kilku 
godzinach. Zdarzyło się, że kie­
dy pracow nicy Sanepidu w raz z 
policją zabezpieczali próbki, by 
zabrać je do badań, sprzedaw ca

bezczelnie zapew niał klientów , że 
za chw ilę znów  będzie „otw arte”. 
N ajgorsze je s t to, że miał rację. 
Bo po 2010 roku, kiedy tak  szum ­
nie wypow iedziano walkę dopa­
laczom  zm ieniło się niewiele, 
nadal pakow ane są  jako „środki 
ko lekcjonersk ie” (nie do spoży­
cia), są tylko inaczej dystrybuo­
w ane. W cześniej sklepy były le­
galne, teraz działają pod różnym i 
szyldam i, a kupić w nich m ożna 
ten  sam  tow ar, tylko na „hasło”. 
Hasło, k tó re  znają doskonale 
naw et uczniow ie gim nazjów  czy

W czw artek  12 m arca, w turkow skim  U rzędzie M iejskim  odbyło się spotkanie kom isji zdrow ia do ty­
czące dopalaczy. W zięła w nim udział także młodzież z PaTu.

szkół średnich . -Jesteśmy oszuki­
w ani -  tw ierdzi Alfred Rajczyk i 
szybko dodaje, że oszukiw ani w 
gran icach  prawa. Bo dopalacze 
to bardzo in tra tny  in teres. W  
hurtow niach  porcja proszku  czy 
tab letka kosztuje kilka groszy, w 
sklepie już kilkanaście, albo na­
w et kilkadziesiąt złotych! W łaś­
ciciele sklepów  są  więc bardzo 
spraw nie działającą organizacją, 
m ają sw oich b iegłych w przepi­
sach  praw ników . W szczynane 
przez służby postępow ania adm i­
nistracyjne, kończące się naw et 
w ielotysięcznym i karam i, nie są 
dla n ich uciążliwe. -N a s  obowią­
zuje prawo, m ożem y robić kontro­
le, nakładać kary, nękać i robimy 
to. Jednak jest granica, której Sa ­
nepid nie może przekroczyć. N aj­
pierw m usi się zm ien ić  prawo. 
Sprzedaż dopalaczy musiałaby 
wejść w inny zakres odpowiedzial­
ności, n ie adm inistracyjnej, ale 
na przykład k a r n e j-  tw ierdzi szef 
Sanepidu.

Bo sklepy otw ierane są często 
na tzw. słupa. Przychodzi ktoś nie 
mający naw et pojęcia jaki interes 
będzie otwierał z prawnikiem, 
który wszystko za niego mówi. 
Rejestruje działalność gospodar­
czą. Dostaje za to pieniądze. Dalej 
wszystko toczy się już poza nim. 
Kiedy przychodzi do w ym ierze­
nia kary (oczywiście tylko finan­
sowej) taki jegom ość znika, a w 
jego m iejsce pojawia się kolejny 
słup. W szystko jest legalne.

W ydaje się to nie do przyję­
cia, a jednak . -K toś kto prowadzi 
działalność stricte nielegalną, 
czyli wprowadza zagrożenie dla 
zdrowia i życia, w tym systemie 
ja k i m am y, jest broniony nie tylko 
przez prawników, którzy walczą o 
legalizację środków zastępczych, 
ale też przez orzecznictwo i  in­
terpretację niezależnych sądów

administracyjnych. Te ostatnie w 
niektórych sprawach orzekają, że 
nie jest to wprowadzanie do obro­
tu tych środków, a tylko użyczanie 
lub udzielanie osobom trzecim! O 
czym tu mówić. Wszystko można  
kupić i  wszystko można sprzedać
-  podsum ow uje Alfred Rajczyk.

D o p a la c z  na p ó łc e  
o b o k  denaturatu?

W  miniony czwartek w U rzę­
dzie Miejskim w T urku  zorganizo­
wano otwarte posiedzenie komisji 
zdrowia właśnie na tem at dopa­
laczy. Przyszło kilkanaście osób
-  policjanci, pracownicy Sanepidu, 
specjaliści od uzależnień, urzędni­
cy, radni z różnych stron sceny po­
litycznej. Po ponad dwóch godzi­
nach rozmów, wszyscy wspólnie 
doszli do jednego wniosku -  nie da 
się walczyć z dopalaczami w obec­
nym system ie prawnym. -Dlacze­
go mim o tego, że trwa to tyle czasu 
rząd nic nie zrobił -  pytał w prost 
radny Jasak. No właśnie? To, że 
prawo jest kulawe to jedno, chodzą 
jednak słuchy, że m a się zmienić, 
ale... na gorsze! Mianowicie środ­
ki zastępcze m ogą „przejść” do 
ustawy o substancjach chemicz­
nych, a nie jak  do tej pory roślin­
nych i będą mogły stać na półkach 
sklepowych jak denaturat, klej czy 
aceton. W tedy wszystko będzie 
jeszcze bardziej legalne, spółka 
produkująca je będzie miała swoją 
siedzibę i wytwórnię, etykieta bę­
dzie odpowiednio opisana, będzie 
wym agana karta  charakterystyki 
oraz oczywiście informacja „nie do 
spożycia”.

Jak  na razie uczestnicy czw art­
kow ego spotkania ustalili, że na 
kolejne zostaną zaproszeni ci, któ­
rzy jako jedyni m ogą coś zm ienić
-  posłowie ze w szystkich partii 
politycznych.

ciąg dalszy na str.5
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Pół litra i ogórek, czyli co tak 
naprawdę wiemy o naszej sytuacji

Sporego klina zabiło mi niewin­
ne z pozoru zdanko. A refleksja była 
efektem takiego oto stwierdzenia: - 
Wiadomo w jakiej sytuacji jesteśmy, 
jako powiat turecki, w kontekście 
zapowiadanego kresu przemysłu 
paliwowo-energetycznego. Czyżby? 
Bo do końca jakoś nie jestem prze­
konany, że naprawdę wiemy w jakiej 
jesteśmy sytuacji i co to oznacza. 
Owszem, w rzeczonej sprawie jakiś 
tam postęp można by odnotować. 
Bo w odróżnieniu do sytuacji choć­
by sprzed kilku miesięcy dzisiaj nikt 
poważny nie propaguje obietnic i 
miraży. I tylko jacyś wyjątkowo nie­
poprawni marzyciele klepią pacierze 
o przedłużeniu żywotności naszej 
elektrowni. Niechby „ciotka Unia” 
zgodziła się na chociaż roczek dłużej. 
Ano niech się zgodzi, w Turku trudno 
być przeciw. Nie zmienia to jednak 
faktu, że na dzisiaj musimy się zdo­
być na ogromny wysiłek myślowy w 
sprawie przyszłości miasta I regionu 
w erze powęglowej.

Co jest warunkiem żeby ów w y­
siłek okazał się owocny? W tym 
miejscu wracamy do tego nieszczęs­
nego - „Wiadomo w jakiej sytuacji 
jesteśmy”. Będąc przekonanym, że 
tak właśnie jest pozwolę sobie na 
kilka dość banalnych pytań. Np. jak 
wyglądają na najbliższe lata plany

dochodów budżetowych z tytułu roz­
licznych danin, których źródłem jest 
kopalnia I elektrownia? W  oczekiwa­
niu na odpowiedź, proszę nie upra­
wiać rachunkowości z jakiegoś ban- 
tustanu, gdzie liczy się tyleż prosto, 
choć może niezbyt precyzyjnie. Czyli, 
jeden, dwa, trzy, ... mnóstwo. Ktoś 
mniej obeznany z realiami gminnych 
finansów może odesłać niżej podpi­
sanego do treści zawartych w Wie­
loletnich Prognozach Finansowych. 
Ale przecież wiadomo, że powiedzieć 
o tych dokumentach, iż są sporzą­
dzane na oko oznaczałoby zbytnie 
komplementy dla rzeczonego „oka”.

W tym miejscu należy podkreślić, 
że pytaniem o budżetowe dochody z 
branży energetycznej zaczęliśmy od 
sprawy najmniej skomplikowanej. 
A w każdym bądź razie o znacznie 
mniejszym stopniu złożoności, niż 
kwestie udziału poszczególnych 
gmin w PIT-ach pracowników prze­
mysłu paliwowo-energetycznego. 
Podobnie jeśli idzie o skutki wyga­
szania w naszym powiecie tej branży 
na strukturę lokalnego rynku pracy. 
Obawiam się, że we wspomnianych 
wyżej obszarach nasze władze gmin­
ne nie dysponują zbyt precyzyjną 
wiedzą. Choć wiedza taka winna sta­
nowić solidną podstawę przy podej­
mowaniu takich decyzji, jak choćby

inwestycje, czy związane z tym zacią­
ganie przez gminę zobowiązań finan­
sowych. Niestety, zachodzi obawa, 
że niejeden z lokalnych włodarzy za­
gadnięty na okoliczność jego wiedzy 
o skutkach wygaszania przemysłu 
paliwowo-energetycznego zachowa 
się niczym Sokrates, któremu przy­
pisuje się sentencję -  Wiem, że nic 
nie wiem.

Ale z taką Sokratejską odpowiedzią 
byłoby jeszcze pół biedy. Trudno bo­
wiem wykluczyć, że jakiemuś samo­
rządowcowi przypadłaby do gustu 
postawa pewnego pijaczyny, który w 
amoku trafił do luksusowej restaura­
cji. - Najlepszy szampan i czarny ka- 
w/or-sądząc, że postępuje stosownie 
z punktu rzucił takie oto zamówienie. 
Z tym, że kelner widząc w tymże 
kliencie raczej obwiesia i gołodupca, 
dyskretnie, acz wymownie dociekał 
dalej -  Konkretnie zaś łaskawy pan 
co zamawia? - A konkretnie, to niech 
będzie pół litra i o gó rek-z desperacją 
wypalił bohater naszej anegdotki. Bie­
da w tym, że to nie tylko anegdotka. 
Bo podobna rzecz przydarzyła się i u 
nas. Zresztą na tych łamach rzecz całą 
wspominałem już kilka razy. Oto kilka 
lat temu ówczesny prezes kopalni Da­
riusz Orlikowski w oficjalnym wywia­
dzie rzucił uwagę, że życie po kopalni 
w laboratoryjnej skali mikro przerobi­

my na przykładzie gminy Władysła­
wów, gdzie właśnie dobiegała końca 
eksploatacja tamtejszej odkrywki. 
Ku mojemu ogromnemu zdziwie­
niu gminni włodarze wręcz wyśmiali 
publicznie prognozę Orlikowskiego. 
Tłumacząc na sesji, że zamknięcie 
kopalni nie przyniesie gminie żadnych 
skutków negatywnych, a może nawet 
sytuacja gminnego budżetu ulegnie 
poprawie. Według tamtejszych sa­
morządowców może tak się stać za 
sprawą wyższych subwencji, jakie 
gmina zacznie otrzymywać z budżetu 
centralnego. Aż wierzyć się nie chce, 
ałe podobne argumenty padały pub­
licznie. Pewnie dzisiaj nikt już nie ze- 
chce się przyznać do tamtej głupawki. 
Bo też już nikt nie woła o szampan i 
kawior, a jedynie pół litra i ogórasa. 
Co w przekładzie na język północno 
turecki oznacza, że trzeba zamykać 
punkty biblioteczne, żeby uciułać na 
podrasowanie sobie diet radnych.

Reasumując dotychczasowe roz­
ważania, nietrudno dojść do wnio­
sku, że czas najwyższy zacząć za­
mawiać rzetelne raporty, które z całą 
odpowiedzialnością pozwolą powie­
dzieć sobie, że faktycznie wiemy w 
jakiej jesteśmy sytuacji. Może nawet 
warto by zamówić takie prace na re­
gularnych studiach doktoranckich. 
Choćby prowadzonych na fakulte­

tach ekonomicznych I socjologii 
gospodarki. Co więcej, jestem prze­
konany, że takie zlecenie, to może 
być wyjątkowo rentowna inwestycja. 
Bo przecież powiedzmy sobie otwar­
cie, poważne studia doktoranckie nie 
przypadkiem porównywane są do ry­
walizacji w konkurencji pod tytułem 
-  Kto dłużej wytrzyma bez jedzenia. 
A już w szczególności sytuacja ta 
obowiązuje doktorantów w naukach 
społecznych I humanistycznych. 
Mówię o poważnych studiach dokto­
ranckich, a nie o takich, gdzie tytuły 
nabywa się drogą kupna.

I już całkiem na koniec. Każdego 
polityka Indaguję w sprawie instytucji 
powiatu. Dlatego trafiło także na Ada­
ma Jarubasa. Niestety, znikąd pocie­
chy. Bowiem kandydat ludowców na 
prezydenta przypomniał wprawdzie, 
że jeszcze 16 lat temu jego partia była 
przeciwko powiatom. Ale teraz on sam 
jest przeciwko... ciągłemu reformo­
waniu. Ten argument nie brzmi zbyt 
przekonywująco, gdy uwzględnimy, 
że liderzy PSL słusznie do lamusa 
odesłali reformę emerytalną z OFE na 
czele. A to przecież polityczni rówieś­
nicy powiatów. Tak więc i kandydato­
wi Jarubasowi musimy za Katonem 
powtórzyć -  A poza tym uważamy, że 
Kartagina powinna być zburzona.

Andrzej Jarek

Ważne deklaracje kandydata Adama Jarubasa

Między rzeczywistością a kurtuazją
Piątkow e spotkanie z Adamem Jarubasem, ubiegającym  

się z ramienia PSL o prezydenturę będzie można uznać za ko­
rzystne dla turkowskich gospodarzy pod jednym warunkiem . 
A m ianowicie, jeśli kandydat na pierwszy urząd Rzeczpospo­
litej zgodnie ze swoją zapowiedzią będzie uczulał premiera 
Piechocińskiego na stworzenie dla naszego regionu programu 
osłonowego, co pozwoli zneutralizować syndrom roku 2 0 1 7 .

Staroście M ariuszow i Seńce 
jako organizatorow i turkow skie- 
go  e tapu  prezydenckiej kam panii 
wyborczej A dam a Ja rubasa  z pew ­
nością udało się osiągnąć przy­
najmniej jeden  cel. O tóż do pees- 
elowskiej w ierchuszki p rzedarł się 
kom unikat o następującej treści: 
„My tu w pow iecie tu reck im  robi­
my co m ożem y, aby z początkiem  
roku 2018 region nie obudził się z 
przysłow iow ą ręką w społeczno- 
ekonom icznym  nocn iku”. Ale za 
tym przesłaniem  płynie jakby dal­
szy ciąg kom unikatu: „Bez w spar­
cia tak  z poziom u w ojew ódzkiego, 
jak i krajow ego wysiłki powiatowej 
społeczności m ogą nie przynieść 
spodziew anych rezultatów ”.

W  m iniony piątek, 13 m arca, 
m ogliśm y być św iadkam i, jak 
przyw ołane wyżej przesłania stają 
się e lem entem  narracji w  wydaniu 
czołowych polityków Polskiego 
S tronnictw a Ludowego.

N aturaln ie dla A dam a Ja rubasa  
T u rek  był tylko jednym  z se tek  
przystanków  jego  kam panii p re­
zydenckiej. Ale widać, że z kan­
dydatem  została w ykonana spora 
praca, bo w rozm aitych k on teks­
tach  nawiązywał do daty końców ­

ki g rudn ia  2017r., czyli do wyga­
szenia miejscow ej elektrow ni. Z 
kandydatem  Ja ru b asem  k u rs  z 
gospodark i regionu przerobiony 
został dość intensyw nie. Podob­
nie jeśli chodzi o kw estie powiato­
w ego rynku  pracy, czy też oświaty 
zawodowej.

N aw iasem  m ówiąc nie było to 
zadanie nazbyt trudne, gdy sta­
ro stę  Seńko w spierali w tym  tacy 
korepetytorzy, jak eurodeputow a- 
ny Andrzej Grzyb, czy w icem ar­
szałek W ojew ództwa W ielkopol­
skiego W ojciech Jankow iak. Ten 
pierw szy zauważył bez owijania w 
baw ełnę, że spraw a adam ow skiej 
elektrow ni została p rzesądzona 
jeszcze w roku 2007, a więc w mo­
m encie, kiedy Polska podpisała 
tzw. pierw szy pakiet klim atyczny. 
Stąd w icem arszałek  Jankow ski 
m ógł kró tko  zdiagnozow ać z jaką 
sytuacją przyjdzie się zm ierzyć 
powiatowi tu reck iem u. W skazując 
zarazem  na środki unijne, k tórych 
pozyskanie, z jednej strony  po­
zwoli w esprzeć rozwój gospodar­
czy, a z drugiej sprostać wyzwa­
niom  rynku  pracy. W yzwaniom 
przed jakim  stanie społeczność 
pow iatu w obliczu przesądzonego

K andydat na prezydenta z PSL -  Adam  Ja ru b a s  zapew nił obecnych podczas spotkania sam orządowców, 
że będzie zabiegał u w iceprem iera Piechocińskiego o stw orzenie dla naszego regionu program u osłonowego

w naszym  pow iecie k resu  branży 
energetycznej.

W  tym  kontekście T ureck i In­
kubato r P rzedsiębiorczości jako 
m iejsce spotkania lokalnych sa­
m orządow ców  i przedsiębiorców  
był trafnie dobrany. Co kandyda­
towi Jarubasow i pozwoliło sfor­
m ułow ać przesłanie w obec sam o­
rządowców: -Jednym  z  kluczowych 
zadań władz lokalnych jest tworze­
n ie  stre f inwestycyjnych.

Zaś bodaj n aj ważniej szym  (z 
tu rkow skiego) punk tu  widzenia 
aspek tem  całej wizyty było zobo­
w iązanie kandydata Jarubasa , że 
zam ierza uczulać p rem iera  P iecho­
cińskiego na stw orzenie dla nasze­

go regionu program u osłonow e­
go. Co rów nie istotnie, powyższa 
deklaracja padła w przytom ności 
tak  znaczących polityków  PSL, 
jak  Grzyb i Jankow iak. Nie trzeba 
dodaw ać, że nasze województwo 
obaj znają od podszew ki. D obre 
skojarzenia A dam  Ja ru b as m a tak ­
że z turkow skim  Zespołem  Szkół 
Technicznych. I okazuje się, że 
tylko d latego, że sta ro sta  Seńko 
pochw alił się swoją szkołą jeszcze 
przed spotkaniem  w Inkubato­
rze. K andydat przyznał, że przed 
kilkom a dniam i usłyszał o ZST 
podczas konferencji p rzedstaw i­
cieli s tref inw estycyjnych, gdzie 
prezentow ano tylko w łaśnie tę

szkołę. I m oże także z tej przyczy­
ny Jarubasow i tak  łatwo przyszło 
podsum ow ać wizytę w naszym  
m ieście: -Zabieram  z Turku obraz 
społeczeństwa kreatywnego. Mniej 
w ybrednych ten oceany kurtuazji 
m oże w prost zem dlić. Z drugiej 
jednak  strony, m oże i łatwej bę­
dzie przypom inać kandydatow i o 
sk ładanych w T urku  deklaracjach 
osłonow ych. A poza tym wiekowo 
tak iego  sta ro s tę  Seńko od Ja ru ­
basa dzieli raptem  kilkanaście 
m iesięcy. Czyli obaj reprezentują 
pokolenie czterdziesto latków  co­
raz ostrzej rozpychających się w 
polskiej polityce.

AJ
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Porozmawiajmy o Funduszach uropejskićh

Inteligentne sieci i morświny
Wieczór. Korytarz. Przy schodach kanapa, stolik, lampa. Trochę zieleni, 
wszystko w dobrym guście i zadbane. Na kanapie siedzi młoda kobieta, 
bardzo ładna, rozmawia przez Skype’a.

O: Tak, byłam na tej sesji. Wczoraj 
wróciłam. Och, przepraszam, po­
tem zadzwonię. (Kończy rozmowę, 
bo właśnie otwierają się drzwi gabine­
tu. Wychodzi stary, łysy profesor. Zamy­
ka drzwi na klucz, idzie do schodów 
i nagle zauważa siedzącą kobietę.)
P: Dobry wieczór, a pani doktor co 
tutaj robi?
D: Czekam na pana profesora, by­
liśmy na dzisiaj umówieni.
P: O ile pamiętam, byliśmy um ó­
wieni na środę o 19:00.
D: No właśnie, czyli na dziś.
P: Dziś jest wtorek.
D: Wtorek? Przepraszam, panie 
profesorze.
P: Pięknie pani opalona.
D: Byłam na sesji naukowej w Las 
Palmas.
P: Skoro już pani przyszła, nie bę­
dziemy rozmawiać na korytarzu. 
Oczywiście, słyszałem o konfe­
rencji. Była poświęcona delfinom? 
D: Wielorybom, morświnom, fo­
kom. Dotyczyła ochrony morskich 
ssaków przed zagrożeniami.
P: Wiem, ustalono, że ich masowe 
pojawianie się na plażach, gdzie 
ginęły, następowało zawsze po m a­

newrach flot wojennych. Wojskowe 
sonary emitują fale, które uszka­
dzają zmysł orientacji ssaków 
morskich.
D: Chciałabym kontynuować bada­
nia nad ochroną morświnów. My- 
ślałam, żeby złożyć projekt do unij­
nego programu Inteligentny Rozwój. 
P: Inteligentny rozwój? Myślałem, 
że inteligencja i rozwój są sprawą 
indywidualną.
D:Tu chodzi o nazwę nowego pro­
gramu finansowanego z funduszy 
unijnych. Inteligentny Rozwój ma 
wspierać projekty badawcze pro­
wadzone przez przedsiębiorców 
i naukowców.
P: No tak, rozumiem: naukowcy 
mają pomysły i wiedzę, a przed­
siębiorcy znają rynek.
D: Nacisk jest położony na projek­
ty, które można zakwalifikować 
jako „inteligentne specjalizacje" 
Chodzi o dziedziny gospodarki 
i nauki mające wpływ na rozwój 
kraju. Ja je nazywam patriotyczne. 
O, tu mam zapisane w urzędowym 
języku: „Inteligentny rozwój jest 
rozumiany jako wzrost gospodar­
czy oparty na wiedzy i innowacji”

P: A czym konkretnie chciałaby 
się pani patriotka zająć?
D: Sieciami rybackimi.
(Profesor patrzy zdziwiony.)
D: Inteligentnymi sieciami rybac­
kimi. Same będą ostrzegały ssaki 
morskie, żeby w nie nie wpadły. 
Marzy mi się, aby tylko takie sieci 
były używane, żeby każdy mor- 
świn czy wieloryb umiał je ominąć. 
Mam już nawet obiecaną współ­
pracę z poważnym przedsiębior­
cą i ekologiem. On będzie mógł 
sprzedaw ać te sieci na całym 
świecie.
P: Ambitne stawia sobie pani cele. 
Prywatni przedsiębiorcy...
D: Tu ma pomóc Program Inte­
ligentny Rozwój. Unijne fundusze

są  również dla małych i średnich 
przedsiębiorstw, które chcą pod­
nieść swoją konkurencyjność.
P: I co, ma pani nadzieję, że na 
swój projekt dostanie dofinanso­
wanie z Unii Europejskiej?
D: Tak, mam nadzieję. Jest pan 
autorytetem  w ochronie ssaków 
morskich. Byłabym wdzięczna za 
pańską opinię o moim pomyśle. 
Tu jest konspekt.
P. (Przerzuca kartki.) 25 stron.
D: Z rysunkami. Do czytania mniej. 
Do jutra pan profesor zdąży?
P: Dlaczego do jutra?
D: No do jutra, bo przecież od tygo­
dnia jesteśmy umówieni na środę 
o 19:00.

Stanisław Tym

Program
Inteligentny Rozwój
Jednym z programów finansowanych 
ze środków unijnych w latach 2014-2020 
jest Program Inteligentny Rozwój. Wspiera 
on badania naukowe, rozwój innowacyjnych 
technologii i podnoszenie konkurencyjności 
małych i średnich firm.
Jego głównym celem jest pobudzanie 
innowacyjności polskiej gospodarki, przez 
zwiększenie nakładów na badania i rozwój 
oraz przez pomoc dla przedsiębiorstw we 
wprowadzaniu innowacji. O dofinansowanie 
projektów mogą występować przede 
wszystkim: przedsiębiorstwa, instytucje 
naukowe i uczelnie.
Program przyczyni się do rozwoju firm, które 
dzięki współpracy z jednostkami badawczo- 
-rozwojowymi wdrożą przełomowe produkty 
lub usługi pozwalające zdobyć nowe rynki.
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Bezpłatne informacje o Funduszach 
Europejskich uzyskasz w Sieci Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich. 
Odwiedź i dowiedz się czy Ty, Twoja firma 
lub organizacja możecie skorzystać 
z dofinansowania.
Adresy Punktów znajdziesz na stronie:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Film .Porozmawiajmy 
o Funduszach 
Europejskich" 
oglądaj na YouTube

YouB

N A K H W W A  
STRATEGIA WÓ1NOŚCI

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w  ra m a c h  Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
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Z dopalaczami nie da sie wvnrać?

ciąg dalszy ze str.3
Prawo się zm ienia, 

a le  zbył wolno
C hętnie będzie w takim  uczest­

niczyć posłanka PO, Irena Toma- 
szak-Zesiuk. T em atem  już się zaj­
mowała. Jej zdaniem  rząd nie śpi. W  
czerw cu ubiegłego roku zorganizo­
wała na tem at dopalaczy spotkanie 
w biurze poselskim . Rozmawiała 
też ze Stanisławą Prządką, prze­
wodniczącą Komisji Sprawiedliwo­
ści i Praw Człowieka. O trzym ała od 
niej scenogram  w spólnego posie­
dzenia trzech komisji -  sprawiedli­
wości, zdrow ia i polityki społecznej 
z 2013 roku. -Jest plan działań. W  
zw iązku z procesem zapobiegania 
narkom anii powstał duży raport, na 
podstawie którego można dokonać 
zm ian w ustawodawstwie. Przy oka­
zji okazało się, że nasze prawodaw­
stwa należy dostosować do unijnego. 
Otrzymałam pismo, z  którego wy­
nikało, że jest nowy projekt ustawy 
-  opowiada posłanka.

Jak  wyjaśnia Irena Tomaszak- 
Zesiuk, projekt ten  ogranicza 
możliwość przywozu do Polski 
środków  zastępczych oraz nowych 
substancji psychoaktyw nych, co 
m a przyczynić się do eliminowania 
dopalaczy już na etapie granic pań­
stwa. W prow adzono też do niego 
pojęcie i definicję nowej substan­

cji psychoaktyw nej oraz zm iany w 
ustawie o swobodzie działalności 
gospodarczej, k tóre mają w zm oc­
nić skuteczność przeprow adza­
nych kontroli, zniesiono obowią­
zek inform owania o kontroli.

-Uwzględniono tam  sto czterna­
ście nowych substancji psychoaktyw­
nych. Wiem, że to idzie w takim  tem­
pie, że niewiele to zm ieni, bo zawsze 
są o krok przed nami. A le przy M in i­
sterstwie Zdrowia powstanie komór­
ka, która na bieżąco będzie zbierała 
informacje o nowych substancjach, 
żeby bardzo szybko, ju ż  nie ustawą 
ale odpowiednim rozporządzeniem  
m inistra zdrowia, rozszerzać tę li­
stę. Włączono do akcji służby celne, 
by zatrzym ać przypływ substancji 
zakazanych spoza granic kraju. 
Wprowadzono też leczenie substytu­
cyjne, jeden z najlepszych sposobów 
leczenia uzależnień, który polega na 
wprowadzaniu pewnych substan­
cji, których domaga się organizm  
uzależniony, ale nie takich, które 
powodują uzależnienie -  wyjaśnia 
posłanka i jak mówi w przeddzień 
wigilii w 2014 roku prezydent ten 
projekt ustawy podpisał. Od tego 
czasu ona obowiązuje. -Ja zdaję 
sobie sprawę, że ludzie bliżej się tym 
zajmujący, n ie  są usatysfakcjonowa­
n i niektórymi zm ianam i, ale twier­
dzą, że idą one w dobrym kierunku  
-  dodaje Tomasza-Zesiuk.

Zmiany w prow adzone w życie 
są jednak  raczej kosm etyczne, a 
tu potrzeba radykalnych działań. 
Policja stawia na profilaktykę. Po­
w stała niedaw no w T urku  grupa 
PaT-owska chętnie włącza się w 
akcje uśw iadam iania młodzieży 
zagrożeń. -Apelujem y do świado­
mości młodzieży, która nie zauważa  
zagrożenia związanego z  zażywa­
niem  dopalaczy. Robią tak, bo taka 
jest moda i tak robią ich rówieśnicy. 
Wato n ie ulegać namowom, bo wy­
starczy pół roku by się uzależnić. N ie  
sztuką jest kupić dopalacze, sztuką  
jest nie chcieć kupić, mając świa­
domość, że to substancja szkodliwa 
-  podkreśla Piotr Kąciak.

Spotkanie w Urzędzie M iejskim
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nie było ostatnim , na kolejne w 
tym tem acie już teraz zaprasza 
przew odnicząca Komisji Zdrowia i 
Pom ocy Społecznej Rady Miejskiej 
T urku , Elżbieta N iespodziańska.

-Drodzy mieszkańcy, osoby uza­
leżnione i wspóluzależnione, każdy 
może podjąć się terapii. Wystar­

K A M P A M A  E D U K A C YJN A  N B P  —  —  , , ,

Z Aspirantem Fortuną
DO ŚWIATA FIN A N SÓ W

Na pewno .słyszeliście o piramidach finansowych, jak nasza 
niesławna Bezpieczna Kasa Oszczędności z początku polskich 
przemian Pisałem o nich na moim blogu www.fortunaradzf.pl.
Pod koniec lat 90. co piąty Albańczyk 
sprzedał dom, mieszkanie lub ziemię, 
aby zainwestować w piramidy finan­
sowe, które zdefraudowały ponad miliard 
dolarów. Doszło do rozruchów, zginęło 
ponad 2 tysiące osób, spaliły się budynki 
rządowe, a porządek w Albanii musiało 
zaprowadzać wojsko. Z kolei nowojorską 
socjetę -  aktorów, reżyserów, dzienni­
karzy, artystów, polityków, naukowców i 
menedżerów -  oszukał niedawno finan­
sista Bernard Madoff. Straty wyniosły 50 
miliardów dolarów i przyczyniły się do

N arodow y B ank Polski

czy zgłosić się i chcieć skorzystać z 
zaproponowanej pomocy -  mówi 
N iespodziańska i odsyła do dzia­
łających w m ieście instytucji i 
ośrodków  wsparcia. Zwraca się też 
do m łodzieży i ich rodziców, bo jej 
zdaniem , tylko w spólne działania 
m ogą przynieść sukces. boxa, ił

kryzysu finansowego w 2008 r., a sam 
Madoff trafił do więzienia.
Bardzo duże pieniądze z „nietypowych" 
inwestycji powinny stanowić sygnał os­
trzegawczy dla rozsądnego człowieka. 
Przestrzega przed nimi też Komisja 
Nadzoru Finansowego. Dlatego za 
dwa tygodnie w dodatku „Z Aspirantem 
Fortuną do świata finansów", który ukaże 
się w gazecie, przeczytasz, co robić 
z oszczędnościami, aby zarobić i nie 
wpuścić się w podejrzane interesy. 
Polecam! Aspirant Fortuna

Projekt realizowany 2 N arodow ym
Bankiem Polskim  w  ram ach p rogram u 
e-*- -kac;: ekonom icznej

82k
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Pół litra i ogórek, czyli co tak 
naprawdę wiemy o naszej sytuacji

Sporego klina zabiło mi niewin­
ne z pozoru zdanko. A refleksja była 
efektem takiego oto stwierdzenia: - 
Wiadomo w jakiej sytuacji jesteśmy, 
jako powiat turecki, w kontekście 
zapowiadanego kresu przemysłu 
paliwowo-energetycznego. Czyżby? 
Bo do końca jakoś nie jestem prze­
konany, że naprawdę wiemy w jakiej 
jesteśmy sytuacji i co to oznacza. 
Owszem, w rzeczonej sprawie jakiś 
tam postęp można by odnotować. 
Bo w odróżnieniu do sytuacji choć­
by sprzed kilku miesięcy dzisiaj nikt 
poważny nie propaguje obietnic i 
miraży. I tylko jacyś wyjątkowo nie­
poprawni marzyciele klepią pacierze 
o przedłużeniu żywotności naszej 
elektrowni. Niechby „ciotka Unia” 
zgodziła się na chociaż roczek dłużej. 
Ano niech się zgodzi, w Turku trudno 
być przeciw. Nie zmienia to jednak 
faktu, że na dzisiaj musimy się zdo­
być na ogromny wysiłek myślowy w 
sprawie przyszłości miasta I regionu 
w erze powęglowej.

Co jest warunkiem żeby ów w y­
siłek okazał się owocny? W tym 
miejscu wracamy do tego nieszczęs­
nego - „Wiadomo w jakiej sytuacji 
jesteśmy". Będąc przekonanym, że 
tak właśnie jest pozwolę sobie na 
kilka dość banalnych pytań. Np. jak 
wyglądają na najbliższe lata plany

dochodów budżetowych z tytułu roz­
licznych danin, których źródłem jest 
kopalnia I elektrownia? W oczekiwa­
niu na odpowiedź, proszę nie upra­
wiać rachunkowości z jakiegoś ban- 
tustanu, gdzie liczy się tyleż prosto, 
choć może niezbyt precyzyjnie. Czyli, 
jeden, dwa, trzy, ... mnóstwo. Ktoś 
mniej obeznany z realiami gminnych 
finansów może odesłać niżej podpi­
sanego do treści zawartych w Wie­
loletnich Prognozach Finansowych. 
Ale przecież wiadomo, że powiedzieć 
o tych dokumentach, iż są sporzą­
dzane na oko oznaczałoby zbytnie 
komplementy dla rzeczonego „oka".

W tym miejscu należy podkreślić, 
że pytaniem o budżetowe dochody z 
branży energetycznej zaczęliśmy od 
sprawy najmniej skomplikowanej. 
A w każdym bądź razie o znacznie 
mniejszym stopniu złożoności, niż 
kwestie udziału poszczególnych 
gmin w PIT-ach pracowników prze­
mysłu paliwowo-energetycznego. 
Podobnie jeśli idzie o skutki wyga­
szania w naszym powiecie tej branży 
na strukturę lokalnego rynku pracy. 
Obawiam się, że we wspomnianych 
wyżej obszarach nasze władze gmin­
ne nie dysponują zbyt precyzyjną 
wiedzą. Choć wiedza taka winna sta­
nowić solidną podstawę przy podej­
mowaniu takich decyzji, jak choćby

inwestycje, czy związane z tym zacią­
ganie przez gminę zobowiązań finan­
sowych. Niestety, zachodzi obawa, 
że niejeden z lokalnych włodarzy za­
gadnięty na okoliczność jego wiedzy 
o skutkach wygaszania przemysłu 
paliwowo-energetycznego zachowa 
się niczym Sokrates, któremu przy­
pisuje się sentencję -  Wiem, że nic 
nie wiem.

Ale z taką Sokratejską odpowiedzią 
byłoby jeszcze pół biedy. Trudno bo­
wiem wykluczyć, że jakiemuś samo­
rządowcowi przypadłaby do gustu 
postawa pewnego pijaczyny, który w 
amoku trafił do luksusowej restaura­
cji. - Najlepszy szampan i czarny ka­
wior -sądząc, że postępuje stosownie 
z punktu rzucił takie oto zamówienie. 
Z tym, że kelner widząc w tymże 
kliencie raczej obwiesia i gołodupca, 
dyskretnie, acz wymownie dociekał 
dalej -  Konkretnie zaś łaskawy pan 
co zamawia? - A konkretnie, to niech 
będzie pół litra i ogórek-z  desperacją 
wypalił bohater naszej anegdotki. Bie­
da w tym, że to nie tylko anegdotka. 
Bo podobna rzecz przydarzyła się i u 
nas. Zresztą na tych łamach rzecz całą 
wspominałem już kilka razy. Oto kilka 
lat temu ówczesny prezes kopalni Da­
riusz Orlikowski w oficjalnym wywia­
dzie rzucił uwagę, że życie po kopalni 
w laboratoryjnej skali mikro przerobi­

my na przykładzie gminy Władysła­
wów, gdzie właśnie dobiegała końca 
eksploatacja tamtejszej odkrywki. 
Ku mojemu ogromnemu zdziwie­
niu gminni włodarze wręcz wyśmiali 
publicznie prognozę Orlikowskiego. 
Tłumacząc na sesji, że zamknięcie 
kopalni nie przyniesie gminie żadnych 
skutków negatywnych, a może nawet 
sytuacja gminnego budżetu ulegnie 
poprawie. Według tamtejszych sa­
morządowców może tak się stać za 
sprawą wyższych subwencji, jakie 
gmina zacznie otrzymywać z budżetu 
centralnego. Aż wierzyć się nie chce, 
ale podobne argumenty padały pub­
licznie. Pewnie dzisiaj nikt już nie ze- 
chce się przyznać do tamtej głupawkl. 
Bo też już nikt nie woła o szampan i 
kawior, a jedynie pół litra I ogórasa. 
Co w przekładzie na język północno 
turecki oznacza, że trzeba zamykać 
punkty biblioteczne, żeby uciułać na 
podrasowanie sobie diet radnych.

Reasumując dotychczasowe roz­
ważania, nietrudno dojść do wnio­
sku, że czas najwyższy zacząć za­
mawiać rzetelne raporty, które z całą 
odpowiedzialnością pozwolą powie­
dzieć sobie, że faktycznie wiemy w 
jakiej jesteśmy sytuacji. Może nawet 
warto by zamówić takie prace na re­
gularnych studiach doktoranckich. 
Choćby prowadzonych na fakulte­

tach ekonomicznych I socjologii 
gospodarki. Co więcej, jestem prze­
konany, że takie zlecenie, to może 
być wyjątkowo rentowna inwestycja. 
Bo przecież powiedzmy sobie otwar­
cie, poważne studia doktoranckie nie 
przypadkiem porównywane są do ry­
walizacji w konkurencji pod tytułem 
-  Kto dłużej wytrzyma bez jedzenia. 
A już w szczególności sytuacja ta 
obowiązuje doktorantów w naukach 
społecznych i humanistycznych. 
Mówię o poważnych studiach dokto­
ranckich, a nie o takich, gdzie tytuły 
nabywa się drogą kupna.

I już całkiem na koniec. Każdego 
polityka Indaguję w sprawie Instytucji 
powiatu. Dlatego trafiło także na Ada­
ma Jarubasa. Niestety, znikąd pocie­
chy. Bowiem kandydat ludowców na 
prezydenta przypomniał wprawdzie, 
że jeszcze 16 lat temu jego partia była 
przeciwko powiatom. Ale teraz on sam 
jest przeciwko... ciągłemu reformo­
waniu. Ten argument nie brzmi zbyt 
przekonywująco, gdy uwzględnimy, 
że liderzy PSL słusznie do lamusa 
odesłali reformę emerytalną z OFE na 
czele. A to przecież polityczni rówieś­
nicy powiatów. Tak więc i kandydato­
wi Jarubasowi musimy za Katonem 
powtórzyć -  A poza tym uważamy, że 
Kartagina powinna być zburzona.

Andrzej Jarek

Ważne deklaracje kandydata Adama Jarubasa

Między rzeczywistością a kurtuazją
Piątkow e spotkanie z Adamem Jarubasem, ubiegającym  

się z ramienia PSL o prezydenturę będzie można uznać za ko­
rzystne dla turkowskich gospodarzy pod jednym warunkiem . 
A m ianowicie, jeśli kandydat na pierwszy urząd Rzeczpospo­
litej zgodnie ze swoją zapowiedzią będzie uczulał premiera 
Piechocińskiego na stworzenie dla naszego regionu programu 
osłonowego, co pozwoli zneutralizować syndrom roku 2 0 1 7 .

Staroście M ariuszow i Seńce 
jako organizatorow i turkow skie- 
go etapu prezydenckiej kam panii 
wyborczej A dam a Ja rubasa  z pew ­
nością udało się osiągnąć przy­
najmniej jeden  cel. O tóż do pees- 
elowskiej w ierchuszki p rzedarł się 
kom unikat o następującej treści: 
„My tu w pow iecie tu reck im  robi­
my co m ożem y, aby z początkiem  
roku 2018 region nie obudził się z 
przysłow iow ą ręką w społeczno- 
ekonom icznym  nocniku". Ale za 
tym przesłaniem  płynie jakby dal­
szy ciąg kom unikatu: „Bez w spar­
cia tak  z poziom u w ojew ódzkiego, 
jak i krajow ego wysiłki powiatowej 
społeczności m ogą nie przynieść 
spodziew anych rezultatów".

W  m iniony piątek, 13 m arca, 
m ogliśm y być św iadkam i, jak 
przyw ołane wyżej przesłania stają 
się e lem entem  narracji w w ydaniu 
czołowych polityków Polskiego 
S tronnictw a Ludowego.

N aturaln ie dla A dam a Jarubasa  
T u rek  był tylko jednym  z se tek  
przystanków  jego kam panii p re­
zydenckiej. Ale widać, że z kan­
dydatem  została w ykonana spora 
praca, bo w rozm aitych kon teks­
tach  nawiązywał do daty końców ­

ki g rudn ia  2017r., czyli do w yga­
szenia miejscowej elektrow ni. Z 
kandydatem  Ja rubasem  kurs z 
gospodark i regionu przerobiony 
został dość intensyw nie. Podob­
nie jeśli chodzi o kw estie powiato­
wego rynku pracy, czy też oświaty 
zawodowej.

N aw iasem  m ów iąc nie było to 
zadanie nazbyt trudne, gdy sta­
ro stę  Seńko w spierali w tym tacy 
korepetytorzy, jak eurodeputow a- 
ny Andrzej Grzyb, czy w icem ar­
szałek W ojew ództwa W ielkopol­
skiego W ojciech Jankow iak. Ten 
pierw szy zauważył bez owijania w 
baw ełnę, że spraw a adam ow skiej 
elektrow ni została p rzesądzona 
jeszcze w roku 2007, a więc w mo­
m encie, kiedy Polska podpisała 
tzw. pierw szy pakiet klim atyczny. 
Stąd w icem arszałek  Jankow ski 
m ógł kró tko  zdiagnozow ać z jaką 
sytuacją przyjdzie się zm ierzyć 
powiatowi tu reck iem u. W skazując 
zarazem  na środki unijne, k tórych 
pozyskanie, z jednej strony  po­
zwoli w esprzeć rozwój gospodar­
czy, a z drugiej sprostać wyzwa­
niom rynku pracy. W yzwaniom 
przed jakim  stanie społeczność 
powiatu w obliczu przesądzonego

K andydat na prezydenta z P S L -A d a m  Ja ru b a s  zapew nił obecnych podczas spotkania sam orządowców, 
że będzie zabiegał u w iceprem iera Piechocińskiego o stw orzenie dla naszego regionu program u osłonowego

w naszym  pow iecie k resu  branży 
energetycznej.

W  tym  kon tekście  T ureck i In­
kubato r P rzedsiębiorczości jako 
m iejsce spotkania lokalnych sa­
m orządow ców  i przedsiębiorców  
był trafnie dobrany. Co kandyda­
towi Jarubasow i pozwoliło sfor­
m ułow ać przesłanie w obec sam o­
rządowców: -Jednym z  kluczowych 
zadań władz lokalnych jest tworze­
n ie stre f in westycyjnych.

Zaś bodaj najważniejszym  (z 
tu rkow skiego) punktu  widzenia 
aspek tem  całej wizyty było zobo­
wiązanie kandydata Jarubasa, że 
zam ierza uczulać p rem iera  P iecho­
cińskiego na stw orzenie dla nasze­

go regionu program u osłonow e­
go. Co rów nie istotnie, powyższa 
deklaracja padła w przytom ności 
tak  znaczących polityków PSL, 
jak  Grzyb i Jankow iak. Nie trzeba 
dodaw ać, że nasze województwo 
obaj znają od podszew ki. D obre 
skojarzenia Adam  Ja ru b as m a tak ­
że z turkow skim  Zespołem  Szkół 
Technicznych. I okazuje się, że 
tylko dlatego, że sta ro sta  Seńko 
pochw alił się swoją szkołą jeszcze 
przed spotkaniem  w Inkubato­
rze. K andydat przyznał, że przed 
kilkom a dniam i usłyszał o ZST 
podczas konferencji przedstaw i­
cieli s tref inw estycyjnych, gdzie 
prezentow ano tylko w łaśnie tę

szkołę. I m oże także z tej przyczy­
ny Jarubasow i tak  łatwo przyszło 
podsum ow ać wizytę w naszym  
m ieście: -Zabieram  z Turku obraz 
społeczeństwa kreatywnego. Mniej 
w ybrednych ten oceany kurtuazji 
m oże w prost zem dlić. Z drugiej 
jednak  strony, m oże i łatwej bę­
dzie przypom inać kandydatow i o 
sk ładanych w  T urku  deklaracjach 
osłonow ych. A poza tym  wiekowo 
tak iego  sta rostę  Seńko od Ja ru ­
basa dzieli raptem  kilkanaście 
m iesięcy. Czyli obaj reprezentują 
pokolenie czterdziesto latków  co­
raz ostrzej rozpychających się w 
polskiej polityce.

AJ
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Porozmawiajmy o Funduszach @mopejskich

Inteligentne sieci i morświny
Wieczór. Korytarz. Przy schodach kanapa, stolik, lampa. Trochę zieleni, 
wszystko w dobrym guście i zadbane. Na kanapie siedzi młoda kobieta, 
bardzo ładna, rozmawia przez Skype’a.

D: Tak, byłam na tej sesji. Wczoraj 
wróciłam. Och, przepraszam, po­
tem zadzwonię. (Kończy rozmowę, 
bo właśnie otwierają się drzwi gabine­
tu. Wychodzi stary, łysy profesor. Zamy­
ka drzwi na klucz, idzie do schodów 
i nagle zauważa siedzącą kobietę.)
P: Dobry wieczór, a pani doktor co 
tutaj robi?
D: Czekam na pana profesora, by­
liśmy na dzisiaj umówieni.
P: O ile pamiętam, byliśmy um ó­
wieni na środę o 19:00.
D: No właśnie, czyli na dziś.
P: Dziś jest wtorek.
D: Wtorek? Przepraszam, panie 
profesorze.
P: Pięknie pani opalona.
D: Byłam na sesji naukowej w Las 
Palmas.
P: Skoro już pani przyszła, me bę­
dziemy rozmawiać na korytarzu. 
Oczywiście, słyszałem o konfe­
rencji. Była poświęcona delfinom? 
D: Wielorybom, morświnom, fo­
kom. Dotyczyła ochrony morskich 
ssaków przed zagrożeniami.
P: Wiem, ustalono, że ich masowe 
pojawianie się na plażach, gdzie 
ginęły, następowało zawsze po m a­

newrach flot wojennych. Wojskowe 
sonary emitują fale, które uszka­
dzają zmysł orientacji ssaków 
morskich.
D: Chciałabym kontynuować bada­
nia nad ochroną morświnów. My- 
ślałam, żeby złożyć projekt do unij­
nego programu Inteligentny Rozwój. 
P: Inteligentny rozwój? Myślałem, 
że inteligencja i rozwój są sprawą 
indywidualną.
D:Tu chodzi o nazwę nowego pro­
gramu finansowanego z funduszy 
unijnych. Inteligentny Rozwój ma 
wspierać projekty badawcze pro­
wadzone przez przedsiębiorców 
i naukowców.
P: No tak, rozumiem: naukowcy 
mają pomysły i wiedzę, a przed­
siębiorcy znają rynek.
D: Nacisk jest położony na projek­
ty, które można zakwalifikować 
jako „inteligentne specjalizacje” 
Chodzi o dziedziny gospodarki 
i nauki mające wpływ na rozwój 
kraju. Ja je nazywam patriotyczne. 
O, tu mam zapisane w urzędowym 
języku: „Inteligentny rozwój jest 
rozumiany jako wzrost gospodar­
czy oparty na wiedzy i innowacji”.

P: A czym konkretnie chciałaby 
się pani patriotka zająć?
D: Sieciami rybackimi.
(Profesor patrzy zdziwiony)
D: Inteligentnymi sieciami rybac­
kimi. Same będą ostrzegały ssaki 
morskie, żeby w nie nie wpadły. 
Marzy mi się, aby tylko takie sieci 
były używane, żeby każdy mor- 
świn czy wieloryb umiał je ominąć. 
Mam już nawet obiecaną współ­
pracę z poważnym przedsiębior­
cą i ekologiem. On będzie mógł 
sprzedaw ać te sieci na całym 
świecie.
P: Ambitne stawia sobie pani cele. 
Prywatni przedsiębiorcy...
D: Tu ma pomóc Program Inte­
ligentny Rozwój. Unijne fundusze

są również dla małych i średnich 
przedsiębiorstw, które chcą pod­
nieść swoją konkurencyjność.
P: I co, ma pani nadzieję, że na 
swój projekt dostanie dofinanso­
wanie z Unii Europejskiej?
D: Tak, mam nadzieję. Jest pan 
autorytetem  w ochronie ssaków 
morskich. Byłabym wdzięczna za 
pańską opinię o moim pomyśle. 
Tu jest konspekt.
P. (Przerzuca kartki.) 25 stron.
D: Z rysunkami. Do czytania mniej. 
Do jutra pan profesor zdąży?
P: Dlaczego do jutra?
D: No do jutra, bo przecież od tygo­
dnia jesteśmy umówieni na środę 
o 19:00.

Stanisław Tym

Program
Inteligentny Rozwój
Jednym z programów finansowanych 
ze środków unijnych w latach 2014-2020 
jest Program Inteligentny Rozwój. Wspiera 
on badania naukowe, rozwój innowacyjnych 
technologii i podnoszenie konkurencyjności 
małych i średnich firm.
Jego głównym celem jest pobudzanie 
innowacyjności polskiej gospodarki, przez 
zwiększenie nakładów na badania i rozwój 
oraz przez pomoc dla przedsiębiorstw we 
wprowadzaniu innowacji. 0  dofinansowanie 
projektów mogą występować przede 
wszystkim: przedsiębiorstwa, instytucje 
naukowe i uczelnie.
Program przyczyni się do rozwoju firm, które 
dzięki współpracy z jednostkami badawczo- 
-rozwojowymi wdrożą przełomowe produkty 
lub usługi pozwalające zdobyć nowe rynki.
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Bezpłatne informacje o Funduszach 
Europejskich uzyskasz w Sieci Punktów 
Informacyjnych Funduszy Europejskich. 
Odwiedź i dowiedz się czy Ty, Twoja firma 
lub organizacja możecie skorzystać 
z dofinansowania.
Adresy Punktów znajdziesz na stronie:
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/punkty

Film .Porozmawiajmy 
o Funduszach 
Europejskich* 
oglądaj na YouTube
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Z dopalaczami nie da się wygrać?

ciąg dalszy ze sir. 3
Prawo się zm ienia, 

a le  zbyt wolno
Chętnie będzie w takim  uczest­

niczyć posłanka PO, Irena Toma- 
szak-Zesiuk. T em atem  już się zaj­
mowała. Jej zdaniem  rząd nie śpi. W  
czerw cu ubiegłego roku zorganizo­
wała na tem at dopalaczy spotkanie 
w biurze poselskim . Rozmawiała 
też ze Stanisławą Prządką, prze­
wodniczącą Komisji Sprawiedliwo­
ści i Praw Człowieka. O trzym ała od 
niej scenogram  w spólnego posie­
dzenia trzech komisji -  sprawiedli­
wości, zdrowia i polityki społecznej 
z 2013 roku. -Jest plan działań. W  
związku z procesem zapobiegania 
narkom anii powstał duży raport, na 
podstawie którego można dokonać 
zm ian w ustawodawstwie. Przy oka­
zji okazało się, że nasze prawodaw­
stwa należy dostosować do unijnego. 
Otrzymałam pismo, z  którego wy­
nikało, że jest nowy projekt ustawy 
-  opowiada posłanka.

Jak wyjaśnia Irena Tom aszak- 
Zesiuk, projekt ten ogranicza 
możliwość przywozu do Polski 
środków  zastępczych oraz nowych 
substancji psychoaktyw nych, co 
m a przyczynić się do  elim inowania 
dopalaczy już na etapie granic pań­
stwa. W prow adzono też do niego 
pojęcie i definicję nowej substan­

cji psychoaktyw nej oraz zm iany w  
ustaw ie o swobodzie działalności 
gospodarczej, k tóre mają w zm oc­
nić skuteczność przeprow adza­
nych kontroli, zniesiono obowią­
zek inform owania o kontroli.

-Uwzględniono tam  sto czterna­
ście nowych substancji psychoaktyw­
nych. Wiem, że to idzie w takim  tem ­
pie, że niewiele to zm ieni, bo zawsze 
są o krok przed nami. A le przy M in i­
sterstwie Zdrowia powstanie komór­
ka, która na bieżąco będzie zbierała 
informacje o nowych substancjach, 
żeby bardzo szybko, ju ż  nie ustawą 
ale odpowiednim rozporządzeniem  
m inistra zdrowia, rozszerzać tę li­
stę. Włączono do akcji służby celne, 
by zatrzym ać przypływ substancji 
zakazanych spoza granic kraju. 
Wprowadzono też leczenie substytu­
cyjne, jeden z najlepszych sposobów 
leczenia uzależnień, który polega na 
wprowadzaniu pewnych substan­
cji, których domaga się organizm  
uzależniony, ale nie takich, które 
powodują uzależnienie -  wyjaśnia 
posłanka i jak mówi w przeddzień 
wigilii w 2014 roku prezydent ten 
projekt ustawy podpisał. Od tego 
czasu ona obowiązuje, - ja  zdaję 
sobie sprawę, że ludzie bliżej się tym 
zajmujący, nie są usatysfakcjonowa­
n i niektórymi zm ianam i, ale twier­
dzą, że idą one w dobrym kierunku  
-  dodąje Tomasza-Zesiuk.

Zmiany w prow adzone w życie 
są jednak  raczej kosm etyczne, a 
tu potrzeba radykalnych działań. 
Policja stawia na profilaktykę. Po­
wstała niedaw no w T urku  grupa 
PaT-owska chętnie włącza się w 
akcje uśw iadam iania młodzieży 
zagrożeń. -Apelujem y do świado­
mości młodzieży, która nie zauważa  
zagrożenia związanego z  zażywa­
niem  dopalaczy. Robią tak, bo taka 
jest moda i tak robią ich rówieśnicy. 
Wato nie ulegać namowom, bo wy­
starczy pół roku by się uzależnić. N ie  
sztuką jest kupić dopalacze, sztuką  
jest nie chcieć kupić, mając świa­
domość, że to substancja szkodliwa 
-  podkreśla Piotr Kąciak.

Spotkanie w Urzędzie M iejskim
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nie było ostatnim , na kolejne w 
tym tem acie już teraz zaprasza 
przew odnicząca Komisji Zdrowia i 
Pom ocy Społecznej Rady Miejskiej 
T urku, Elżbieta N iespodziańska.

-Drodzy mieszkańcy, osoby uza­
leżnione i współuzależnione, każdy 
może podjąć się terapii. Wystar­

K A M P A H A  ED U K A C Y JN A  N B P  ...

Z Aspirantem Fortuną
DO  ŚWIATA FIN A N SÓ W

Na pewno .słyszeliście o piramidach finansowych, jak nasza 
niesławna Bezpieczna Kasa Oszczędności z początku polskich 
przemian Pisałem o nich na moim blogu www.fortunaradzi pi.
Pod koniec lat 90. co piąty Albańczyk 
sprzedał dom, mieszkanie lub ziemię, 
aby zainwestować w piramidy finan­
sowe, które zdefraudowały ponad miliard 
dolarów. Doszło do rozruchów, zginęło 
ponad 2 tysiące osób, spaliły się budynki 
rządowe, a porządek w Albanii musiało 
zaprowadzać wojsko. Z kolei nowojorską 
socjetę -  aktorów, reżyserów, dzienni­
karzy, artystów, polityków, naukowców i 
menedżerów -  oszukał niedawno finan­
sista Bernard Madoff. Straty wyniosły 50 
miliardów dolarów i przyczyniły się do

N a rodow y B ank Polski

czy zgłosić się i chcieć skorzystać z 
zaproponowanej pomocy -  mówi 
N iespodziańska i odsyła do dzia­
łających w m ieście instytucji i 
ośrodków  wsparcia. Zwraca się też 
do m łodzieży i ich rodziców, bo jej 
zdaniem , tylko w spólne działania 
m ogą przynieść sukces, bora, ił

kryzysu finansowego w 2008 r., a sam 
Madoff trafił do więzienia.
Bardzo duże pieniądze z „nietypowych" 
inwestycji powinny stanowić sygnał os­
trzegawczy dla rozsądnego człowieka. 
Przestrzega przed nimi też Komisja 
Nadzoru Finansowego. Dlatego za 
dwa tygodnie w dodatku „Z Aspirantem 
Fortuną do świata finansów", który ukaźe 
się w gazecie, przeczytasz, co robić 
z oszczędnościami, aby zarobić i nie 
wpuścić się w podejrzane interesy. 
Polecam! Aspirant Fortuna

Projekt realizowany z  N arodow ym  
Bank-om Polskim w  ram ach p rogram u 
ećJMBu;- ■łłm ^nm iczne j
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Wyjdźmy do ludzi, a

Znajdziem y sposób na Turek
W minionym tygodniu w Urzędzie M iejskim  w Turku spotkali się przedstawiciele kilku organizacji pozarządowych dzia­

łających w  m ieście -  Przystani, Big Bandu M iasta, Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszenia Przyjaźni Dzieciom oraz 
orkiestry dętej OSP. Po publikacjach, będących efektem  tego spotkania, na forach internetowych portali rozgorzała dys­
kusja I pojawiły się pytania o cel i sens te j inicjatywy. A ponieważ będzie ona miała ciąg dalszy, zapytaliśmy o to Jacka 
Sulkowskiego, autora pomysłu.

-Przypadek sprawił, że będąc 
w urzędzie m iasta w całkiem  in­
nej spraw ie, spotkałem  now ego 
w iceburm istrza, w pierw szym  
dniu objęcia urzędu. Pom yśla­
łem, że to niezła okazja by po­
rozm aw iać o spraw ach organi 
zacji pozarządow ych, z którym i 
w spółpraca znalazła się w szak w 
kom petencjach w iceburm istrza. 
W skazałem  na kilka złych prak­
tyk, jakie do tej pory panowały 
w tym  zakresie  w m ieście i na 
kom pletny b rak  forum , na jakim  
przedstaw iciele organizacji mo­
gliby w ym ieniać swoje uwagi i 
poglądy. I że być m oże czas, by 
takie forum  zorganizow ać, roz­
poczynając od spotkania o rga­
nizacji pozarządow ych. Na razie 
we w łasnym  gronie. Pom ysł się 
spodobał, przygotow aniem  spot­
kania miał się zająć urząd.

-Czyli m iało  ono służyć 
przed wszystkim  wam  -  orga­
nizacjom  działającym  w  sferze 
kultury.

-Tak, do tej pory były spo t­
kania, ale z u rzędnik iem  w tle, 
co raczej nie rozwiązywało ust 
przedstaw icielom  organizacji. 
Byłem przekonany, że podczas 
tego  spotkania będzie ew en­
tualnie jedynie w iceburm istrz. 
C hyba nie zrozum iano m oich 
intencji, ale i tak  dobrze, że do 
niego doszło. Bo najważniejsze, 
źebyśm y we w łasnym  gronie mo­
gli poruszyć tem aty  związane w 
ogóle z kulturą, organizow aniem  
przez nas im prez i co m y m oże­
my dla siebie zrobić, a jednocześ­
nie wytyczyć jakiś plan działania, 
k tóry będzie czym ś konkretnym  
skutkow ał.

-A  pojawiło się tyle niejas­
ności w  związku z tym spot­
kan iem . Chyba coś poszło nie  
tak? Pierw szym  zarzutem  był 
te rm in . W  tym sam ym  czasie 
w  m uzeum  odbywało się spot­
kanie z M a rk ie m  N iedżw ie- 
ck im , a dla kogoś kto wycho­
w ał się na radiow ej „Trójce” , 
to postać wręcz ikon iczna... 
Sama wybrałabym  N iedżw ie- 
c ki ego niż spotkanie w  urzę­
dzie.

-Dzwoniliśm y do urzędu, by 
zm ienić ten  term in , bo  ja sam  
też  chciałem  w ybrać się na spo t­
kanie z N iedżw ieckim . Przecież 
je stem  w iernym  słuchaczem  
Trójki od lat najm łodszych. Poza 
tym  chciałem  też w ykorzystać tę 
wizytę dla Przystani, porozm a­
wiać z nim , nawiązać kontakt, 
być m oże coś z tego by wynikło. 
T en term in  był decyzją w icebur­
m istrza, nie było możliwości jego 
przełożenia.

-Czy rozmowa o kulturze w  
T urku  jest możliwa bez przed­
stawicieli jednostek m iejskich, 
zajmujących się kulturą?

-Zacznijmy od tego, że błęd­
nie odczytano moje intencje. Nie 
chodziło  o to , by się spotykać i

Ubiegłoroczny spektakl w w ykonaniu Przystani na rynku -  jak  widać cieszył się zainteresow aniem .

rozm aw iać o kulturze. Inform a­
cje, k tó re  się pojawiły w necie 
raczej były dezinform acją. Idea 
była taka, by w ypracow ać w swo­
im gronie jak ieś schem aty  działa­
nia, w spólne pom ysły i określić 
co m y dla siebie m ożem y zrobić. 
A to że działam y w sferze ku ltu ­
ry, to n ieuchronn ie m usieliśm y 
o ku ltu rze mówić. O rganizacje 
pozarządow e i budżetow e insty­
tucje kultury  działają całkowicie 
na innych poziom ach. Dla nas 
b rak  pieniędzy jest rzeczą nor­
m alną, czego raczej nie zrozum ie 
pracow nik instytucji budżetow ej. 
W ięc m y jako organizacje i ludzie 
działający w całkow icie innych 
realiach niż budżetów ka mu simy 
w pierw  m iędzy sobą się porozu­
m ieć. I dopiero w tedy m ożem y 
w spólnym  głosem  rozm aw iać o 
ku ltu rze w m ieście przy udziale 
urzędników . B ędziem y wówczas 
wiedzieli, co m ożem y zaofero­
wać, czym dysponujem y, co nale­
ży popraw ić, bo źle funkcjonuje, i 
przedstaw ić te w nioski p rzedsta­
w icielom  instytucji, k tó re  w edług 
m nie pow inny się do nas dosto­
sować. N ajw ażniejsze w tym  
w szystkim  - chodzi o ideę, do tej 
pory nie udaw ało nam  się czegoś 
takiego stw orzyć. A że rzuciłem  
kilka haseł, choćby pow rót do 
m ecenasa  kultury  czy otw arcia 
rynku na ku ltu rę , to były jedynie 
pew ne kierunki, ale nie konkrety. 
Na tem at konkretów  będziem y 
jeszcze rozm aw iać, pew nie nie 
raz. N ikt tutaj nie chce rewolucji, 
róbm y swoje adekw atnie do po­
trzeb. Na przykład w przypadku 
udostępn ien ia m iejsca na rynku. 
Jeśli nie m a dużych potrzeb, to 
zlikwidujmy choćby jeden  pa­
sek  bratków . Dla pięciu osób też 
m ożna zrobić koncert. Z czasem  
m oże będzie pięćdziesięciu słu­
chaczy. Ale nie chodzi o ilość, 
a o jakość. Nie żyjmy tylko M e­
hofferem , bo M ehoffer je st m ar­
twy. Tylko ideą był też rzucony

przeze m nie pom ysł stw orzenia 
jednego  dużego festiwalu, włas­
nego, oryginalnego, w spólnego. 
N ie konkurujm y z disco polo w 
M alanow ie czy wielkimi im pre­
zami za g rube  pieniądze w Unie­
jowie. Podałem  przykład murali: 
w tym  roku  pow stanie piąty -  o 
m uralach  mówiło się w Polsacie, 
w CNN. Można? M ożna. Ale to 
rów nież były tylko inspiracje. Za­
łożeniem  tego spotkania nie było 
„ruszenie ludzi z  dom ów ”, jak to 
się teraz mówi. W  ogóle nie o to 
chodziło. Jeśli już, to raczej od­
w rotnie -  to  m y m am y do nich 
wyjść, z nimi spotkać, na przy­
kład w łaśnie w rynku, kiedy idą 
na zakupy, lody.

- I  jak ie  są w nioski z  tej 
pierwszej debaty?

-Okazało się, że kon ieczne 
je s t s tw orzenie w spólnego  te r ­
m inarza. Na przyszłe spo tkan ie  
każdy z nas m a przedstaw ić pla­
now ane w tym  roku  im prezy. 
Przy okazji okazało się, że na 
początku roku  o trzym ujem y z 
m iasta  i s ta rostw a zapytanie o 
im prezy, jakie zam ierzam y o r­
ganizow ać w ciągu roku. A p rze­
cież k o n kursy  na organizację 
tych  im prez rozstrzygają się w

Prawie trzy i pół promila 
alkoholu m iał 56-letni turko­
wianin, który z nożem rzucił 
się na żonę. Mężczyzna gro­
ził też, że zabije teściową.

56-latek nie zam ierzał, jak 
w iększość turkow ian, niedzieli 
spędzać na spacerze z rodziną 
czy przy w spólnym  obiedzie. 
Postanow ił spędzić ją z kielisz­
kiem  w dłoni. I dotrzym ał sło­
wa, bo tuż po 10.00, m ężczyzna 
miał w organizm ie już praw ie 
trzy i pół prom ila alkoholu. Dla 
będącego  w takim  stanie, każde 
w ypow iedziane przez dom ow  
nika słowo, m ogło być przyczy­

kw ietniu. D opiero  w m aju m oże­
my dać odpow iedź na tak ie pyta­
nie. E fekt tego  je s t obecn ie  taki, 
że zdarza  się, iż dzień  po dniu, 
a czasem  naw et teg o  sam ego 
dnia, jakaś organizacja co ś tam  
sobie robi. Nie o to chodzi, a 
w ięc w niosek  je s t taki -  musi- 
m y to zm ienić. Czy nie przydał­
by się w ięc k o o rdynato r tak ich  
działań? Zdałem  pytanie -  gdzie 
pow inien być taki ktoś. Od tego 
je s t dom  kultury , tak ie  je s t m oje 
zdanie. Kolejny w niosek  -  po- 
tykacze na m ieście, żeby turko- 
wianin dosłow nie „potknął” się 
o inform ację o tym  co się dzieje. 
Ale to są ogólniki.

-Jednym słowem m im o  
tych różnych opin ii uważa 
Pan spotkanie za potrzebne i 
udane?

-Chyba jako społeczność 
T u rk u  za dużo oczekiw aliśm y 
od tego  p ierw szego spotkania. 
T ak  jak  byśm y chcieli rozw iązać 
w szystk ie nasze p rob lem y na­
raz. T ak  się nie da. F an tastycz­
nie się zadziało, że coś tak iego  
się odbyło. O cena tej inicjatywy, 
to kw estia in terpretacji. N ie cho­
dzi tu  ani o w iceburm istrza , co 
on potrafi, a czego  nie potrafi.

Z nożem
rzucił się na żonę
ną aw antury. I tak też się stało. 
M ężczyzna w padł w szał, gdy 
żona wyraziła swoje niezadow o­
lenie z tego, że jest pijany. Chwy­
cił leżący w kuchni nóż i rzucił 
się z nim  na 55-latkę. Groził, że 
jak się nie uspokoi, to ją zabije. 
Jakby tego było mało, straszył 
też, że jeżeli zajdzie tak a  trzeba

M ów ię to, bo tak ie  in te rp re tac je  
w łaśnie się pojawiły, a b u rm istrz  
był jedynie gospodarzem  miej­
sca. To błąd w założeniu. Rów­
nie dobrze  m oglibyśm y się spo t­
kać w Przystani, bo m am y na 
to w arunki, ale pom yślałem , że 
dobrze  będzie kiedy posłucha o 
naszych  p rob lem ach  i oczekiw a­
niach. I to była też dob ra  okazja 
do zapoznania się. To m a sens 
jeśli m ów im y praw dę i nie boi- 

bm y się te raz  m ów ić o naszych 
bo lączkach. A z czasem  zacznie 
z tego  w ynikać coś dobrego . 
Tylko m ałym i kroczkam i, a znaj­
dziem y pom ysł na T u rek . M oże 
nie pojawi się on za rok, za dwa, 
ale jeśli będziem y k onsekw en­
tni, to się pojawi. M am  nadzieję, 
że w szyscy, k tó rzy  cokolw iek 
rob ią  w naszym  m ieście zechcą 
się w łączyć w tę  naszą debatę . 
N aw et bez zaproszenia, bo p rze­
cież n ie o w szystk ich  w iem y, nie 
w szystk ich  znam y. Ale w szyst­
k ich zapraszam y. Tylko, żeby to 
nie było w yłącznie gadanie , bo 
jak  pow iedziałem  na tym  spo t­
kaniu  -  z sam ego  gadan ia nic 
dob rego  nie da się zrobić. Mu- 
sim y w szystkie nasze u sta len ia  
w cielać w życie.

-A teraz kwestia najw ażniej­
sza: czy nas jako społeczność 
T u rku  będzie stać na realiza­
cję tych pomysłów? F inanso­
wo czy nas na to stać?

-W łaśnie to je s t najw ażniejsze 
co ch cę  pow iedzieć. N ie m am y 
pieniędzy, a organizacje poza­
rządow e, zw łaszcza stow arzy­
szenia, potrafią z jednej złotówki 
zrobić trzy. M ów ię to na swoim 
przykładzie. A w spólne działa­
nie je s t p rzecież  tańsze. Jeśli ja  
m am  dw a złote i k to ś jeszcze 
inny m a dwa złote, to łatwiej zro­
bić coś k o n k re tn eg o  za cztery  
złote niż każdem u z nas za dwa. 
Poza tym, co m nie szkodzi, jeśli 
ja  p row adząc g rupę  teatra lną  
z  żoną, przygotow ać ją na jak iś 
hap p en in g  i wyjść w sobo tę w 
rynek? Co m nie i co m iasto  to 
kosztu je? Tyle sam o. W łaśnie o 
to chodzi, że w spólnie, razem , 
oznacza taniej. N ie m uszą to być 
jak ieś w ielkie, spek taku larne  
im prezy, by włączyć w ku ltu rę  
dzieci i m łodzież. Bez kom plek­
sów , potrafim y to zrobić.

Rozm awiała Iw ona Kujawa

pozbawi życia także teściową. 
W ystraszona kobieta wezwa­

ła na pom oc policjantów. M un­
durowi zabrali aw anturnika do 
kom endy. Tam  „dm uchał” w 
balonik. B adanie wykazało 3,40 
prom ila alkoholu. Do w ytrzeź­
wienia i w yjaśnienia turkow ianin 
zatrzym any został w areszcie, ił



Na półmetku rozliczeń finansowych zmienia się organizacja służb skarbowych. Choć nie 
będzie ona mieć większego znaczenia dla podatnika, to warto wiedzieć, że urzędy skarbo­
we łączą się z izbami skarbowymi. Ważniejsze są ułatwienia jak ie  fiskus oferuje podatni­
kom, zwłaszcza te , z których można skorzystać już teraz.

N astępująca 2 pierwszym kwiet­
niem tego roku konsolidacja urzę­
dów skarbowych z izbami skar­
bowymi nie wpłynie na obsługę 
klientów. Ale warto wiedzieć co za 
tym połączeniem się kryje: -Urzę­
dy skarbowe przestana istnieć jako 
samodzielne jednostki budżetowe W  
każdym województwie będzie jedna 
izba skarbowa -  w naszym przypad­
ku w Poznaniu. Ale to nie oznacza, 
że urząd skarbowy z Turku zniknie. 
Nie zniknie też naczelnik urzędu. 
Zm iany są związane z  reorganiza­
cją wewnątrz służb fiskalnych, na 
przykład będzie tylko jedna główna 
księgowa, i to w Poznaniu, sprawy 
kadrowe zostaną przeniesione do 
Poznania, podobnie jak służby in­
formatyczne -  mówi Bogdan Bar­
tosik, naczelnik US w Turku. -Mó­
wimy o tym, bo dla funkcjonowania  
urzędu jest to istotna zm iana, ale 
dla podatnika nadal wszystkie spra­
wy, które do tej pory załatwiał na 
miejscu będą tu realizowane.

O piekun na życzenie  
i koniec z ,,przynależnościq”

Zmiany szykują się też od 1 
września wraz z wejściem ustawy 
o administracji podatkowej, która

m a wyodrębnić służby skarbowe 
z m inisterstwa finansów. W  skar- 
bówkach powstaną wówczas tak 
zwane kom órki wsparcia. -Każdy 
z  podatników rozpoczynających 
działalność gospodarczą, jeśli tyl­
ko zechce, będzie mógł korzystać ze 
wsparcia przydzielonego mu opie­
kuna, czyli pracownika urzędu 
skarbowego. Takie wsparcie będzie 
udzielane przez 12 pierwszych mie­
sięcy funkcjonowania firm y -  wy­
jaśnia B. Bartosik. Docelowo znik­
nie „przynależność” podatnika do 
urzędu i sprawy skarbow e będzie 
można załatwić w każdym z urzę­
dów w Polsce.

Dostęp do zeznania
Ale znacznie ważniejsze są dla 

podatnika udogodnienia, jakie 
fiskus wprowadził już teraz. Od 
15 m arca, korzystając ze strony 
ministerstwa finansów (zakładka 
Portal Podatkowy), rozliczający 
się na formularzu PIT -  37 może 
zobaczyć swoje w stępne zeznanie 
podatkowe, przygotowane przez 
organ podatkowy.

-1 w przypadku jego akceptacji 
można je  ju ż zatwierdzić i w ten 
sposób mieć sprawę rozliczenia po­

datkowego załatwioną. Albo też, gdy 
korzysta się z  ulg, wpierw je wprowa­
dzić, a później po prostu zaakcepto­
wać -w yjaśn ia naczelnik Bartosik. 
Dostęp do zeznania weryfikowany 
jest przez podanie num eru PESEL 
oraz kwoty przychodów. -Docelo­
wo Portal Podatkowy ma umożli­
wić wgląd we wszystkie sprawy jakie 
podatnik załatwia w urzędzie. M y z  
kolei na swojej stronie internetowej 
www. u s  turek.pl uruchomiliśmy 
aplikację, która po wpisaniu num e­
ru PESEL oraz kwoty przychodów 
umożliwi podatnikowi zorientowa­
nie się na jakim  etapie jest rozlicze­
nie jego zeznania podatkowego. Czy 
zostało ono ju ż  zatwierdzone, czy jest 
w trakcie weryfikacji, czy nadpłata 
została ju ż zwrócona -  podpowiada 
B. Bartosik.

Przez internet 
szybciej i łatw iej

Jednocześnie naczelnik zachę­
ca do rozliczania się z fiskusem 
za pom ocą drogi elektronicznej. 
Opłaca się to zwłaszcza wtedy, 
kiedy m am y do odliczenia ulgę 
rodzinną, bo szybciej otrzymamy 
z  niej zw rot Ta form a rozliczenia 
cieszy się wśród podatników coraz

większa popularnością. W  rozli­
czeniu za 2012 rok tylko 2014, na 
25.451 podatników PrTu-37, sko­
rzystało z  formy elektronicznej, a 
to stanowiło zaledwie 7,91 proc. 
To już w roku 2013 było ich ponad 
21 proc. A w śród 11.147 m ieszkań­
ców powiatu tureckiego, którzy do 
11 m arca tego roku złożyli swoje 
zeznania, aż 49,81 proc. (5.552 
osób) skorzystało z elektronicznej 
możliwości. Jeśli ta tendencja się 
utrzyma, to przynajmniej połowa 
z nas zakończy rok podatkowy „na 
drodze” elektronicznego zeznania.

Liceum otwiera się 
dla gimnazjalistów

Eksperymenty chemiczne, biologiczne, gotowanie „po 
angielsku”, łam igłówki m atem atyczne czy trening w si­
łowni -  to  tylko niektóre z a trakcji, jak ie  dla gimnazjali­
stów przygotowuje turkow skie Liceum Ogólnokształcące. 
Szkoła otw iera się dla nich 2 0  m arca.

Coroku,wiosną, szkołyotwierają 
swoje drzwi, by pokazać młodszym 
co ich czeka, gdy przekroczą progi 
nowych placówek. W  piątek, 
20 m arca w godzinach 10-14, I 
Liceum Ogólnokształcące im. 
Tadeusza Kościuszki w Turku 
zaprasza do siebie gimnazjalistów

A m ogą to zrobić nawet osoby, 
które w dom u dostępu do inter- 
netu nie mają. Okazja będzie już 
7 kwietnia, tego dnia w TIG przy 
ulicy Kaliskiej, od godziny 9.00 do 
14.00 na podatników czekać będą 
pracownicy US.

-W  tym dniu będzie można ko­
rzystając z  naszej pomocy i naszego 
komputera i złożyć elektroniczne ze­
znanie podatkowe. Przypominam, 
że również w naszym urzędzie jest 
stanowisko, gdzie można to robić 
codziennie -  zachęca naczelnik 
Bogdan Bartosik. ika

i ich rodziców. Podczas Drzwi 
Otwartych odbywać się będą różne 
zajęcia tematyczne -  od ścisłych, 
chemicznych czy biologicznych, 
po sportowe. -Zapraszamy, na 
pewno się zaprzyjaźnimy -  zachęca 
dyrektor Danuta Szczepanik.

baxa

Wielkopolska Wiara Aktywnie Działa 
-  nawet do 5 000 zł na działania w regionie

W yjazdy dla dzieci, spotkania dla seniorów, wspólne m ajsterkow anie czy kam panie prom ujące zdrowy styl życia -  to  tylko przykładow e inicjaty­
wy, które można zrealizować w  ramach Konkursu M ikrodotacji W ielkopolska W iara . Jeśli szukacie możliwości sfinansowania podobnych działań, 
teraz możecie to  zrobić! Już w krótce rusza kolejna edycja konkursu!

W ramach Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, w 
całej Polsce zostali wybrani Operatorzy, którzy przyznają dofi­
nansowania i udzielają kompleksowego wsparcia. W Wielko- 
polsce to Centrum PISOP -  stowarzyszenie wspierające inne 
organizacje pozarządowe, aktywnych liderów i podmioty eko­
nomii społecznej. -  Celem ogłoszonego przez nas konkursu jest 
zwiększenie liczby działań społecznych podejmowanych przez 
mieszkańców Wielkopolski -  mówi Dorota Surma, członkini Za­
rządu Centrum PISOP.

■  Kto może otrzymać dofinansowanie?

Oferty w konkursie mogą składać młode organizacje po­
zarządowe, tzn. działające nie dłużej niż 18 miesięcy do dnia 
złożenia oferty, z rocznym budżetem nieprzekraczającym 25 
tys. zł. Środki mogą pozyskać także grupy nieformalne, złożo­
ne z minimum 3 osób, planujące działania oddolne na rzecz 
społeczności lokalnej. Konkurs otwarty jest także dla grup 
samopomocowych, czyli grup działających na rzecz swoich 
członków.

■  Na co można pozyskać środki?

-  Szansę na dofinansowanie będą miały inicjatywy eduka­
cyjne, kulturalne, ekologiczne, sportowe, czyli mieszczące się 
w jednym z obszarów wymienionych w art. 4 ustawy działal­
ności pożytku publicznego i o wolontariacie. Działania te, w 
dowolnej formie np. warsztatów, spotkań, targów, mogą być 
kierowane do społeczności lokalnej, dzieci, młodzieży, osób 
starszych, osób niepełnosprawnych, bezrobotnych itp. -  do- 
daje D. Surma. Dodatkowo młode fundacje i stowarzyszenia 
mają szansę pozyskać środki na wzmocnienie swojej organizacji 
i zaplanowanie jej przyszłości, np. poprzez stworzenie strategii 
rozwoju, przeszkolenie zespołu, remont biura czy zakup sprzę­
tu. W I edycji Konkursu Mikrodotacji Wielkopolska Wiara 2014 
projekty dotyczyły m.in. zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzie­
ży, warsztatów dla rodziców, debat oksfordzkich dla młodzieży, 
aktywizacji seniorów przez zajęcia kulturalne, warsztatów inter­
netowych -  webinariów i internetowej telewizji obywatelskiej, 
inicjatyw recyklingowych czy tworzenia murali na bibliotece na 
podstawie zaprojektowanych przez dzieci rysunków.

Maksymalna wartość mikrodotacji to 5.000 zł, które moż­
na przeznaczyć na wszelkie niezbędne i uzasadnione wydatki. 
Wymagany jest 10-proc. wkład własny. Nie musi on jednak być 
finansowy, może być zapewniony poprzez pracę wolontariuszy. 
Warunkiem otrzymania dofinansowania jest wpisanie oferty do 
generatora i złożenie jej dnia 17 kwietnia.

■  Gdzie szukać wsparcia?

Każdy, kto weźmie udział w konkursie, może skonsultować 
swój pomysł z doradcą lokalną i subregionalnym. Co ważne, za 
skorzystanie z takiego wsparcia można otrzymać dodatkowe 
punkty. Premiowane będą także projekty z terenów, gdzie nie 
były realizowane inicjatywy w poprzedniej edycji konkursu.

Konkurs Mikrodotacji Wielkopolska Wiara zostanie ogłoszony 
jeszcze w tym tygodniu! Więcej informacji znajdą Państwo 

na stronie www.pisop.org.pl/fio.

Serdecznie zapraszamy!
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PISOP
Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, objęty patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Pana Marka Woźniaka.
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Dla kilku pokoleń turkow ian M arek  Niedzwiecki jest legendą. D la­
tego na spotkanie z dziennikarzem  przynieśli płyty z piosenkam i z listy 
przebojów  radiow ej Troki. A utograf ojca listy to dopiero coś!

Kilkadziesiąt osób przyszło w minioną środę, 1 1  m arca, do turkowskiego muzeum z nadzieją 
na ciekaw e spotkanie ze znanym dziennikarzem radiowej Trójki, am atorem  fotografii i fanem  
australijskiego wina, M arkiem  Niedźwieckim . Nie zawiedli się. Bajkowe zdjęcia dalekiego kon­
tynentu na antypodach zaskakiwały kolorami, a ich autor był otwarty, chętny do odpowiadania 
na pytania i wspominania, naw et bardzo intymnych szczegółów. Choćby o tym , ja k  dba o swój 
niepowtarzalny i rozpoznawalny wszędzie głos.

M
arek Niedźwiecki był wie­
lokrotnie w Stanach Zjed­
noczonych Ameryki, był 
w Indiach, na wyspach Brytyjskich, 

prywatnie i służbowo, jednak żaden 
kraj, żaden kontynent nie oczarował 
go tak, jak Australia. Jak przyznaje 
był tam już 12, może 13 razy. A za­
częło się w 1995 roku.

-Australia pojawiła się przypad­
kiem, bo wierzę w przypadki. Więk­
szość rzeczy ważnych w moim życiu 
wydarzyła się przypadkiem. W  1995 
roku pojechałem tam pierwszy raz na 
zaproszenie czterech polskich rozgłoś­
ni radiowych. Dwadzieścia lat temu 
nie było jeszcze intemetu, nie można 
było Trójki słuchać w komputerze na 
całym świecie, wobec tego stacje po­
lonijne to był głos Polski, który niósł 
się tam, na antypodach. Koleżanka, 
która wyjechała rok wcześniej zadzwo­
niła i zaprosiła. Powiedziałem, że nie

chce m i się do Australii! -  opowiadał 
turkowianom M arek Niedźwiecki 
i przyznał jednocześnie, że było to

- Nie dbam  o glos - wyznał szczerze Niedźwiecki podczas spotkania z tu rkow ianam i.

jego marzenie z wczesnej młodości, 
więc się zdecydował. I zaskoczyło. 
Zakochał się, jak sam mówi w ... au­
stralijskich winach, a potem w resz­
cie kontynentu. O Australii mówi w 
samych superlatywach, nie miał tam 
trudnych chwil, strasznych przygód, 
ciężkich przeżyć. W ręcz przeciwnie
-  ludzie, miejsca, przyroda, klimat
-  wszystko jest na tak.

Chwilę po tym jak dziennikarz 
Trójki zaprosił licznie przybyłych 
turkowian do obejrzenia wystawy 
swoich zdjęć, chętni zasiedli w sali 
muzealnej mediateki, by wypytać 
swojego ulubieńca, nie tylko o pasję 
fotograficzną. A M arek Niedźwiecki 
odpowiadał i opowiadał chętnie, rzu­
cał dykteryjki o znanych miejscach, 
osobach, o spotkaniach z  fanami. 
Było widać, że lubi spotykać się z 
ludźmi, nie męczy go popularność,

Legenda radiowej Trójki w Turku

Jezu, pan 
Poznałem

bo dzięki niej poznaje... przyjaciół. 
Jezu, Pan M arek -  czyli »

głos dobrem  narodowym
Tak zresztą „zadomowił” się w 

Australii. Po pierwszej wizycie, pod­
czas której zakochał się w tym konty­
nencie, poznał ludzi i z nimi pozostał. 
-Kiedy studiowałem na Politechnice

Łódzkiej moim hobby było korespondo­
wanie z  ludźmi ze świata. Ten świat, 
to był najczęściej Związek Radziecki 
albo Niemcy, ale też w latach 70-tych 
Australia. Miałem kolegę, który jeździł 
po świcie z  rodzicami, przeprowadzał 
się, aż w końcu osiadł w Australii. Po 
latach spotkaliśmy się i zaprowadził 
mnie do winnicy. Wtedy coś kliknęło 
-  opowiadał, wyjaśniając, że teraz ma 
tam wielu przyjaciół, odwiedzając ich 
zaliczał kolejne wyprawy. Widywał 
wyjątkowe miejsca, przeżył przygo­
dy, spotykał różnych ludzi.

-Kiedyś na targu usłyszałem 
polski język, Polak sprzedawał ka­
pelusze. Podszedłem do niego kiedy 
coś czytał i zagaduję, że „na koniec 
świata Pan przyleciał, żeby sprzeda­
wać kapelusze?”. A  on nie podnosząc 
wzorku Jezu , pan M arek! Poznałem  
pana po głosie”. Długo byłem panem  
M arkiem z radia -  wspomina. Ale, 
zapytany jak dba o „nasze dobro 
narodow e” czyli głos, przyznaje, że 
nie bardzo. Nie stosuje płukanek i 
specjalnej pielęgnacji. -Okropnie, 
nie dbam o głos. Co prawda nie jem

Czteropokoleniowa rodzina państwa Kozłowskich z Rudy w gminie Tuliszków gościła w swo­
im domu w minioną niedzielę Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Siedząc przy wspól­
nym stole i zajadając sałatki rozmawiali o bieżących sprawach -  problemach w rolnictwie czy 
też rodzinach wielodzietnych. I tylko czasu było m ało ...

14/ tuliszkowskiej Rudzie w niedzielny pc

Seniorka rodu, 94-letnia M arianna G rześkow iak otrzym ała bukiet kwiatów od prezydenta.

K
am pania w yborcza ruszyła 
pełną parą, a kandydaci ru ­
szyli w Polskę. Odwiedzają, 

rozmawiają. W m iniony w eekend 
do W ielkopolski dotarł m iędzy in­
nymi „B ronkobus”. W sobotę ob­
jechał Konin, w niedzielny pora­
nek  B ronisław  K om orow ski wziął 
udział we m szy świętej w kościele 
w  G rochów ach, by prosto  stam tąd

udać się do m iejscow ości Ruda w 
gm inie Tuliszków .

Po godzin ie 10.00 w dom u soł­
tysa Józefa K ozłow skiego w szyst­
ko było zap ię te  na osta tn i guzik. 
W okół posesji stały  sam ochody  
stacji telew izyjnych, dzienn ika­
rze i oficerow ie BOR-u kręcili się 
w okół budynków , na ganku  roz­
grzew ali się m uzycy Kapeli K asz­

te lańsk iej z T uliszkow a. W  salo­
nie stół uginał się pod ciężarem  
śniadaniow ych pyszności - jajka, 
sałatki, w ędliny, sery. - T u  nie ma  
nic ze sklepu, wszystko zrobiłyśmy 
sam e -  zapew niały panie dom u, 
bo u K ozłow skich pod jednym  
dachem  m ieszkają cztery  poko le­
nia. Cała siedm ioosobow a rodzi­
na zasiadła do śn iadania w raz z

głow ą państw a -  94-letnia se n io r­
ka M arianna G rześkow iak, jej 
có rk a  K rystyna K ozłow ska z m ę­
żem  Józefem , so łtysem  Rudy od 
kilku kadencji, ich có rk a  M arze­
na M azurek  z m ężem  M ark iem  i 
najm łodsze pociechy  A leksandra  
i M ilenka M azurków ny.

-C hoć było wiadomo, że na śnia­
daniu będzie tylko nasza rodzina i 
prezydent, przygotowaliśmy sporo 
jedzenia. Taka jest polska gościn­
ność, n ie  staraliśm y się tego wy­

Rodzina sołtysa Kozłowskiego przygotow ała w ystaw ne śniadanie.

jątkowo podkreślać, ale chcieliśmy 
godnie przyjąć gościa, by m ia ł wy­
bór. Niestety wszystkiego nie spró­
bował, czasu było zdecydowanie za 
mało -  mówi M arek  M azurek.

Punktualnie o godz. 10.30 przed 
dom  zajechał prezydent Komo­
row ski i z uśm iechem  na ustach , 
w śród błysku fleszy i strzałów  mi­
gaw ek aparatów  fotograficznych 
zasiadł za stołem . Spędził z rodziną 
K ozłowskich i M azurków  godzi­
nę. Dużo i mało. D la czekających
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lodów, bo nie lubię, nie jem  tez nicze­
go prosto z  lodówki, bo m am  potem  
problem. M ój głos to jednak to, co 
Bozia m i dała -  twierdzi.

Polak w  podróży 
Australię uwielbia też za to, że

ciągle się bałem, byłem przerażony. 
Ale urzekła mnie ta lekkość, to, że tam  
„nie ma problemu”, wszyscy mówią 
„no worries m ind”, a wymawiają to 
„na uśmiechu”. Oni mają swój an­
gielski -  opowiadał turkowianom o

zdjęć. Widać, że krępują go pytania o 
fotografię, bo jak sam zaznaczał - fo­
tografikiem nie je s t Osiem lat temu 
M uzeum Ziemi Lubuskiej zapropo­
nowało m u jednak wystawę. Oczy­
wiście najpierw się nie zgodził, ale:

Marek!
pana po głosie Na pam iątkę wizyty w Turku pan M arek otrzym ał to rbę z gadżetami, 

choć gdy do niej zajrzał, rozczarował się, bo nie było tam ... serka Ttirek.

Na otw arcie wystawy fotografii znanego dziennikarza przyszły całe rodziny.

tam  łatwo się podróżuje, ludzie są 
pomocni, nie interesowni. -N ie  lubię 
kolejek, kombinacji. Pierwszy raz do­
świadczyłem w Australii co to jest e- 
ticket, czyli bilet elektroniczny. To było 
18 lat temu, w Polsce nawet nie do 
pomyślenia. I  jak ten „Polak w podró-

zaletach antypodów.
To właśnie dzięki krajobrazom

i kolorom wokół, zaczął robić zdję­
cia. Jak sam przyznąje, do czasu 
wyjazdów do Australii właściwie nie 
fotografował. Choć aparatem na­
dal raczej się bawi, jest „łapaczem”

-M iło pomyśleć, że 
mogę podzielić się 
tymi widokami, 
jakie widziałem 
na żywo, jest tam 
trochę Tasmanii i 
Australii -  mówi. 
Dostarczył im 200 
zdjęć, specjaliści 
wybrali 80 najlep­
szych. To właś­
nie one będą do 
kwietnia zdobić 
korytarze turkow­
skiego muzeum. 
M arek Niedżwie- 
cki zdradził, że 
jego kolejna książ­
ka będzie nosić 
tytuł „Ucieczka do

Australii” (ma się 
ukazać jeszcze w tym roku), też bę­
dzie albumem fotograficznym.

Jedynym minusem  jego uwielbio­
nego kontynentu jest... odległość. 
Niegdyś zdarzało m u się być w po­
dróży i 30 godzin. Raz, by dostać się 
na antypody leciał przez... Włochy.

-Byłem w podróży już 24 godziny i 
zobaczyłem, że lecimy nad Warszawą! 
-  wspomina. Teraz jest trochę lepiej, 
ale podróż nadal trwa 18, 20 godzin. 
-Kiedy wracam zawsze mówię sobie 
„nigdy więcej”, bo ta podróż jest kosz­
marna. Po każdej jestem zniechęcony, 
ale szybko zapom inam ... -  mówi, i 
choć nie tak dawno był na konty­
nencie australijskim, już wie, że ten 
impuls wróci. I znów wsiądzie w sa­
molot, bo jest tam nadal kilka miejsc, 
których nie widział.

Płyty kupuje zachłannie
Podczas turkowskiego spotkania 

nie mogło zabraknąć pytania o mu­
zykę i płyty, gdyż słuchacze Trójki 
nie raz słyszeli z ust M arka Niedż- 
wieckiego zdanie „w mojej płytote­
ce. ..”. Więc ile m a płyt?

-Zawsze zmyślam odpowiedź na 
to pytanie. Dziś powiem, że mam  
piętnaście tysięcy płyt. Nie liczę tego. 
Każdy ma jakieś uzależnienia, ja  
poza winem, kupuję płyty. Kiedy lata­
łem do Chicago częściej, kupowałem  
zachłannie. Czasem okazywało się, 
że mam trzy sztuki tej samej płyty.

Przydawały się później jako nagrody 
dla słuchaczy Trójki. Przywoziłem z 
podróży po dwieście płyt -  mówi. To 
wszystko krążki CD, w swojej kolek­
cji nie ma winyli. Pozbył się, b o ... nie 
miał miejsca. -Jestem jednak Janem 
płyt kompaktowych -  przyznąje. Czy 
w takiej ilości da się coś odszukać? 
-jestem  wzrokowcem, więc wiem, 
gdzie co stoi, ale czasami jest trudno. 
Płyty są pogrupowane, osobno ścieżki 
dźwiękowe, polska muzyka, świat. 
Najgorzej jest ze składankami, mam  
ich ze dwa tysiące i czasem mija kil­
ka tygodni zanim  znajdę konkretny 
utwór, który wiem, że gdzieś jest...

M arek Niedżwiecki skorzystał 
z  pobytu w Turku, by zwiedzić koś­
ciół NSPJ (obiecał, że przyjedzie 
tu znów, gdy świątynia będzie w 
pełnym słońcu), obejrzał też wysta­
wę „Turek wczoraj i dziś”, bardzo 
chwaląc pomysł i wykonanie. Na 
pamiątkę otrzymał torbę z gadżeta­
mi, choć gdy tęsknie do niej zajrzał, 
rozczarował się, bo nie było tam ... 
serka Turek.

Olga Boksa

iranek...

W izytę zakończyło pam iątkow e zdjęcie. Kozłowscy bardzo żałowali, że czasu na rozmowę z prezydentem  
było tak  niewiele. Prosto z Rudy głowa państw a w yruszyła do Kłodawy.

na podw órku dziennikarzy, ale i 
w łodarzy n iek tórych  turkow skich 
gm in, urzędników , radnych, poli­
tyków  i okolicznych m ieszkańców  
-  dużo. D la siedzących przy stole 
i korzystających z możliwości roz­
mowy z głow ą państw a -  mało.

-R ozm aw ialiśm y na tem at 
rolnictwa, że bardzo jest słabe, że 
upada, że kiedyś trzym aliśm y dużo 
zwierząt, wszystko było inaczej. On 
sam  stwierdził, że pew nie gdyby nie 
dopłaty, to byśmy ju ż  nie robili -  
przyznał później sołtys Kozłowski,

a jego żona dorzuciła, że cieszy 
się, że prezydent i sa lcesonu spró­
bował, choć w dom u m u nie wol­
no, ze w zględów  zdrow otnych.

-R ozm aw ialiśm y na dość szero­
ki wachlarz tematyczny, od spraw  
politycznych po rodzinne. Ta go-

Na Bronisław a Kom orowskiego czekało k ilkadziesiąt osób, między 
innym i bu rm istrz  G rzegorz Ciesielski, wójtowie Jan  Nowak, Sław om ir 
P rentczyński i K arol M ikołajczyk. Selfie z prezydentem  zrobił sobie szef 
powiatowych s tru k tu r  PO, D ariusz M łynarczyk.

dżina m inęła nam  jak  pstryknięcie 
-  tw ierdzi M arek  M azurek. N a do 
w idzenia prezyden t K om orow ski 
w ręczył jeszcze dzieciom  M azur­
ków  gry  planszow e, w ychodząc 
uścisnął kilka rąk, sfotografował 
się z czekającym i na niego wójta­
mi, podpisał kilka książek  i tyle go 
w idzieli...

D laczego jednak  na m iejsce 
uroczystego  śniadania z urzędują­
cym  prezyden tem  w ybrano leżącą 
daleko od głów nych tras, Rudę?

-Zgłosiliśm y swoją propozycję i 
znalazła ona uznanie. N a  spotka­

niu  zapytałem m ieszkańców czy są 
osoby chętne, które chciałyby pod­
ją ć  u siebie prezydenta -  tw ierdzi 
G rzegorz C iesielski, bu rm istrz  
Tuliszkow a. Zgłosił się w łaśnie 
sołtys Rudy, a jak podkreśla  b u r­
m istrz, pochodzi on z typowej pol­
skiej rodziny wielopokoleniowej, 
je s t aktywny, od daw na zaangażo­
wany w prace społeczne, dlatego 
nie było wątpliwości.

-M a m  wielką satysfakcję, czuję 
się zaszczycony, że m ożem y gościć 
prezydenta na naszej z iem i -  dodał 
G rzegorz Ciesielski. b o r a
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Czterech nowych sołtysów w gminie Kawęczyn
Zwieńczeniem  kampanii sprawozdawczo-wyborczej w 

sołectwach Gminy Kawęczyn było spotkanie Jana Nowa­
ka - wójta gminy Kawęczyn z sołtysami i nowo wybranymi 
członkami rad sołeckich. Oprócz podsumowania wyborów  
dyskutowano na tem at szkód w uprawach powodowanych 
przez dziką zwierzynę.

W ybory sołeckie podsumo­
wał wójt Jan Nowak. W  gminie 
Kawęczyn przeprowadzono je w 
okresie od 7 stycznia do 15 lutego 
2015 roku. W  poszczególnych ze­
braniach uczestniczyli z  ramienia 
gminnych władz: wójt, przewod­
niczący Rady Gminy (lub któryś z 
wiceprzewodniczących) oraz radni 
z  poszczególnych okręgów. Śred­
nia frekwencja wyborcza wyniosła 
23,53 proc. Najwyższą odnotowa­
no w sołectwie Stanisława -  57,89 
proc, a najniższą w sołectwie Kowa­
le Pańskie - Kolonia -12 ,02  proc.

O funkcję sołtysa w 23 sołe­
ctwach ubiegało się 27 kandydatów,

co stanowi 1,17 kandydata na jedno 
miejsce. W 19 sołectwach o funkcję 
sołtysa ubiegał się tylko jeden kan­
dydat, w pozostałych 4 sołectwach 
po dwóch kandydatów. W  czterech 
sołectwach dokonano zmian na sta­
nowiskach sołtysa. W  Marianowie 
Kolonii i w Kowalach Pańskich do­
tychczasowi sołtysi zrezygnowali z 
pełnienia swoich funkcji, a w pozo­
stałych zdecydowano się na innych 
kandydatów.

Nowymi sołtysami zostali: Jo­
lanta M azurek - Milejów, Sławomir 
Wincenciak - Marianów Kolonia, 
Łukasz Mila - Ciemień, Katarzyna 
Jaśkiewicz - Kowale Pańskie. Rady

Nowi sołtysi otrzym ali listy gratu lacy jne i bukiety kwiatów.

W ójt podziękow ał ustępującym  sołtysom.

sołeckie liczą od dwóch 
do sześciu członków. Spo­
śród 112 zgłoszonych kan­
dydatów do rad sołeckich

Lp- Sołectwo
Liczba

uprawnionych 
do głosowania

Liczba biorących 

udział w 
głosowaniu

%

1 Będziechów 231 77 33,33
2 Chocim 155 24 15,48
3 Ciemień 223 75 33,63
4 Dzierzbotki 120 23 19,17
5 Dziewiątką 147 27 18,37
6 Głuchów 348 66 18,97
7 Kawęczyn 431 86 19.95
8 Kowale Pańskie 151 19 12.58
9 Kowale Pańskie Kolonia 391 47 12,02
10 Leśnictwo 159 27 16.98
11 Marcinów 113 20 17.70
12 Marcjanów 144 36 25,00
13 Marianów 141 33 23.40
14 Marianów Kolonia 131 42 32,06
15 Milejów 240 110 45.83
16 Młodzianów 93 29 31,18
17 Nowy Świat 69 19 27,54
18 Siedliska 66 12 18.18
19 Skarżyn 130 51 39,23
20 Stanisława 38 22 57.89
21 Tokary 272 68 25.00
22 Wojciechów 195 49 25,13
23 Żdżary 318 51 16,04

Ogółem 4306 1013 23 ,53

Lp Sołectwo Sołtys Członkowie rad sołeckich

1 Będziechów Andrzej Janik Grzegorz Michalak, Milena Janicka, Bolesław Chojnacki,
Dorota Dzikowska, Wioletta Kurpik, Radosław Ruszkowski

2 Chocim Zdzisław Kowalczyk Teresa Sambor, Katarzyna Kumant, Józef Iwaniak, Teresa Gozdalik

3 Ciemień Łukasz Mila Małgorzata Jagieła, Marianna Augustyniak, Elżbieta Fornalczyk,
Joanna Glerosz, Andrzej Błaszczyk

4 Dzierzbotki Jan Łuczak Ireneusz Rojek, Marian Raszewski, Waldemar Pietrzak, Zbigniew 
Szczepaniak

5 Dziewiątka Józef Marcinkowski Paweł Maciejewski, Andrzej Pusty, Czesław Bekalarski, Mariusz Sulej

6 Głuchów Zbigniew Gldelski Jarosław Pasik, Mariusz Grzesiak, Stanisław Bochnak,
Mariusz Owczarek, Alojzy Czechowski, Marcin Antczak

7 Kawęczyn Sylwester Kasprzak Jolanta Bartczak, Teresa Maćczak, Eugeniusz Doliński, Janusz Dewicki, 
Krzysztof Dytwlński

8 Kowale Pańskie Katarzyna Jaśkiewicz Sylwia Jaros-Brzychcy, Mariusz Wożniak, Zbigniew Muchała,
Leszek Niestrata

9 Kowale Pańskie-Kolonia Andrzej Jaworski Edyta Jaśkiewicz, Urszula Begiert, Arkadiusz Przybyła,
Tomasz Dytwlński

10 Leśnictwo Janina Siwek Jan Antas, Sebastian Laskowski, Stanisław Jaśnlewicz

11 Marcinów Roman Sypniewski Piotr Gebler, Lucjan Tabaka, Robert Śmigielski, Paweł Sypniewski

12 Marcjanów Tadeusz Duszyński Jarosław Miśczak, Ryszard Grzelak, Eugeniusz Szczepaniak

13 Marianów Beata Heresztyn
Paulina Stelmaszak, Paweł Iwaniak, Marzena Grzelak, Władysław
Jaslak, Dariusz Iwaniak

14 Marianów Kolonia Sławomir Wincenciak Aneta Budka, Robert Kllan, Szczepan Mazurek

15 Milejów Jolanta Mazurek
Emilia Skurka, Rafał Leśniak, Mariusz Adamus, Alicja Wolska,
Daniela Matusiak

16 Młodzianów Krystyna Brzychcy
Anita Kurzawa, Kazimierz Wichorskl, Marcin Piechota, Zdzisław
Spychała

17 Nowy Świat Józef Frątczak Sylwia Szarzała, Grzegorz Górski

18 Siedliska Zbigniew Czapla
Jarosław Kamiński, Krzysztof Chojnacki, Grzegorz Marcinkowski, 
Stanisław Piąstka

19 Skarżyn Edward Tobljas
Karol Rygas, Dorota Chojnacka, Dariusz Balcerzak,
Robert Maćczak, Dariusz Smak

20 Stanisława Kamila Andrzejak Jadwiga Durman, Sylwester Dzikowski

21 Tokary Konrad Ambroziak
Tadeusz Bąk, Paweł Zielonka, Małgorzata Skurczak-Szymańska,
Alicja Ziółkowska, Malwina Marciniak, Małgorzata Kolasińska

22 Wojciechów Leszek Durdyn Dorota Walaszczyk. Dorota Kuras, Szymon Michalak, Tomasz Papierskl

23 Żdżary Ryszard Jaśkiewicz
Ryszard Michalski, Sylwester Rykowski, Bogumił Marciniak, 
Sebastian Janiak

wybrano 96 członków. 
Statystycznie na jedno 
miejsce przypadało 1,17 
kandydata.

Wójt Jan Nowak w to­
warzystwie senatora Ire­
neusza Niewiarowskie­
go i przewodniczącego 
Piotra Geblera -  wręczył 
podziękowania ustępują­
cym sołtysom: Bożenie 
Przygońskiej z Kowali 
Pańskich, Kazimierzowi 
Mintusowi z Marianowa 
Kolonii i Janowi Rogal­
skiemu z Ciemienia.

Pan Rogalski powie­
dział nam, że tabliczka 
z napisem „Sołtys” wi 
siała na jego domu 46 
la t Przez 30 la t sołtyso­
wali w Ciemieniu jego 
teść i teściowa, a przez 
ostatnie 16 lat on sam. 
Nie czuje rozgoryczenia 
z  powodu przegranej. 
-lV7>rrw pozorom nie jest 
to lekka i łatwa działal­
ność. Młody Łukasz Mila 
zechciał posmakować 
tego chleba, niech mu 
będzie na zdrowie. Życzę 
mu w tej pracy jeszcze 
większych sukcesów niż 
moje -  powiedział.

Nowo wybrani soł 
tysi otrzymali gratula­
cje i bukiety kwiatów. 
Pamiątkowe dyplomy 
w oprawie trafiły do po­
zostałych dziewiętnastu

sołtysów wybranych po raz kolejny 
na czteroletnią kadencję.

Gościem obrad był młodszy in­
spektor Grzegorz Gibaszek -  ko­
m endant powiatowy Policji w T ur­
ku, który przedstawił analizę stanu 
bezpieczeństwa publicznego na 
terenie gm iny Kawęczyn. Krzysz­
tof Kwiatoń -  członek Zarządu 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w 
Poznaniu, a zarazem specjalista 
ds. szkód łowieckich radził rolni­
kom  jak dochodzić odszkodowań 
z tego tytułu. Mówił też o sporach 
pomiędzy rolnikami, a myśliwymi, 
które jego zdaniem  są w większo­
ści wynikiem niedoinformowania 
obu stron. Apelował do senatora 
Niewiarowskiego o poprawę za­
pisów w prawie łowieckim na ko­
rzyść rolników.

Senator powiedział, że stosow­
ne zmiany prawne zostały w Sena­
cie wypracowane, ale przepadły w 
Sejmie, gdzie jest silne lobby my­
śliwskie i to w każdym klubie par­
lamentarnym. H enryk Binkowski 
- prezes Koła Gminnego Towarzy­
stwa Samorządowego powiedział, 
że najlepszym rozwiązaniem było­
by ubezpieczenie przez koła łowie­
ckie swoich rewirów. W ówczas za 
powstałe szkody odszkodowanie 
wypłacałaby firma ubezpieczenio­
wa. Senator Niewiarowski powie­
dział, że i takie rozwiązanie było 
proponowane przez S en a t Odniósł 
się również do kwestii funduszy so­
łeckich i ogrom u pracy związanej z 
ich wykorzystaniem, jaki spocznie 
na członkach rad sołeckich, (art)
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Kilka tygodni temu jeden 

z władysławowskich radnych 
przywiózłz Konińskiego Banku 
Żywności trzy tony jedzenia, 
w tym chipsy i colę. Rozdano 
to ... szkołom, by obdarowały 
uczniów. Za ten czyn radny 
Maciej Czaja dostał nawet od 
wójta dyplom! A nauczyciele 
musieli głowić się jak  wytłu­
maczyć dzieciom, że chipsy 
z Banku Żywności należą do 
zdrowej żywności...

A przecież o nadwadze wśród 
najmłodszych mówi się od kilku 
laL W  błyskawicznym tempie pod 
tym względem doganiam y Ame­
rykę. Dietetycy biją na alarm, bo 
maluchy tyją na potęgę. Ma na to 
wpływ brak ruchu, bo wśród zajęć 
domowych dominuje granie na 
kom puterze i telewizja, ale też zła 
dieta. Przekąski, podjadanie po­
między posiłkami, dużo, słono albo 
słodko. Na szkolnych przerwach 
sklepiki szkolne są oblegane, dzie­
ciaki kupują batony czekoladowe, 
chipsy albo chociaż żelki. Niewie­
lu z nich pije wodę, głównie sięga­
ją po colę i tym podobne słodkie 
napoje. To bom by złożone z cukry 
albo soli, połączonej z dziesiątkami 
„E” oraz sztucznymi słodzikami, 
witamin czy innych składników 
odżywczych brak!

Szkolne sklepiki jeszcze do nie­
dawna sprzedawały wszystko, co 
chciały kupować dzieci. Na szczęś­
cie zauważono ten problem  i coraz 
częściej szkoły kontrolują asorty­
m e n t Od września tego roku nie 
będzie to już dobra wola placówki,

„Zdrowe”  przepisy już niebawem, a na razie...

Dla w ładysław ow skich uczniów
chips# i

a obowiązek, w szkolnym okienku 
będą mogły być rozprowadzane 
tylko zdrowe przekąski. A na ra­
zie... ze świadomością, szczegól­
nie dorosłych, jest różnie.

-Powoli obserwujemy zm ianę w 
asortymencie szkolnych sklepików, 
w wielu pojawiły się owoce i normal­
ne kanapki. Zm ienia się tendencja, 
teraz przynajmniej dają dzieciom 
wybór zdrowe, albo m niej -  mówi 
Lidia Baraniecka z turkowskiego 
Sanepidu, który nadzoruje szkolne 
punkty sprzedaży. W iele placówek 
w powiecie tureckim  przystąpiło 
też do program ów  prozdrowot­
nych „Trzymaj form ę” czy „Szkoła 
prom ująca zdrowie”. Tam  stawia 
się na sport, rozdaje uczniom owo­
ce czy organizuje grupowe przygo­
towywanie „normalnych” śniadań, 
ale też, co najważniejsze uczy zdro­
wych nawyków. Bo niezbędne są 
działania długofalowe. Dzieciaki, 
ale też ich rodzice m uszą nauczyć 
się, że paczka chipsów czy hot-dog 
nie zastąpi kanapki z wędliną, po­
m idorem  i sałatą.

Zupełnie wbrew temu trendowi 
zadziałała niedawno gm ina Włady­
sławów. Podczas lutowej sesji rady

gorące podziękowania, dyplom i 
uścisk dłoni wójta otrzymał Maciej 
Czaja, za dostarczenie z Konińskie­
go Banku Żywności trzech ton je­
dzenia. Jak podkreślano, należały 
mu się brawa, bo sam, własnym 
samochodem, pofatygował się do 
KBŻ, z  którym od jakiegoś czasu 
przecież współpraca się nie ukła­
dała. Dary rozdano szkołom, by 
podzieliły pomoc pomiędzy swo­
ich uczniów. Nie byłoby w tym 
nic dziwnego, gdyby nie fakt, że 
władysławowskie maluchy dosta­
ły jabłka, chipsy i colę! Oburzyło 
to niektórych rodziców, zadziwiło 
nauczycieli i pracowników Sanepi­
du. Jedzenie jednak przywieziono, 
trzeba więc było je rozdać. -Przy­
wiozłem towar, który był zamówiony 
dla gminy przez wójta czy wicewójta 
i rozdano go po wszystkich szkołach 
na terenie naszej gminy. Były tam  
chipsy, cola i jabłka. Dlaczego to 
zły pomysł? -  dziwił się radny Cza­
ja. Na usprawiedliwienie możemy 
dodać, że w śród darów najwięcej 
było jabłek, ponad dwie tony, jedna 
paleta wypełniona była chipsami, 
druga napojem gazowanym. Jak 
zapewnia pracownica KBŻ, akurat

taki asortym ent był 
na stanie Banku w 
tym czasie, kiedy 
odwiedził ich Ma­
ciej Czaja. Dodąje, 
że jeśli gm ina nie 
chciałaby takich da­
rów, nie musiała ich 
zabierać.

Na szczęście 
od września 2015, 
czyli wraz z nasta­
niem nowego roku 
szkolnego, pilnowa­
nie by na półkach 
sklepiku znalazły 
się tylko zdrowe 
przekąski nie bę­
dzie już dobrą wolą 
placówki szkolnej.
Wchodzi bowiem 
w żyde ustawa z 28 
listopada 2014 roku 
o bezpieczeństwie 
żyw nośd i żywienia.
Dokładnie określa 
ona zasady sprze­
daży, reklamy i promocji środków 
spożywczych oraz wymagania w 
zakresie żywienia dzied i młodzie­
ży. Za nieprzestrzeganie ustawy

Szkoła Podstaw ow a we W ładysławowie wy­
elim inow ała większość słodyczy, niestety nie 
spraw dziły się w prow adzone do oferty kanapki 
oraz część produktów  oferowanych przez firmę 
K upiec (co miało niestety związek z ceną zd ro ­
wych produktów ). Sklepik jed n ak  oferuje ucz­
niom drożdżów ki, choć z uwagi na realizow ane 
przez szkolę projekty, owoce w szkole oraz mle­
ko w szkole, uczniowie w zasadzie mało korzy­
sta ją  ze sklepiku. Stanow i on w większości za­
plecze artykułów  biurow ych dla uczniów.

kara będzie mogła wynieść od ty­
siąca do 5 tysięcy złotych. Może 
nowe przepisy nauczą też czegoś 
dorosłych. bora

R E K LA M A  = 3

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa

WNIOSEKO PŁATNOŚCI OBSZAROWE 
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•  OTRZYMASZ INFORMACJE,
CZY WNIOSEK JEST KOMPLETNY

• DOWIESZ SIĘ, CZY SPEŁNIASZ 
WYMOGI ZAZIELENIENIA

• MOŻESZ WCZEŚNIEJ OTRZYMAĆ 
PŁATNOŚCI OBSZAROWE
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Wincenty Milewski byłby zadowolony

Sala sportowa na 70. urodziny 
Zespołu Szkół Technicznych

Zespół Szkół Technicznych wreszcie się doczekał sali spor­
tow ej z prawdziwego zdarzenia. A największa w powiecie  
placówka oświatowa naprawdę tego obiektu potrzebowała. 
Oddaną 1 3  marca salę można też uznać za okazały prezent 
z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu 70-lecia istnie­
nia szkoły. Przez co coraz bardziej okazałych kształtów  nabie­
ra marzenie W incentego M ilew skiego, który jeszcze w roku 
1 9 3 7  w zapisie testam entow ym  zaw arow ał swoje grunty pod 
szkołę zawodową.

Inwestycja  
w yczek iw ana latam i

Całymi latami Zespół Szkól 
Technicznych w Turku traktowany 
był przez lokalne władze po maco­
szemu. Z rozmaitych powodów ja­
koś nie trafiały argum enty, że jest to 
szkoła największa i o najbardziej po­
wiatowym charakterze. Nic zatem 
dziwnego, że decyzja o budowie sali 
sportowej właśnie przy ZST musiała 
przełamać duży opór. Decyzję tę w 
roku 2012 przeforsowała rządząca 
wtedy powiatem tzw. tęczowa koali­
cja. Szkoda tylko, że w tej sprawie (i 
nie tylko w tej) liderzy „tęczowych” 
wykazali aż takie beztalencie w pro­
mowaniu swojej opowieści. A prze­
cież można śmiało stawiać perły 
przeciw orzechom , że bez Zbignie­
wa Bartosika, Władysława Karskie­
go i spółki, ZST sali by nie doczekał. 
To może i niezbyt dzisiaj popularne 
twierdzenie, ale co tam, prawda jest 
taka i kropka.

Przecięcie wstęgi odłożone
Przy okazji tej decyzji postano­

wiono, że sala zostanie zbudowana 
w technologii pasywnej. Co od po­
czątku budziło liczne kontrowersje, 
a już w trakcie budowy skutkowało 
ostrymi konfliktami.

Ale sam a inauguracja inwestycji 
wypadła nader okazale. Bo we wbi­
janiu pierwszych łopat 26 kwietnia 
2013r. wziął udział m. in. m inister 
Tom asz Jędrzejczak. Dalej nie za­
wsze było już tak radośnie. A wyma­
ganych w projekcie okien miesiąca­
mi poszukiwano w całej Europie.

Jednak na przekór wszelkim 
trudnościom  postęp na budowie sali 
był widoczny i na upartego jesienią 
ubiegłego roku można było „przeci­
nać w stęgę”. Co w trakcie kampanii 
wyborczej mu siało być łakomym 
kąskiem . Okazało się jednak, że 
oddanie sali w roku ubiegłym rów­

R ada Rodziców przekazała prezent dla społeczności szkolnej -  czek 
na 1000 złotych.

nałoby się utratą dotacji z Fundu­
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w 
wysokości 1.212 880 złotych. Czyli 
niemal 20 proc, kosztów inwestycji 
wynoszących nieco ponad 6,2 min 
złotych. I właśnie za tą przyczyną 
przecinanie wstęgi odłożono. A że 
listopadowe wybory ze szczętem 
przemeblowały scenę polityczną w 
starostwie, to i zaszczyty z tytułu 
oddania sali przypadły już nowej 
ekipie.

W p ią te k  trzynastego...
Całą uroczystość zaplanowano 

jakby na przekór przesądom , bo 13 
marca, a na dodatek w  piątek.

W ymiary zew nętrzne oddanego

Do symbolicznego przecięcia wstęgi zaproszono spore grono.

obiektu to 47 na 44 m etry a wyso­
kość 11,9 m. Zaś wymiary salowego 
boiska - 36 m x 18 m. Integralnym 
składnikiem całego obiektu jest pięć 
sal dydaktycznych. W  technologii 
pasywnej w jakiej zbudowano obiekt 
źródłem ciepła są pompy sięgające 
na głębokość 130 metrów. Możliwe 
będzie również odzyskiwanie ciepła 
z cyrkulującego powietrza. Obiekt 
przeszedł test szczelności, co ozna­
cza zminimalizowanie strat ciepła.

O ddana w m iniony piątek sala 
sportow a stanowi jakby dom knię­
cie pew nego cyklu funkcjonowania

S tarosta M ariusz Seńko, wcześniej pełniący funkcję d y rek to r turkow skiego Zespołu Szkół Technicznych, 
p rzekazał uczniom klucze do sali.

dowanego w latach 1952-53. Swoją 
siedzibę znalazła najpierw Zasadni­
cza Szkoła Metalowa, której mury w 
latach 1950-1959 opuściło 375 absol­
wentów. Później zmieniały się nazwy 
placówki i przybywało jej kolejnych 
budynków. Niezmienne za to było 
jedno -  przez całe dekady nauka w 
szkole musiała odbywać się na zmia­
ny. Jeśli zaś chodzi o zajęcia sporto­
we, to karierę zrobiło powiedzonko, 
że jedynym możliwym ćwiczeniem 
w sali gimnastycznej ZST było stanie 
na jednej nodze. Za sprawą dwóch 
wspomnianych już obiektów koniec

Uczniowie przygotow ali sportow y program  artystyczny.

szkoły. Zwrócił na to uw agę w swo­
im okolicznościowym wystąpieniu 
starosta M ariusz Seńko. W szcze­
gólności podkreślając fakt, że w 
roku ubiegłym  szkoła pozyskując 
obiekt po PWSZ w Koninie zerwała 
z przeklętym  system em  zmiano- 
wości nauczania. W raz z oddaną w 
piątek salą sportow ą szkoła wkra­
cza w nowy etap swojej historii. 
Zaś jej początki sięgają roku 1945, 
kiedy to w m urach  szkoły Podsta- 
wowej nr 1 uruchom iono Publiczną 
Szkołę Dokształcającą.

Testament
W incentego Milewskiego

Jednak początków szkolnictwa 
zawodowego w naszym mieście 
można upatrywać jeszcze wcześniej. 
A mianowicie w treści testam entu 
Wincentego Milewskiego, który w 
roku 1937 zapisał swoje grunty pod 
obiekty dla szkolnictwa zawodowe­
go. Jednak materializacja marzeń 
donatora stała się możliwa dopiero 
w 1950r. W tedy to turkowska oświa­
ta zawodowa doczekała się murów 
swojego pierwszego obiektu, rozbu-

z nauką na zmiany i normalność i 
zajęciach z wychowania fizyczneg 
Tym sposobem urzeczywistnia s 
marzenie Wincentego Milewskiej 
o technicznej szkole zawodowej 
Turku. Niechby nawet i po sieder 
dziesięciu latach.

Odnotujmy także, że wśród lic 
nych świadków ziszczenia się tej 
marzenia W. Milewskiego był v 
cemarszałek Jankowiak, pół tuzii 
zaproszonych starostów, by już n 
wspomnieć o licznie przybyłych po 
tykach lokalnych. Andrzej Jare
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Ponad dziew ięćset gości zawitało na wesele do zajazdu w 

Olszówce. Był poczęstunek, mocniejszy trunek, no i oczywi­
ście wspólne śpiewy i tance. Zdecydowaną większość bie­
siadników stanowiły kobiety. Bo to właśnie z okazji ich świę­
ta, aktorzy z goszczanowskiego domu kultury przygotowali za­
czerpniętą z lokalnej tradycji inscenizację obrządku zaślubin.

W sobotę, 14 m arca, tydzień 
po Dniu Kobiet, w Zajeździe Sta­
ropolskim  w Olszówce sam orząd 
obwarzankowej gm iny T u rek  za­
prosił panie na biesiadę z okazji 
ich święta. Jak  mówił wójt Karol 
Mikołajczyk, pierw szy raz je st na 
weselu, na którym  gości je st po­
nad 900. T akże pierw szy raz je s t 
organizatorem  tak  dużej uroczy­
stości. Choć należałoby tu dodać, 
że sponsorów  tego  w eseliska jest 
znacznie więcej jako że nie ule­
ga wątpliwości, iż zapłacił za nie 
gminny podatnik.

W gm in ie  Turek kobiety  
niezw ykle  tow arzyskie

Biesiady z  okazji Dnia Kobiet 
odkąd Mikołajczyk został wójtem 
odbywają się w różnych m iejscach 
gminy -  po raz pierwszy w tym roku 
poza jej terenem . W  2011 roku, w 
Wiejskim C entrum  Aktywności 
Lokalnej w Kowalach Księżych, 
uczestniczyło około 100 pań. W  na­
stępnym roku świętowano w Słod­
ko wie i przyszło na nie 250 kobiet. 
2e względu na duże zainteresow a­
nie, w 2013 trzeba było im prezę or­
ganizować dwa razy, bo chęć  udzia­
łu wyraziło 500 m ieszkanek gminy 
Turek. W  ubiegłym  roku też było 
kilka spotkań, na których bawiło 
się łącznie 930 pań. M oże to świad­
czyć o tym, że coroczne spotkania 
stanowią dobrą okazję do integracji 
żeńskiej części gm innej społeczno­
ści. A takich okazji kobiety pewnie 
zbyt wiele nie mają.

Jesteś w ie lka l Czyli ja k  
pod lizać  się k o b iec ie

Najlepiej użyć do tego celu sło­
wa, a jeśli słowo je s t rymowane, to 
skuteczność tym większa. Z czego 
jako wieloletni nauczyciel doskona­
łe zdaje sobie spraw ę wójt Mikołaj­
czyk. I dlatego w śród zapewnień, 
że społeczna rola kobiety je st wciąż 
niedoceniana, nie zabrakło strof 
wierszy, fraszek czy bon motów, w 
których niewiasta była tem atem .

-Dziwię się, że kobiety statystycz­
n e  żyją dłużej niż mężczyźni. Złośli­
wi twierdzą, że dlatego, bo nie mają  

Ale myślę, że prawda jest inna  
"  są sprzątaczkam i, kucharkam i, 
opiekunkami, żonam i i kochanka­

m i, więc przez wieki, spełniając tyle 
ról, nabrały większej odporności i 
siły. Ponadto potrafią zadbać o sie­
bie lepiej n iż  mężczyźni. W  im ieniu  
swoim  i wszystkich panów  tu obec­
nych pragnę zapewnić, że choć nie  
zawsze potrafim y to okazać, potrafi­
m y docenić waszą rolę i  wasz wysi­
łek -  zapew niał wójt.

Po życzeniach od władz gminy, 
przyszedł czas na inscenizację we­
sela. Powstała ona po to, by upam ięt­
nić polską kulturę wiejską. Drzewa 
nie rosną sam e, z ziemią łączą je 
korzenie. -Dlatego chcemy łączyć 
nasze życie z naszymi korzeniami, bo 
nie pozwolimy, by ta piękna kultura

Z kobietami wieika bieda, ale...

W  sobotniej im prezie zorganizow anej przez gminę T urek z okazji 
Dnia K obiet uczestniczyło ponad 900 pań.

została zapom niana. Goszczanów 
jest niedaleko, więc myślę, że wesela 
u nas i u was były bardzo podobne. 
M am  nadzieję, że choć część z was z  
sentymentem przypomni sobie wyda­
rzenia z przeszłości, albo znane wam  
z opowiadania rodziców -  mówiła 
zapowiadając w ydarzenie Renata 
Pawlak, kierow nik dom u kultury w 
Goszczanowie.

Celem  inscenizacji je s t przede

Zanim  rozpoczęło się goszczanowskie wesele, zebrani w sali zaśpiewali parze młodej „Sto la t’

wszystkim  zachow anie od zapo­
m nienia w eselnych tradycji ojców i 
dziadków. Zwłaszcza, że w goszcza- 
now skich zwyczajach m iesza się 
kultura dw óch regionów , na styku 
których znajduje się wieś i gmina: 
Ziemi Łódzkiej i W ielkopolski.

P rzygotow any przez m ieszkań­
ców  gm iny G oszczanów  ten  ludo­
wy spektakl pokazyw ał nie tylko 
m om ent zaślubin, ale rozpoczynał

się od  zalotów , poprzez swaty, a 
kończył na zm ów inach i w eselu, 
okraszony przyśpiew kam i i ob­
rządkiem  oczepin. Jakże ubogie 
są obecne wesela...

Po artystach  z G oszczanow a na 
scen ie pojawiły się D obrow ianki 
z gran iczącego  z g m iną  B rudzew  
D obrow a w gm inie K ościelec, w 
pow iecie kolskim . Zespół powstał 
przed 62 laty przy Kole Gospodyń 
W iejskich. Jednak  to nie był jesz­
cze koniec D nia Kobiet. Zanim  pa­
nie wróciły do dom ów , zaproszone 
zostały na pyszną kolację.

Iw ona Łechtariska, (ika )

Celem inscenizacji jest przede wszystkim zachowanie od zapom nienia 
weselnych tradycji ojców i dziadków.

Gdzie, jak  nie w technikum  
Mogłyby się zdarzyć ferie z 
techniką. Po raz czwarty na­
uczyciele tej szkoły zaprosili 

siebie gim nazjalistów na 
BPecjalnie przygotowane dla
nich zajęcia.

Feryjne spotkania z techni­
kum w turkow skim  ZST mają już 
czteroletnią historię. Rozpoczę­
ły je zajęcia zorganizowane pod 
hasłem „Elektronika ciekawsza 
niż przypuszczasz”. W tym roku 
czwórka nauczycieli przedmio­
tów technicznych, na czele z kie- 
rownikiem warsztatów Jerzym 
świerkiem, przygotowała dla 
gimnazjalistów ferie z techniką, 
bod hasłem  „Technika ciekaw­
sza niż przypuszczasz”. Zajęcia 
Prowadzili: Jerzy Gomoli szewski, 
Michał Gronostaj, Emil Grzelak 
i Krystian Motała -  wszyscy na-

MZ czasie ferii dzieci się nie nudzą

uczyciele przedmiotów 
technicznych.

Gimnazjaliści mieli 
szansę uczestniczyć w za­
jęciach wprowadzających 
do pracy i nauki w pracow­
niach: m echatronicznej z 
robotam i i mechanizm am i 
wykonawczymi, budowy 
kom puterów  od podstaw 
i obsługi obrabiarek ste­
row anych num erycznie 
m etodą CNC, a także za­
poznać się z ofertą zajęć 
pozalekcyjnych. prowa­
dzonych w turkowskim 
technikum , jak chociażby 
krótkofalarstwo. Jak  prze­
konywali organizatorzy, to

była jedynie próbka możliwości ja­
kie daje tak szeroka dziedzina, jaką 
jest technika. W  zajęciach uczestni­
czyło sporo gimnazjalistów -  i nie 
tylko tych z ostatnich klas. Ferie 
w technikum  mogły dać im pewne 
wskazanie, czy technika może być 
dla nich na tyle interesująca, by 
dalej, w  szkole średniej, poznawać 
tę szeroką dziedzinę ludzkiej dzia­
łalności.

ika

By zrozum ieć schem aty dzia­
łania wielu urządzeń , na p rzy­
kład ob rab ia rek  sterow anych 
num erycznie, niezbędne jest 
poznanie podstaw  zasad choćby 
pneum atyki i hydrau lik i. Choć 
te ostatnie, ja k  przekonali się 
podczas zajęć w technikum  gim ­
nazjaliści, po trzebne są także w 
codziennym  życiu.
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Drużyna seniorów Orła Kawęczyn drugi rok z rzędu wybra­
ła się do Głuchołaz, m iasteczka położonego na pograniczu 
polsko-czeskim, aby przygotowywać się do rundy wiosennej 
rozgrywek piłkarskiej A klasy. Piłkarze i szkoleniowcy prze­
bywali w ośrodku sportowym, który oferował wszystko co 
niezbędne do prowadzenia treningów.

Zawodnicy rozpoczynali dzień 
o godzinie 7.30, od porannej za­
prawy. Pól godziny później cze­
kało na nich śniadanie. Około 
godziny 10.00 udawali się na tre­
ning biegowy. Później był obiad, 
a po południu zajęcia typowo 
piłkarskie. Podczas obozu mogli 
korzystać z: basenu , sauny, g ro­
ty solnej, hali sportow ej i siłowni. 
O rzeł miał rów nież do dyspozycji 
dw a boiska piłkarskie. Jedno ze 
sztuczną naw ierzchnią w cze­
skich M ikulovicach oraz z natu­
ralną m uraw ą w G łuchołazach.

Zajęcia na sali.

P iłkarze trenow ali pod okiem  
M ariusza Purczyńskiego, k tó re­
m u pom agali trenerzy  g rup  mło­
dzieżowych M arcin M azurek  i 
A drian Konciak.

O rzeł w trakcie obozu roze­
grał dw a m ecze kontrolne. Jedno 
z nich odbyło się na pięknym , 
nowo w ybudow anym  stadionie 
ze sztuczną naw ierzchnią w Głu­
chołazach. O ba spotkania GKS 
„O rzeł” Kawęczyn przegrał. Z 
KS Nowy Świętów (A-klasa) 3:5 
i z Sudetam i B ór G rabice (klasa 
okręgow a) 3:8. (a rt)

Trening na boisku o sztucznej naw ierzchni.

Zaw odnicy dobrze czuli się w G łuchołazach.

// Puchar Polski Zachodniej

j O-J
Zawodnicy Turkowskiego Klubu Karate i GKS „Kasztelania Brudzew” wystartowali nie­

dawno w II Pucharze Polski Zachodniej i jak  zwykle przywieźli stam tąd wiele medali.

P ierw szego m arca w P ozna­
niu odbył się II P u ch ar Polski 
Z achodniej OYAMA PFK, zor­
ganizow any p rzez W ielkopol­
skie S tow arzyszenie Sztuk W al­
ki z sen se i R obertem  Budnym  
(2 dan) na czele. T urn iej roze­
g rano  w  dw óch konkurencjach :

i Sfowarzf szeni e II Puchar Pol

K aratecy  w raz z treneram i.

irWw.wswpoznBft pl

K ata i K obudo. Sędzią głów nym  
zaw odów  był S hihan  W aldem ar 
Leończyk (5 dna). W  zaw odach 
w ystartow ali rów nież zaw odni­
cy T urkow sk iego  K lubu K arate 
i GKS „K asztelania B rudzew ”, 
k tó rzy  po raz kolejny pokazali 
się z jak  najlepszej strony , u trzy ­

m ując w ysoki poziom  prezen to ­
w anych układów  i zdobyw ając 
m iejsca m edalow e.

K onkurencja KATA:
I  m iejsca: O sk ar W aw rzy­

niak, N atalia K ólikow ska, M aja 
G ierałka, K atarzyna Sm arz, Ju ­
lian K ubiak, M onika Lipińska.

I I  m ie js c a : K inga K w aśna, Ani­
ta M uraszew ska , K acper Polus, 
Kam il M ichałkiew icz, Ew elina 
Lipińska. I I I  m iejsca: W iktor 
Józefiak, W iktoria A ndrzejew ­
ska i P atryk  Paciorek.

Koniński OZPN - Klasa O kręgow a  

Zapowiedź 1 7 . ko lejk i (2 1 -2 2 .0 3 )

Błękitni Mąkolno -  Wilki Wilczyn, Orzeł Grzegorzew -  Polanin Strzał­
kowo, Płomień Nekla -  Górnik Kłodawa, Warta Krzymów -  Polonus 
Kazimierz Biskupi, Polonia Golina -  Warta Dobrów, GKS Sompolno 
-  Kasztelania Brudzew, ZKS Zagórów -  Sparta Orzechowo, Hetman 
Orchowo pauzuje. Warta Helenów-Kramsk wycofana z rozgrywek po 
16. kolejce.

Mecze w Brudzewie - kalendarium kibica

1 .Kasztelania
2. Kasztelania
3. Kasztelania
4. Kasztelania
5. Kasztelania
6. Kasztelania
7. Kasztelania

Polonia Golina 
Płomień Nekla 
Orzeł Grzegorzew 
Polanin Strzałkowo 
Górnik Kłodawa 
Warta Dobrów 
Wilki Wilczyn

Tabela

1 .Warta Dobrów 16 42 45-18
2. Kasztelania Brudzew 16 41 32-10
3. Polanin Strzałkowo 16 34 44-16
4. Górnlk Kłodawa 16 27 28-27
5.Orzeł Grzegorzew 16 26 35-26
6. Warta Krzymów 16 25 27-24
7. Błękitni Mąkolno 16 22 27-27
8. Polonia Golina 16 22 20-24

K onkurencja
K O B U D O :

I  m iejsca: N atalia Królikow­
ska, M onika Lipińska, Kamil 
M ichałkiewicz. I I  m iejsca: Ani­
ta M uraszew ska, Julian Kubiak, 
Ewelina Lipińska. I I I  miejsca: 
W iktoria A ndrzejew ska i Paweł 
M ojżuk.

Z zawodnikami przebywali: 
sensei W łodzimierz Rygiert (4 
dan), sensei Paweł W asiak (1 dan) 
oraz Paweł Korycki (1 kyu). b o x a

(29 marzec, niedziela, 15.00) 
(12 kwiecień, niedziela, 17.00) 
(26 kwiecień, niedziela, 17.00) 
(10 maj, niedziela, 17.00)
(24 maj, niedziela, 17.00)
(04 czerwiec, czwartek, 17.00) 
(06 czerwiec, sobota, 17.00)

9. GKS Sompolno
10. Wllkl Wilczyn
11.Sparta Orzechowo
12. Płomień Nekla
13. Polonus Kaz. Bis. 
14 ZKS Zagórów
15. Hetman Orchowo
16. Warta H-K

16 19 30-29 
16 18 24-30 
16 18 30-31 
16 17 27-30 
16 16 19-39 
16 14 18-38 
16 13 25-41 
16 12 22-43

W arta Helen ów -K ram sk w ycofana z rozgryw ek po 16. kolejce.
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Przykona zajęła...

Drużyna reprezentująca Szkolę Podstawową w Przykonie zajęte drugie miejsce w  IV Tur­
nieju Rejonowym Unihokeja o Puchar W ójta Gminy Koto. Sukces jes t tym większy, że w 
tym zespole grali chłopcy młodsi naw et o dwa lata, od swoich przeciwników.

Reprezentacja Szkoły P odsta­
wowej w Przykonie po raz pierw ­
szy wzięła udział w Turnieju 
Rejonowym U nihokeja o P uchar 
W ójta G m iny Koło, k tóry  odbył 
się we W rzącej W ielskiej. W  tu r­
nieju wystąpiło sześć zespołów: 
SP W rząca W ielka, SP G rzego­
rzew, SP Brzeźno, SP M ąkolno, 
SP Bylice oraz SP Przykona. Po­
dzielone zostały na dwie grupy, 
w k tórych rozegrały m iędzy sobą 
mecze.

W  pierw szym  pojedynku d ru ­
żyna z Przykony pokonała 3:0 ze­
spół z G rzegorzew a, a następnie 
przegrała 0:6 z zespołem  gospo­

D rużyna z Przykony ze zdobytym i trofeam i.

darzy. Zespoły z trzecich  m iejsc 
zagrały o m iejsce piąte, a pozo­
stałe walczyły w półfinałach.

Zespół z Przykony, zajmując 
d rug ie  m iejsce w swojej grupie, 
zagrał z SP Bylice, zdecydow a­
nym  zwycięzcą drugiej grupy. 
M ecz był bardzo zacięty i wyrów­
nany, akcje przenosiły  się spod 
jednej b ram ki pod drugą, ale 
b ram karze jednej i drugiej druży­
ny nie dali się pokonać. D opiero 
w dogryw ce zw ycięską bram kę, 
silnym  uderzen iem  ze środka 
pola, i rykoszecie o kij Szym ona 
T okarsk iego  zdobył Dawid Sto­
łowski.

W  m eczu o p ierw sze m iejsce, 
P rzykona po raz drugi spotkała 
się z W rzącą W ielką. Choć tre ­
n e r  Rom an K ubiak dokonał m a­
łego przetasow ania w zespole, to 
po raz drugi ulegli gospodarzom , 
tym  razem  0:4.

-Technicznie n ie byliśmy ze­
społem słabszym - mówi tren e r 
Kubiak. -Jednak mając w swoich 
szeregach zawodników z klas III-V  
i zaledwie dwóch szóstoklasistów, 
nie była w słanie sprostać druży­
nie m ającej w swych szeregach 
wyłącznie chłopców z  najstarszej 
klasy Szkoły Podstawowej. Byli 
oni silniejsi fizycznie.

Drużyna z Przykony wystąpiła 
w składzie: Dawid Stołowski - ka­
pitan  i bram karz, M ichał Dzia- 
m ara i Jakub  Rosiak - bram karz, 
Kamil W łodarczyk, Szymon An­
toniak, Łukasz G rzelak, Szymon 
T okarsk i, Kamil Gorzelańczyk, 
Błażej Potasiriski i B artek  C hro­

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „w rejonie ulicy 
Konińskiej”, który po sporządzeniu zmiany będzie nazywał się miej­
scowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „Rejon 
południowy ul. Konińskiej -  Etap II”
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199), art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo­
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1235 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
Turku Uchwały Nr XXXIV/298/14 z dnia 13 marca 2014 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „w rejonie ulicy 
Konińskiej”, który po sporządzeniu zmiany będzie nazywał się miej­
scowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „Rejon 
południowy ul. Konińskiej -  Etap II”.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu. 
Wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ul. Kalskiej 59, w terminie do dnia 17 kw iet­
nia 2015 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek 
dotyczy.

BU R M ISTRZ MIASTA TURKU 
RO M U A LD  AN TO SIK

Ig i  Smm D a u
Zdzisław Krzesiński | te l .  6 3  2 8 0  2 0  2 4

Turek, ul, 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

JEZIERSKI
OKNA I DRZWI
► C V ,  A L U M I N I U M .

Drzwi Kom pozytowe^-^)

stek- M ichał D zianw ra uznany 
został za najlepszego bram karza 
turnieju. M iejsce trzecie zajął ze­
spół SP M ąkolno zwyciężając SP 
Bylice 3:0, a piąte zespół z G rze­
gorzew a, pokonując SP Brzeźno 
5:0

(a rt)

Z Chorwacji wrócił z brązem
Szymon Kałużny z W ielkopolskiego Klubu Sportów W alki w Tuliszkowie zdobył brązowy 

medal podczas międzynarodowego turnieju karate  kyokushin w Chorwacji.

V E K A ,  S C H U C O ,  A l u p l a s t ,  K B E  ‘Jłfł'
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO *

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŹ

» •  tatrr m

Zawody odbyły się 7 m arca  w położonej na 
północy C horw acji m iejscow ości Sam obor. 
W ystartow ali w nich  udział rep rezen tanci 33 
krajów , k tó rych  łącznie uzbierało  się ponad 
250-ciu . W śród  nich  był rep rez en ta n t m ło­
dzieżowej kadry  IBK P olska Szym on Kałużny, 
na co dzień w alczący w tu liszkow skim  WKSW. 
Szym on startow ał w konkurencji k um ie  dzie­
ci do lat 12 i zajął rew elacyjne 3 m iejsce. Jak  
do tąd  to jego  najw iększy sukces, choć chyba 
nikt nie m a w ątpliw ości, że przed  nim  jeszcze 
w iele lat w spaniałej kariery . Szym on, uczeń 
szkoły podstaw ow ej w G rzym iszew ie, u p ra ­
wia k a ra te  od 6 lat pod okien  sen se i T om asza 
A dam kiew icza.

W ielkopolski Klub Sportów  W alki p ragn ie  
podziękow ać U rzędow i G m iny i M iasta w T u­
liszkow ie oraz sponsorow i g łów nem  klubu , 
prezesow i firm y Izoserw is Jakubow i Kowal­
czykow i za w sparcie  i pom oc bez k tó rych  nie 
było by tak iego  w yniku sportow ego.

O p r. dac

Szymon K ałużny - brązowy m edalista  
międzynarodowego turn ie ju  karate kyoku­
shin w  Chorwacji.

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R I S P O L

l-ccg

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 518 ze zm.

W ó j t  G m i n y  B r u d z e w
informuje, że w terminie od dnia 17 marca 2015r. do dnia 7 kwietnia 
2015r. w siedzibie Urzędu Gminy Brudzew, został wywieszony wykaz 
dotyczący nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy 
Brudzew położonych w obrębie geodezyjnym Brudzew, gm. Brudzew, 
oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 372/9 o pow. 0,0400 ha, 372/10 
o pow. 0,0100 ha, 372/13 o pow. 0,0600 ha i 372/14 o pow. 0,0200 ha 
przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, stanowiących 
własność osoby, która zamierza te nieruchomości nabyć, ponieważ nie 
mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. Dla nieru­
chomości przeznaczonych do sprzedaży prowadzona jest przez Sąd 
Rejonowy w Turku księga wieczysta Kw nr K N 1T/00022317/4.
W wykazie podane są terminy składania wniosków przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 powołanej wyżej ustawy.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Brudzewie 
( pokój nr 20), tel. (63) 279 83 37. •

rotrm pol

ewNewt t t t
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T
kęrdzłestu jeden judoków z 
GKS Kasztelania Brudzew 
wzięło udział w zimowym 
zgrupowaniu sportowym, które 

miało miejsce w Beskidach, tuż 
przy granicy ze Słowacją. Konkret­
nie zakwaterowani zostali we wsi 
Rytro, malowniczo położonej w Do­
linie Popradu.

Judocy pracowali w dwóch gru­
pach: starszej - uczniowie szkół 
średnich i studenci, młodszej 
- uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjów. Dzień rozpoczynali 
już o 7.00 porannym rozruchem, 
ponieważ jak twierdzi ich trener 
M arek Kujawa: -Nic tak nie stawia 
na nogi, jak poranny bieg w ośnieżo­
nych górach. Po powrocie był poran­
ny prysznic i śniadanie. Następnie 
odbywały się zajęcia edukacyjne z 
języka angielskiego (nauka przez 
zabawę). Po tych zajęciach judocy

Judocy na stoku.

Anna W erner zdobyła srebrny medal Makroregionalnych M istrzostwa Młodzików w  
biegach przełajowych. Srebro w M istrzostw  W ielkopolski w biegach przełajowych wy­
walczył Tomasz Pietrzak na dystansie czterech kilom etrów.

M edaliści mistrzostw
w biegach przełajowych

N a terenach  przyległych 
do G im nazjum  nr 1 w  Ż erko­
wie (powiat Jarocin) odbyły 
się M istrzostw a W ielkopolski i 
M akro reg ionalne M istrzostw a 
M łodzików  (woj. w ielkopol­
skie i zachodnio-pom orskie) w 
biegach przełajow ych. Zawody 
zgrom adziły najlepszych za­
w odników  i zaw odniczki z obu 
województw. Bardzo dobrze 
spisali się zaw odnicy „M arato­
n u ” T urek.

W  m istrzostw ach m akrore­
gionu m łodzików , Anna W erner 
wywalczyła sreb ro  w  biegu na 
2,5 km , Filip M ichalski uplaso­
wał się na czw artym  m iejscu w 
biegu na 3000 m.

W  M istrzostw a W ielkopolski, 
sreb ro  na dystansie  4000 m wy­
walczył jun io r T om asz Pietrzak. 
B artosz L am prycht był ósm y na 
1500 m w kategorii dzieci. Ju ­
niorka Sylwia Krawczyk zajęła 
13 m iejsce na dystansie  2000 
m. Również junior m łodszy Szy­
m on A bram ow icz zakończył na 
13 m iejscu b ieg na dystansie 
3.000 m.

Treneram i zawodników uczest­
niczących w mistrzostwach są: 
Marcin Panfil, Zbigniew Ryczyń- 
ski i Czesław W erner. (art)

spotykali się na macie, aby dosko­
nalić techniki w tachi waza (tech­
niki walki w pozycji stojącej). Po 
obiedzie grano w tenisa stołowego 
oraz gry planszowe i elektroniczne. 
Po tej chwili relaksu przychodził 
czas na kolejny trening techniczny, 
poświęcony technikom kansetsu 
waza (trzymania, dźwigni, dusze­
nia). Zaraz po treningu popołu­
dniowym zawodnicy zamieniali 
judoki na stroje snowboardowe i 
narciarskie, aby szusować na stoku 
Ryterski Raj. Po powrocie do domu 
wypoczynkowego zawodnicy przy­
gotowywali się do egzaminów na 
stopnie kyu oraz doskonalili swoje 
umiejętności akrobatyczne.

W  trakcie obozu zorganizowany 
został cało dniowy wyjazd na jedną 
z najlepszych stacji narciarskich w 
Polsce - Jaworzynę Krynicką. Tam  
zaawansowani narciarsko judocy i

Ekipa M ara tonu  T urek biorąca udział w zaw odach, w Żerkow ie.

Judocy z B rudzew a trenow ali w Beskidach.

snowboardziści, mogli sprawdzić 
swoje umiejętności na siedmiu 
trasach zjazdowych o różnych 
poziomach trudności. W  trakcie 
obozu judocy na stokach pokonali 
na nartach i deskach snowboar- 
dowych około 150 km. Poza tym 
zorganizowano: wycieczkę do pięt- 
nastowiecznego zamku w Rytrze, 
turnieje piłki nożnej i ręcznej w 
tamtejszej hali sportowej, turniej 
tenisa stołowego i turnieje gier 
elektronicznych.

W  ostatni dzień obozu odbył się 
egzamin na stopnie kyu. Zawod­
nicy, którzy zdali na następujące 
stopnie to: Adrian Cieślak -  2 kyu 
( niebieski pas); Piotr Malczew­
ski, Jakub Wawrzyniak, Jakub 
W ojciechowski, Adrian Przybył - 3 
kyu (zielony pas); Jakub Boczek 
- 4kyu ( pomarańczowy pas); Alicja 
Zając, D obrochna Bąjzert, Patryk 
Michalak, Łukasz Dygas, Michał

Dygas, Damian Kulesa, Paweł Ab­
ramowicz - 5kyu (żółty pas); Jarek 
Kołuda-fikyu (białypas).

Paweł Abramowicz został „Su­
per Obozowiczem”. Wyróżnienie to 
otrzymał za: wzorowe zachowanie, 
zaangażowanie na treningach oraz 
zajęciach dodatkowych, czystość w 
pokoju. Każdy z uczestników grupy 
młodszej otrzymał pamiątkowe ga­
dżety, dyplom i nagrody rzeczowe 
(książki, zabawki, gry komputero­
we) . Kadrę obozu stanowili: kierow­
niczka Agata Kujawa, która prowa­
dziła zajęcia z języka angielskiego,

Paweł A bram ow icz został „S uper Obozowiczem1

Szkoleniowy Wałcz

N
a początku marca, w Cen­
tralnym O środku przy­
gotowań Olimpijskich w 
Wałczu odbyło się coroczne zgru­

powanie szkoleniowe kyokushin 
karate i KI. Nie mogło tam zabrak­
nąć karateków  z naszego powiatu, 
który reprezentowali: Daniel Pa­
kuła, Kamil W ięcławek, Robert 
Łajdecki, Paulina Zwolińska, Iza­
bella Kopczyńska, K acper Grześ- 
kiewicz, Szymon Lewandowski, 
Paweł Dytkowicz, Sebastian Szew­
czyk i Dariusz Jasiakiewicz.

Podczas k ilkunastu  tren in ­
gów  doskonalono techniki wal­
ki w pełnym  kontakcie, w  tym 
z kon tra taku  z  w ykorzystaniem

Uczestnicy szkolenia w Wałczu.

trener M arek Kujawa - GKS Kasz­
telania Brudzew i trener Zygmunt 
Ziembikiewicz - KS Gwardia Piła.

Trener Kujawa powiedział, że 
obóz był bardzo udany zarówno 
pod względem sportowym, jaki 
edukacyjnym. -Gfectatóywj podzię­
kować GKS Kasztelanii Brudzew na 
czele z  prezesem Krzysztofem Wal­
ko wskim, za wsparcie finansowe na­
szego obozu. Dzięki temu wielu uta­
lentowanych zawodników z  rodzin o 
ograniczonych możliwościach finan­
sowych wyjechało za symboliczną 
kwotę - mówi M arek Kujawa, (art)

tarcz, przeprow adzano też kil­
kadziesiąt sparingów  w form ule 
K I. Instruk torzy  zwracali przede 
w szystkim  uw agę na prawidłowe 
poruszanie się zaw odników  pod­
czas walki i na ich właściwą pozy­
cję. Poza nauką techniki, uczest­
nicy zgrupow ania zapoznali się z 
kalendarzem  im prez sportow ych 
na ten  rok , om ów iono też  zasady 
udziału w m istrzostw ach Europy 
w W arszaw ie i m istrzostw ach 
św iata w  Japonii. Po tych osta t­
nich przewidziany je s t obóz szko­
leniowy połączony z egzam inam i 
na czarne pasy, w śród zdających 
będą także zaw odnicy z powiatu 
tu rkow skiego. Opr. łk a

*
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U N I E J O W A
Radna Łuczak zrezygnowała z zasiadania w Zarządzie Powiatu Poddębickiego

Siła nacisku, czy blef?
W iesława Łuczak zrezygnowała z zasiadania w Zarządzie Powiatu Poddębickiego. Jak 

mówi, przez brak poparcia je j osoby przez dwóch pozostałych reprezentantów gminy Unie­
jów  w Radzie Powiatu. Jerzy Tybura - prezes Zarządu Gminnego PSL w Uniejowie tw ierdzi, 
że jej rezygnacja nie przyniesie korzyści gminie Uniejów. Starosta poddębicki Ryszard Ryt- 
ter rozumie radną Łuczak, której trudno znieść presję jakiej poddawana jes t przez grono 
swoich współziomków. Radny Piotr Kozłowski (PO) uważa, że radna Łuczak swoją decyzją 
osłabia pozycję Uniejowa w powiecie.

Wiesława Łuczak kandydowała 
do Rady Powiatu Poddębickiego 
z listy Polskiego Stronnictwa Lu­
dowego. Pomimo godzącej w PSL 
propagandy miejscowego środowi­
ska skupionego wokół burm istrza 
Kaczmarka, radna Łuczak zdobyła 
m a n d a t Nie wszystkich miesz­
kańców  przestraszyła nieomal 
wojenna retoryka, w której powiat 
poddębicki występował jako wróg 
stojący u granic Uniejowa, a unie- 
jowski PSL jego piątą kolumnę. 
Wiesława Łuczak znalazła uznanie 
w oczach radnych, którzy wybrali 
ją w skład Zarządu Powiatu. Nie 
było wśród nich pozostałych dwoj­
ga radnych, reprezentujących w 
samorządzie powiatu gm inę Unie­
jów. Dużym zaskoczeniem  okazała 
się informacja o rezygnacji Wiesła­
wy Łuczak z zasiadania w Radzie

P iotr Kozłowski uważa, że swo­
ją  decyzją radna Łuczak osłabia 
pozycję Uniejowa w powiecie.

Trzy jednostki gasiły pożar kosza na autostradzie

P
isaliśm y już o różnych nie­
typow ych zdarzeniach, w 
k tó rych  uczestn iczą stra­
żacy z gm iny Uniejów. Tym  

razem  druhow ie z O chotniczej 
Straży Pożarnej w Uniejowie 
wezwani zostali przez powiato­
we stanow isko dow odzenia do... 
pożaru kosza przy au tostradzie 
A2. Kosz ten  znajdował się w 
m iejscu obsługi podróżnych.

Zadaniem  druhów  było uga­
szenie pożaru i zabezpieczenie 
m iejsca zdarzenia. Pożar jak 
widać na załączonym  zdjęciu 
trudno  zaliczyć do katakli­
zmów, stąd  też zaskakujące jest

Powiatu, którą przekazał nam  je­
den z mieszkańców Uniejowa.

-Nie jest to pochopna decyzja - 
powiedziała nam  radna, kom entu­
jąc swoją decyzję. Przemyślałam  
ją  dogłębnie. N ie otrzymałam po­
parcia dwojga pozostałych radnych 
z  naszej gminy. W  związku z tym 
nie chcę, żeby m nie opluwano.

-Czy to oznacza, że odchodzi 
pani z ldubu radnych PSL?

-Nie jestem członkiem żadnej 
partii politycznej. Startowałam z 
listy Polskiego Stronnictwa Ludo­
wego ponieważ zaproponowano 
m i to, a ja  uznałam , że zostawszy 
radną będę mogła coś dobrego zro­
bić dla społeczności miasta i gm iny  
Uniejów. Choć zrezygnowałam z  
członkostwa w zarządzie, to nie za­
m ierzam opuszczać klubu P SL

-W  Uniejow ie słychać, że do

Starosta  Ryszard R ytter tw ier­
dzi, że rozum ie rad n ą  Łuczak.

wezwanie do ugasze­
nia go aż trzech  jedno­
stek , z  trzech  gm in i 
dw óch powiatów.

O prócz O SP Unie­
jów  do kosza zadyspo­
now ano O SP Biem a- 
cice gm. W artkow ice 
(obie powiat poddę­
bicki) i O SP Świnice 
W arckie (powiat łę­
czycki) . Zdaniem  unie- 
jow skich strażaków , 
najbardziej praw dopo­
dobną przyczyną poża 
ru było n ieum yślne za­
prószenie ognia, (art)

pani rezygnacji przyczyniła się 
radna D anuta Pecyna, która  
nie szczędziła nieprzychylnych  
opinii na pani temat?

-Były takie sytuacje na zebra­
niach sołeckich, podczas których 
konsultowano pomysł przeniesienia 
gm iny Uniejów do powiatu łęczy­
ckiego. Koleżanka radna wypowia­
dała się bardzo źle na m ój temat, 
przypisując m i rzeczy, które nigdy 
nie miały i nie będą m iały miejsca. 
Wbrew obawom pani Pecyny, w ca­
łości przekazuję swoją dietę radnej 
na dożywianie dzieci uczących się 
w Zespole Szkół w Uniejowie.

-M ów i się także o nieprzy- 
chylności w  stosunku do pani 
burm istrza Józefa Kaczm arka.

-Jeżeli chodzi o burmistrza, to nie 
doznałam jak dotąd przykrości z jego 
strony. Toteż nie obawiam się go.

Prezes Jerzy Tybura zaapelował, 
aby wzorem radnej Łuczak pozo­
stała dwójka radnych powiatowych 
z gminy Uniejów przekazała swoje 
diety na cele charytatywne.

Do pożaru  kosza wezwano trzy jednostk i OSP.

W iesława Łuczak zrezygnowała z zasiadania w zarządzie powiatu.

Starosta poddębicki Ryszard 
Rytter powiedział, że rozumie radną 
Łuczak, której trudno znieść presję 
jakiej poddawana jest przez grono 
swoich współziomków. Dla niego 
jest wręcz niezrozumiałe, że repre­
zentanci uniejowskiego elektoratu 
są przeciwni temu, aby przedsta­
wicielka ich gminy zasiadała w tak 
ważnym organie powiatu. Nie bu­
dzi to natomiast zdziwienia Jerzego 
Tybury - prezesa uniejowskiego 
Zarządu Gminnego PSL

-Moim zdaniem uniejowskie lob­
by polityczne wychodzi z  założenia, 
że im gorzej, tym lepiej. Radną Łu­
czak swoim traktowaniem zmusili 
do rezygnacji. Apeluję do pozostałych 
dwojga radnych z gminy Uniejów, 
aby poszli w ślady pani Łuczak i tak 
jak ona przekazywali swoje diety na 
pomoc charytatywną.

k .
1
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O opinię na tem at decyzji rad ­
nej Łuczak zwróciliśmy się do 
Piotra Kozłowskiego - radnego 
Platformy Obywatelskiej.

-Nie rozumiem decyzji pan i Ł u ­
czak. Osłabiła nią pozycję Uniejo­
wa w powiecie. Nigdy je j publicznie 
nie obrażałem. Byłem na połowie 
zebrań sołeckich i nigdzie nie sły­
szałem nieprzychylnych uwag pod  
je j adresem. Przeczuwałem, że taka 
sytuacja nastąpi. M oim zdaniem  
powód rezygnacji, ja k i podaje pan i 
Łuczak, jest zwykłym blefem i szu­
kaniem  kozła ofiarnego. N ie czuję 
się w niczym winny. Pani Łuczak 
nie zwróciła się do m nie o pomoc, 
czy współdziałanie. Wprost prze­
ciwnie, to ja  poprosiłem ją  o spot­
kanie w sprawie stanu dróg powia­
towych i wypracowania wspólnego 
stanowiska. Niestety nigdy do niego 
nie doszło. Być może n ie  chciała 
rozmawiać, ale też nie wykluczam, 
że nie zdążyła. N a początku ka ­
dencji starosta Rytter powiedział, 
że chciałby, aby w zarządzie każda 
gm ina m iała swojego reprezentan­
ta. W  związku z zaistniałą sytua­
cją zadzwoniłem do wicestarosty 
Piotra Bindera z  Platformy Oby­
watelskiej i zapytałem, kto teraz 
będzie reprezentował Uniejów w 
Zarządzie. Jako koalicjant zade­
klarowałem gotowość podjęcia się 
tego zadania. Odpowiedział mi, że 
plany są inne.

Dotarła do nas także pogłoska, 
że radna Łuczak rozważa złożenie 
m andatu radnego. W ówczas na jej 
miejsce wszedłby prezes Tybura. 
Nikt jednak nie potwierdził tej, wy- 
daje się, plotki.

Andrzej R. Tyczyno
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O fic ja ln a  strona S am orządu  g m iny  Uniejów

Więcej aktualności: www.uniejow.pl Fb/Miasto i Gmina Uniejów

Test zaliczony na pięć z plusem
D

zień Kobiet okazał się w 
W ilamowie prawdziwym 
spraw dzianem  dobrych 
m anier dla panów  z tej m iejsco­

wości. M ieszkanki W ilamowa

postanowiły uczcić swoje święto i 
nię czekając na m ęskie wsparcie, 
zorganizowały spotkanie, gdzie 
przy dźwiękach muzyki biesiad­
nej i dobrym  jedzeniu spędziły

czas we własnym gronie. Pano­
wie jednak nie mogli pozwolić, 
żeby kobiety w tym dniu poczuły 
się niedocenione.

Prezes Ochotniczej Straży

Pożarnej w W ilamowie T ade­
usz Chm ielewski i gospodarz 
Sali OSP Jan Antosik, w  imieniu 
w szystkich mężczyzn złożyli pa­
niom życzenia, nie zapomnieli

również o kwiatach. M ęski honor 
został więc uratowany, a panie już 
m yślą o kolejnym  spotkaniu.

Krystyna M aj

Znamy zwycięzców 
termalnych rozgrywek

8
 m arca odbyło się ostatnie 
spotkanie w ram ach Halo­
wego Turnieju Piłki Nożnej 
o Term alny Puchar Burm istrza 

M iasta Uniejów - Term y Cup 
Uniejów 2015. Po zaciętych roz­
grywkach finałowa klasyfikacja 
wygląda następująco: 1. Górnik 
Łęczyca, 2. Dwunastka Włocła­
wek, 3. AP Hajto Łódź, 4. Boruta 
Zgierz, 5. UAF Term y Uniejów,

6. Funinjo Kolumna, 7. W icher 
Dobra, 8. Zjednoczeni Stryków, 9. 
Pogoń Zduńska Wola, 10. W idzew 
Łódź. Najlepszym bram karzem  
turnieju został Ryszard Toma- 
siak (AP Hajto Łódź), najlepszym 
strzelcem  - H ubert Gronczewski 
(Dwunastka Włocławek - 7 bra­
m ek), natom iast najlepszym pił­
karzem  Alan Czekalski (Górnik 
Łęczyca). P io tr Kozłowski

w loniedziałek, 9 
m arca, w szystkie 
m ieszkanki gm i­

ny Uniejów, miały okazję 
spotkać się z przedszkola­
kam i podczas dorocznej 
uroczystości organizow a­
nej specjalnie dla nich z 
okazji Dnia K ob ie t Dzieci 
trzy, cztero i pięcioletnie 
podczas koncertu  zapre­
zentow ały swoje um iejęt­
ności w okalne, taneczne i 
teatralne.

Dla w iększości z nich 
był to pierw szy w ystęp 
przed tak  liczną publicz­
nością. Chłopcy złożyli 
w szystkim  Paniom  życze­
nia i wręczyli, zw iastujące 
w iosnę, w łasnoręcznie 
w ykonane, przebiśniegi 
oraz zaprosili na słodki po­
częstunek . O rganizatorem  
koncertu  było M iejskie 
Przedszkole w Uniejowie 
we w spółpracy z M iejsko- 
G m innym  O środkiem  Kul­
tu ry  oraz OSP Uniejów.

M onika  B artn ik
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Do Hotelu Olsza*** i Zajazdu Staropolskiego 

zatrudnimy osoby na stanowiska

I* recepcjonista • kucharz • kelner • pomoc kuchenna 
• osoby do pracy w  serwisie śniadaniowym

CV ze zd jęciem  prosim y p rzesłać na ad res: 
recep cja@ h o te lo lsza .p l

P R A C A

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

DO w ynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]5/wk

n ie r u c h o m o ś ć

82-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 
pn.-pt godz. 10.00-17.00 

tri. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nienKhoinoKi.pl

Wszystkie oferty na:

Aww.trado-nieRjchomosci.pl’’

SPRZED A M  działki, Goz- 
dów k/K oła, 1000- 1200m2, 
d o ja zd  d ro g ą  a s fa lto w ą ; 
601 240 584.
S PR Z E D A M  dom o pow. 
użytkowej 110m2 na dział­
ce 8ar z budynkiem gospo­
darczym , atrakcyjna cena. 
T urek , o sied le  D o b rsk ie ; 
781 699 055.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419.

USŁUGI o g ó ln e

PR EM IU M  Pożyczki S.A. 
zatrudni P rzedstaw icie li 
Finansow ych. Oferujem y 
elastyczne formy zatrud­
n ienia, w ysokie zarobki 
prowizyjne, program roz­
woju Przedstawiciela, pełen 
pakiet GSM. Preferowane 
osoby z dośw iadczeniem  
w branży pożyczek gotów­
kowych. Oferujemy unika­
towe warunki zatrudniania. 
Osoby zainteresowane pro­
simy o kontakt telefoniczny 
lub mailowy. Tel. 61 623- 
34-44, e-mail: rekrutacja@ 
premium-pozyczki.pl VAS

ZAKŁAD Produkcyjny w 
Zbiersku zatrudni elektry­
ków, elektrom echaników  
do obsługi turbiny. CV prze­
słać na adres: aww@aww. 
com.pl

F IR M A  C O V A  G m bh 
zatrudni osoby chętne do 
pracy za granicą: Holandia, 
N iem cy. P rzed z ia ł w ie ­
kowy 18-35 lat; 0049 28

FIRM A  zatrudni kierowcę 
(trasy krajowe i międzyna­
rodowe), wymagania: mini­
mum 2-lata doświadczenia 
w prowadzeniu sam ocho­
dów z kat. C+E, uprawnie­
nia do przewozu towarów 
niebezpiecznych - ADR, za­
świadczenie kwalifikacyjne 
TDT. CV przesłać na adres: 
aww@aww.com.pl

ZATRUDNIĘ kierowcę z 
doświadczeniem na ciągnik 
s iod łow y  w tran sp o rc ie  
m iędzynarodow ym , w y­
m agane prawo jazdy kat. 
C+E oraz karta kierowcy; 
607 436 349.

Z A T R U D N I Ę  k i e r o w ­
cę z kat. C+E w transpor­
c ie  m ię d z y n a ro d o w y m ; 
601789 593.

SPR ZED A M  kawalerkę w 
Turku, ul. Broniewskiego, cena 
do uzgodnienia; 505 452 403; 
672 612 773. :4I^
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
49m2 w Kłodawie, 89.000zł do 
negocjacji; 728 471 792. 2453wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe, 64m2, 1-piętro, 
c.o., wraz z piwnicą i garażem 
murowanym, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189. 

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien­
ka, piwnica, pomieszczenie 
gospodarcze. Chylin, gm. Wła­
dysławów; 603 289 798. a|2wk 
DO wynajęcia lokal na biuro, 
pow. 14,50m2, na piętrze. 
Turek, ul. Broniewskiego 7.; 
508 185 701.
D O  w y n a ję c ia  lo k a l o
pow. 27m2, Os. W yzwole­
nia 1A (przy kw iaciarn i); 
501 619 423.
DO w y n a ję c ia  loka le  na 
osiedlu Młodyoh (po sklepie 
meblowym), przy parkingu, 
pow. 74m2, 110m2 lub ra­
zem 184m2, przeznaczenie 
na sklep , hu rtow nię , b iu ­
ro, cichą produkcję, usługi; 
505 618 562.
Z A M IE N IĘ  m ie sz k a n ie  
k o m u n a ln e , 2 -p o k o jo w e , 
c .o .,  na w ię k sz e  z c .o .;  
501 621 312.
S P R Z E D A M  lub z a m ie ­
nię na mniejsze mieszkanie 
56,6m2, 4-pokoje, kuchnia, 
łazienka, c.o., c.w., 4-piętro. 
Turek, ul. P.O.W. 7; 63 289 
38 05.

254 2wi

SPRZED A M  mieszkanie w 
Smaszewie, gm. Tuliszków, 
83,5m2, M-5, 1-piętro, c.o., 
po remoncie, z piwnicą i ga­
rażem, cena do uzgodnienia; 
607 443 547. ■" n
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
przy  ul. K ączk o w sk ieg o , 
46m2, 2-pokoje z kuchnią, 
2-piętro z balkonem, po re­
moncie, um eblowane, c.o., 
c.w.; 505 267 285. 253Qwk 
DO w y n a ję c ia  od za raz  
m ieszkanie 2-pokojow e w 
Dobrej; 515 400 324

SIGMO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, u l. SZER O K A  1 2
tel. 63 289 11 00, 888 177 666 

Zapasam y w gadz 10 - 13 ‘ 114 -17

1. Mieszkania w Turku:
- kawalerka 29m2 Kaliska - 55.000

2. Domy:
- Turek Zapałczane - 360.000
- Malanów - 260.000
- Turek Os.Muchlln - 289.000

3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Małoszyna 2,04ha - 98.000
- Turkowice 4069m2 -118.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA

T e l .  6 9 1  0 8 3  3 5 2

T R A N SP O R T  osobow o- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta­
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

U SŁU G I ciesielsko-dekar- 
skie: montaż pokryć dacho­
w ych  w sz y s tk ic h  typów , 
orynnowania, podbitki, do- 
cieplenia dachów. Kosztorys i 
pomiary gratis! 665 177 924; 
513 895 492. 2164 wk

U D R A ŻN IA N IE  kanaliza-
cji, przydomowe oczyszczal­
nie. 882^02-000.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji; 696 278 416. 
PR O D U K C JA  panela ogro­
dzeniow ego, sia tk i, kojce 
dla psów, bramy, sztachety 
metalowe, słupki, siatka po­
sadzkow a. K aczki Średnie

G R A tt lE N IE C  1 5

S P R Z E D A Ż
KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 
T e l. 6 9 1  0 8 3  3 5 2

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 2,24wŁ

33A; 693 426 976. 2406wk
C Y K L IN O W A N IE  b e z ­
py łow e 220V. ren o w ac ja  
schodów , odśw ieżan ie  la­
kieru. Układanie parkietów, 
mozaiki; 792 780 578. .

Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C+E w transporcie kra­
jowym; 604 243 268. 250Swk 
Z A T R U D N IĘ  sz w a c z k i 
c h a łu p n ic z o ,  w y m a g a ­
ne overlock  i stębnów ka; 
603 811197.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

O FE R U JĘ  opiekę nad oso­
bami w podeszłym  wieku; 
600 166 664.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

SPRZEDAM  dom mieszkal­
no-gospodarczy Głuchów gm. 
Kawęczyn, 212,17 mkw., 2,98 ha 
- 480 000, teł. 605-430-225. 
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 58gwk 
S PR Z E D A M  dom o pow. 
110m2 na działce lOar, z 
budynkiem gospodarczym i 
ogrodem, w centrum miasta; 
698 201 371.

2422wk

SPRZEDAM  dom wolnosto­
jący na działce 1 Oar + działka 
przylegająca 20ar i oddziel­
na działka 25ar, 130.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
724 057 143.
SPRZEDAM  działki budow­
lane z warunkami zabudowy 
w ok o licy  m iasta  D obra; 
609 251 517.
SPRZED A M  działkę 1,13ha 
( m o ż l iw o ś ć  z a b u d o w y )  
oraz 0,68ha w Słodkow ie; 
609 146 529.

247Jwk

DOM 250 mkw., Turek, N ie­
podległości 650 000; 605- 
430-225
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 2]r?wt 
DOM , młyn, 17 ar, Malanów 
300 000; 605-430-225 
S P R Z E D A M  łąkę l,44ha  
w M łynach P iek a rsk ich  i 
grunty rolne w Skęczniewie, 
ponad 2ha; 63 278 03 41; 
601 193 009.
PRZED A M  działkę budow­
laną 11 ar (uzbrojoną), przy 
drodze pow iatow ej K ow a­
le P ańsk ie  - D z iew ią tk a ; 
695 789 631. 2522wk

SPRZEDAM  dom 137m2 w 
centrum Koźminka, powiat 
kaliski, p iętrow y z podda­
szem, podpiwniczony, ocie­
plony, nowe okna, do zamiesz­
kania, budynek gospodarczy z 
garażem, działka 585m2, cena 
do uzgodnienia; 536 310 022; 
62 763 16 55.

G R A B IE N IE C  1 5

PŁO TY BETONOW E
W IA TY  I GARAŻE  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

S P R ZE D A Ż R ATALNA  
T R A N S P O R T  I M O N TA Ż  

T e l. 601  7 6 8  6 7 9

N A PĘ D Y  do bram , do­
mofony, alarmy, kamery, 
au tob lokady . In sta lac je : 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a­
tyczne. Turek, Chopina 99.;

PRA N IE - czyszczenie dy­
w anów , w ykładzin , m ebli 
tapicerow anych, sam ocho­
dów. Usługi wykonywane u 
klienta lub w siedzibie firmy;
661 964 682.

601 818 259. z!2/WK714

G R A B IE N IE C  1 5
2l5bwfc

OGRODZENIA
B E T O N O W E

P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

tel. 601 749 072

P Ł O T Y
B E T O N O W E

W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

•  T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510  123  414
27BŚ

P Ł O T Y
BETONOWE 

GARAŻE I WIATY 
PODMURÓWKI 

POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E T O G R Ó D  

B R A T U  S Z Y N  2 4  

T e l .  7 8 5  2 6 7  7 5 7
2478 wk

M Y JN IA  ręczna - pranie 
tapicerki, autokosmetyka. 
Ozonowanie klimatyzacji. 
Turek, ul. Browarna I0C; 
668 120 086

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODM URÓW KI POD PANELE I SIATKĘ

DO w ynajęcia powierzch­
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405.

liuro (zynno -  pn.-pl. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowikltgo U/121 
www.aLaniorufhomosti.pl

C ZY SZC ZEN IE i impre­
gnacja kostki brukowej, da­
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i so lid n ie! B łysk 
Bruk; 887 070 482.

P R Z E P R O W A D Z K I -
usługi transportowe, wywóz 
mebli, AGD, RTV i innych; 
503 569 278.

ALTANY ogrodowe - pro­
ducent, przyjmę zamówie­
nia; 669 498 288.

K A M IEN IA R STW O  www. 
nag robk i-starosta .p l 601- 
360-659.
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 63 279 21

22l5wk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401.

TA R T A K  spalinow y, ob­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79. 
U S Ł U G I m in ik o p a rk ą  - 
łyżki 25, 40, 60 i lOOcm, 
kopanie pod fundam enty i 
instalacje różnego rodzaju. 
W ieloletnie doświadczenie! 
722 010 233.
PRODUKCJA siatki ogrodze­
niowej powlekanej i ocynko­
wanej, panele ogrodzeniowe, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła­
wów; 664 494 239.
K RA W IECTW O  - szycie na 
miarę oraz przeróbki odzie­
ży skórzanej i z materiału. 
N ap raw a fo te li sam ocho­
dow ych i m otocyklow ych. 
Os. W yzw olen ia 16 k l.F ; 
661 670 568. 25J8_
Ż W IR O W N IA  M ARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/T urku, te l. (63)279- 
65-69; 691-379-535: usługi 
tran sp o rto w e  - sa m o ch o ­
dy skrzyniow e i wywrotki. 
T ransport od lt-  24t. Wy­
najem koparki, ładowarki i 
spycharki.

USŁUGI budow lane

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cemento- 
wo-wapienne, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł) 4

*■  Naprawy foteli po w ystrzale bocznej poduszki 
* -  W ym iana zniszczonych elem entów  tapicerki 
* -  W ym iana poszycia w  fotelach specjalistycznych

np. stom atologiczne, ławeczki w  atlasach siłowych  
*■ Szycie pokrowców i futerałów dla zespołów muzycznych

jo  wszysiKich prac stosowane są atestow ane m ateria ły

Naprawy: mebli tapicerowanych, toreb, walizek, 
odzieży skórzanej, wszywanie zamków, wbijanie nitów,

zatrzasków, napp, ostrzenie noży i ntuyczek

Z a k ł a d  w  T u r k u ,  u l .  K a l i s k a  2 0  
t e l  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do

N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg ii

proauKcja - montaż - transport 

G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A 
606 813 494; 63 214  5 0 1 2  www.golm ex.eM

W yjazd  codzienn ie.
Z ab ie ra m y  i pod w o zim y p o d  d om . 

żliwość za b ra n ia  w iększego b a g a żu .

PROMOCJA! 
,pięty kurs 50%, a  10 GRATIS.
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STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, szyb­
kie terminy realizacji, fa­
chowe i solidne wykonanie; 
693 181 025.

TYNKI i posadzki maszy­
nowo, term inow ość i so­
lidne wykonanie, fachowa 
obsługa, w olne term iny; 
692 758 918.

TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne, wewnątrz i 
zewnątrz budynków, termi­
nowość, solidne wykonanie; 
693 750 813.

M ALOW ANIE, gipsowa­
nie, płytki, panele, sufity 
podwieszane, staro-tynki. 
Remonty; 725 475 970.

BUDOWA domów, garaży, 
tynki, posadzki, ocieplenia, 
klinkier, płytki, remonty, 
rozbiórki; 723 878 9 0 1 .* .^

S Z P A C H L O W A N I E  
a g re g a te m , m a lo w a n ie  
agregatem (elewacje, wnę­
trza, hale, dachy), tynki 
elew acyjne, tapety natry­
sk o w e, ro z są d n e  cen y ; 
793 398 969.

SIATKA ogrodzeniowa, pa­
nel ogrodzeniowy, płoty sta­
lowe, montaż; 602 692 389; 
63 214 34 78.

F IR M A  K om plex-B ud: 
docieplenia domów styro­
pianem 21 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
posadzki maszynowe mixo- 
-kretem; 500 460 435.

T Y N K I m aszynow e ce- 
m entow o-w apienne, w y­
kończenia w nętrz, so lid ­
ne w ykonan ie , dogodne 
terminy, atrakcyjne ceny; 
881 779 849.

C Y K L IN O W A N IE  bez­
p y ło w e, u k ła d an ie  p a r ­
kietu, schody drewniane; 
504 083 276.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 1804 wk

TARTAK ANTEK: więźba 
im pregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans­
port. Altany ogrodnicze itp. 
Małoszyna 53 A; 692 957 620; 
63 289 28 19.

1142wk

T Y N K I -  g ła d z ie  g ip -  
so w e-p o sad zk i m aszyno- 
we.600-704-139.
F IR M A  D A CH -BUD  ofe­
ruje usługi c iesie lsko -de- 
karskie, podbitki, obróbki, 
orynnowania, montaż okien 
dachow ych . F ak tu ry  vat; 
663 984 156.

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow­
lane, transport gratis. M arian - 
tów 23A; 692 506 688.,1OI t 
TYNKI maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e  n a tu ra ln e  
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 
TY NK I, gipsowo-maszyno- 
wo, wew nętrzne. 608-172- 
772 219MCW

BUDOW A domów. Usługi 
budowlane: malowanie, szpa­
chlowanie, panele i inne prace 
budowlane; 609 735 5 9 1 .  
DACHY - firma z wieloletnim 
dośw iadczeniem  wykonuje 
montaż konstrukcji i pokryć 
dachow ych oraz podbitki, 
orynnowania i obróbki bla­
charskie; 603 616 964.’ 2300wk

R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz: łazienki, docieplenia, 
zabudowy, poddasza, gipsy, 
malowanie, płytki, itp., duże 
dośw iadczenie i solidność; 
668 300 771.
G I Ę C I E  r u r ,  p r o f i l i ;  
602 692 389.
D RU K A RSTW O  - układa­
nie kostki brukowej i grani- 
towej; 609 742 928.
TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne; 669 411 6 0 0 .^ ^  
W Y K O N A M Y  m alowanie 
wnętrz, dwukrotne 5 zł/m2, 
szpachlowanie 8 zł/m2, ma­
lowanie elewacji i dachów, 
krycie dachów papą term o­
zgrzewalną, docieplenia, pa­
nele, płytki; 609 939 139.24ę|wk
W YTW ÓRNIA Betonu ZA- 
WMARK oferuje beton towa­
rowy, konstrukcyjny z pom­
po-gruszki, stabilizacje pod 
kostkę brukową Władysławów 
k/ Turku; www.zawmark.pl; 
693 025 253.
ŻW IRO W N IA  ZAWMARK
oferuje żwir, kruszywa, pia­
sek płukany. W ładysławów 
k/ Turku; www.zawmark.pl; 
604 716 388.
BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do­
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746, 726-027-405. 
M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722. 2243/KW

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.2243?KW 
BLOCZKI betonowe, pustaki 
oferuje w ciągłej produkcji 
i sp rzed aży  ZA W M A RK . 
Władysławów k/ Turku; www. 
zaw m ark .p l; 604 321 236; 
723 064 627.
R E M O N T Y , szpach low a­
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukow ej i g ranitow ej; 
669 800 310.
W Y K O N A M : m alow anie, 
terakota, glazura, murowe, 
klinkier, ogrodzenia, wod.- 
-kan.-co, brukarskie, ocieple­
nia; 601 240 584.

R O L N IC Z E

>  k u p ię  <

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę ­
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140. 24Mwl
BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, gotówka, odbiór z gospo­
darstwa; 785 569 688. 2252wk 
KUPIĘ byczki - jałówki od 200 
do 400 kg; 605 321 772. 2495wk 
K U PIĘ  glebogryzarkę cią­
gnikow ą, U nia G rudziądz 
1,60 lub 2m, polska, może 
być do remontu do 1.500zł. 
661-811-613.

s p rz e d a m

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i od60KM doi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn lk i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

DANPO 1
ZD Z IE C H O W A
•-M a c io ry  4ER 
• -  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

SIEW N IK  Poznaniak 3m, 
duża sk rzy n ia , 2 .8 0 0 z ł, 
agregat 3m z wałkami, sa- 
dzarka, stan maszyn bdb.; 
693 457 394.

W IA LN IE i młynki porusza­
ne na silnik, zasilanie 220V; 
691 685 083.
ATRAKCYJNE cenowo kon­
strukcje stalowe z demontażu 
na wiaty, hale, itp., między 
innymi kratownica dachowa 
ocynkowana 6,3 m dł., 130złza 
sztukę, rury fi-51 mm, ceowniki 
ocynkowane oraz używana 
stal 1,90zł za kg, transport. 
Pełna oferta na www.bator.pl; 
726 909 070. Za/Wft
B Y C Z K I cielak i m ięsne, 
duży wybór, transport. Zdję­
cia i inform acje na stronie 
w w w .s p rz e d a z -c ie la t .p l ; 
726 909 060. zvwk
ZIEM N IA K I paszowe 20gr 
za Ikg i m archew paszowa 
50gr za lkg, możliwość do­
wozu; 606 494 597. 2477wk
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew- 
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 2434wk 
R O Z R Z U T N IK  obornika 
1-osiow y, siew nik  konny, 
wóz konny, ciągnik C-330, 
sa m o z b ie ra ją c a  do siana  
lub zielonki; 783 421 700; 
665 565 802.
R O Z R Z U T N IK  1-osio - 
w y  3 ,5  t . ,  s ta n  b d b . ;  
695 084 962.
FIR M A  Handlowa IWONA 
oferuje do sprzedaży kwalifi­
kowany materiał siewny zbóż 
jarych, sadzeniaki, nasiona 
ro ln icze i m ieszanki traw. 
Z ap raszam y  do punk tów  
sprzedaży: Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13 i Głogowa 37; 
604 213 656; 669 223 099; 
664 175 197.

L U C E R N A  k o s tk a  od
180 z ł/t., lu c e rn a  p lew y,
silnik elek tryczny  11 kW,
p rz e k ła d n ia  ro z rz u tn ik a ;
721740 924. L25l5wk

S IA N O K ISZO N K A  z sia­
nej łąki, 30 bali, 50 zł/szt.; 
603 129 067.
S P R Z E D A M  Tur C 360 , 
kosiarkę rotacyjną kopaczkę, 
zgrabiarkę 5, dojarkę bańko- 
w ą  797-245-247. 224g/KW
P R Z E T R Z Ą S A C Z  - zgra- 
biarka typu Męsko, polski, 
g ruber ściern iskow y, stan 
maszyn jak nowy, garażowa­
ne; 785 755 645. 
R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy w idealnym stanie, 
1992r., Zetor 6340 - 02r., 
7340 - 04r., Forterra 9641 - 
06r.; 889 045 490.’ 2548wk

SIEW NIK Poznaniak, Tur do 
C-330; 661 599 054. 
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
nowy typ, pług 3-skibowy; 
695 653 380.
U R S U S  C -3 6 0 , 1 9 8 4 r., 
13.000zł, przyczepa rolnicza 
4 t.zbokam i, 1986r., 8.000zł, 
rozrzutnik obornika, 3.800zł; 
63 288 33 07.
Z IE M N IA K I sad zen iak i 
- kw alifikow ane i jadalne . 
Wystawiam rachunki na do­
płaty. P szen ica  70 gr/kg; 
782 494 190.
Ż Y T O , p s z e n ic a ,  j ę c z ­
mień, pszenżyto, sadzarka; 
605 525 503.
P S Z E N IC A  ja ra ,  ży to  i 
pszenżyto; 503 696 569 po 
16 00.
SIANO w kostkach, pierwszy 
pokos; 667 957 045. 2544wk
Ż Y T O  z p szenży tem  p a ­
s z o w e ;  691 3 2 4  0 1 2 ;
603 911 130.

S 2 M

SŁOM A, siano, wyka; 63 279 
92 230; 505 264 705. .
O W IE S , ży to , p sz e n ż y ­
to i słom a; 517 982 393; 
690 565 473. 2551wk

KROW A po pierwszym wy­
cieleniu; 696 850 171. ,’ 2553wk

JA Ł Ó W K A  na wycieleniu; 
63 288 36 27 wieczorem.2557wfc

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  serw is, odbloko­
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 2276wk

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. 26/ds

k u p lę

K U P IĘ  drew no ta rtacz ­
ne: o lch a , b rzoza , dąb; 
605 227 171.

K U P IĘ  drzew a liśc iaste ; 
693 885 210.

s p rz e d a m

DREW NO dębowe na opał, 
pocięte; 782 975 826.

N A G R O B K I
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C J A , 

R O Z B IÓ R K A  D O  P O G R Z E B U

JAN IGNACZAK
T u rek , u l. L u to s ła w s k ie g o  2 (v is -a -v i$  N a d le ś n ic tw a )

Tel. 63 278  34  64  CENY DO NEGOCJACJI

do -50 z ł 
na ton ie

W ę g ie l - 3 0  kJ/kg 

M ia ł - 2 3 /2 5  kj/kg

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./Iax 062 733 88 30. 
0607 680 103.

K A M IE N IE  o zdobne  - 
grysy, otoczaki, kora, kost­
ka, szerok i aso rty m en t, 
niskie ceny, transport. Słod- 
ków Kol. 40 (przed cmenta­
rzem); 609 875 547.

D R E W N O  k o m in k o w e : 
b rzo za , o lch a , g rab , dąb 
oraz opałow e: sosna. D o­
bra cena, transport gratis; 
665 918 615.
K A R P zarybieniow y oraz 
karp, pstrąg i jesiotr konsump- 
cyjny; 661 224 939. 2467wk
D REW N O  kominkowe su­
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzozą olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.
TANIO! Komplet mebli sto­
łow ych dębow ych w raz z 
w ypoczynk iem  ze skóry ; 
609 186 458. 2SIIwk
SKŁAD Węglowy MARKO
- Marek Krysiak, Międzylesie
5A k/T urku, tel. (63)279- 
65-69; 691-379-535, miał 
węglowy, węgiel kamienny, 
węgiel brunatny sortowany 
(lignit). Transport! 134k
BETONIARNIA MARKO
- Marek Krysiak, Międzylesie
5A k/Turku, tel. (63) 279-65- 
69; 691-379-535, bloczki fun­
damentowe, pustaki żużlowe i 
keramzytowe - wszystkie wy­
miary! Transport HDS na bu­
dowę. Cena do negocjacji! |34k 
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/T urku , tel. (63)279- 
65-69; 691-379-535: piasek 
płukany 0-3 mm, pospółka 
0-4 mm, 0-22 mm; żwir płu­
kany 2-8 mm, żwir płukany 
8-16 mm. Inne kruszywa! 
Transport 5t, lOt, 18t, 26t 134k 
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesi 
5A k/Turku, tel. (63)279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy ]34k

USŁUGI FINANSOW E

C H W I L Ó W K I  z  z a ­
j ę c i e m  k o m o r n ic z y m !  
669 479 630.

u j u i u j l p c z e n i e  t u r f i h . p l

"727?wk/15

Zadzwoń 
600 400 600 

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na jasnych  zasadach

PROWENT POLSKA S.A. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora

ż17/11flB

ATIZ
PDŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 2 4 5  22  66 
K O M . 6 0 0  280  855

POŻY CZK I na oświadcze­
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

P R O W A D Z IS Z  d z ia ła l­
ność i p o trzeb u jesz  g o ­
tó w k i?  W y s ta rcz y  w y ­
ciąg z konta. Zadzw oń i 
sprawdź ofertę dla siebie! 
601 388 826.

PO ŻY C ZK A  w 15 minut,
zero formalności, promocja 
do 20 m arca , zadzw oń: 
32 420 73 95.

P O Ż Y C Z K I dla każdego 
od ręki, pieniądze w 15 mi­
nut, promocja do 20 m arcą 
zadzwoń: 32 420 73 95.

LO M BA RD . Pożyczki poc 
zastaw (złoto, srebro, telefony 
laptopy, rtv i inne). Skup złot£
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel 
63 278 31 99.
SZY B K I kredyt gotów ko­
wy! D ecyzja w 10 m inut 
721 791988.

z33/wfc

K RED Y T pod zastaw samo­
chodu, bez dokum entow ani 
dochodu; 601 388 826. z33/wk

C H C E S Z  u s ta b ilizo w ać  
sw oją sytuację finansową" 
Zadzwoń: 669 479 630. , . .

z33/wk

K RED Y TY  bankowe i po- 
zabankow e, wygodna rata 
szybka decyzja; 63 256 0*1 
04.

z33/wi

D A RM O W A  pożyczka nz 
oświadczenie - oddajesz tyk 
ile pożyczasz! Wystarczy do­
wód osobisty i numer konta* 1 
721 791 988.

z33A*

TO W A R ZY S K IE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 25O4Jc 

K A S I A  z a p r a s z a ;  
691973 643.
U R O C Z A  24-latka. Koło. 
883-161-840.
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N A U K A

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970.24ć3wk 
MATEMATYKA -  matura i 
inne. 63-272-57-46, 696-861- 
139-_________________

OSK Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat. 
A,A1,A2,AM,B,B1,T,C,CE- 
BE - 19.03.2015r (czwar­

tek) godz. 16:00 - kurs
„Kierowca wózka jezdnio­
wego”:- 17.03.2015 r(wto-
rek) godz: 16:00 - szkolenie 
okresowe kierowców kat: 
C i D:- 21.03.2015 r. (sobo­
ta) godz.09:00 - Kwalifika­
cja Wstępna Przyspieszo­
na: 17.03.2015r (wtorek)
godz: 16:00 - Kurs ADR - 
21.03.2015 r. (sobota) godz. 
09:00 - Kurs Koparko-Łado- 
warki: 21.03.2015r. (sobota) 
godz. 10:00 - Kurs palaczy 
CO - Kura HDS - Kurs spa­
walniczy -21.03.2015(sobota) 
godz. 8:00 Badania psycho­
logiczna: 23.03.2015 r. (po­
niedziałek) od godziny 8:00 
28.03.2015 r. (sobota) od go­
dziny 8:00 Pracownia Psycho­
logiczna Słodków 49 trasa Tu- 
rek-Tuliszków Szkolenia BHP 
wstępne okresowe dla pracow- 
ników produkcyjnych Ł/ns 

A U T O  -  M O T O

BA D A N IA  P sy ch o te ch ­
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

k u p i '

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

I BOSCH i
|S erv lce

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  

-  r e c y k l i n g

Skup crul powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli, z  
Wy daj e my zaświadczenia 
do Wydziału Komunlkóćfl

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

K AS4C J A 
l»OJ kZIMIW

Skup pojazdów 

powypadkowych, 

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
—

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  t r a n s ­
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110. 2481 wk

A U TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461. B0/wk

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną | 
umowę sprzedaży! Złom uj i 
poj azd w profesj onalnej stacj i l 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. zWK
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441 
SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. 2531wk 

s p rz e d a m

O P E L  Z a fira  - 10r., C or­
sa - 12r., M iera - 12r., C4 
- lir ., C5 - 10r., Ibiza - lir ., 
Fabia - 12r., Trafie - 13r., 
A-klasa - 06r., Megane Ca- 
brio - 08r., Megane III - 12r.; 
605 258 587.
PR ZY C ZEPA  samochodo­
wa o wym.: 205cm dł., lOOcm 
szer., 160cm wys., z plandeką 
własnej roboty, na resorach; 
505 618 562. 2465wk
VW Golf IV 1.6 16V, 105 KM, 
2000r., czerwony, 5-drzwi, 
abs, c. zamek, alarm, blokada 
skrzyni biegów, 200.000 km; 
782 770 817.
SK O D A  O ctav ia  2.0 TDI, 
140 KM, 2006r., złoty m e­
ta lik , ciem ne szyby, alu- 
felgi, hak, pełna elektryka, 
k lim atron ik , 215.000 km; 
889 045 490.
M E R C E D E S  124 200D , 
srebrny, zadbany, alarm, szy- 
berdach, radio, hak, rejestra­
cja do lutego 2 0 16r., użytko­
wany, 3.100zł do negocjacji. 
Turek; 63 278 32 56.

L E K A R S K IE

C H I R U R G I A  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

s p e c ja l is ta  c h ir u rg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-jNSzywki" antyalkoholowe

przyjm uje
ru re k , Fo lwarczna 1, te l. 5 0 1  0 3 0  7 1 6  
pon iedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 
-------- w w w .c h i r u r g ia t u r e k . p l  — f '

D E R M A T O L O G I A  

lek. MAGDALENA KRĘGIEL 
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  c h o r o b y  I a le r g ie  s k ó ry

>  o c e n a  z ło ś l iw o ś c i z n a m io n

>  b e z o p e ra c y jn e  u s u w a n ie :  
brodawczaków, włókniaków, kurzajek

>  m e d y c y n a  e s te ty c z n a

- p o w ię k s z a n ie  ust, BOTOX
- le c z e n ie  n a d p o t l iw o ś c i 

Turek, Folwarczna 1, te l. 5 01  0 3 0  7 07  
*—  w w w .c h i r u r g ia t u r e k . p l

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
poradnia przy szpitalu, ii piętro

ul. Łąkowa 4a

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753
z22/KW

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T urek , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od u 1. Piłsudskiego przez salon optyczny)

P R A K T Y K A  L E K A R ZY  
I S P E C J A L IS T Ó W

ul. G. N aru tow icza  12, 62-700  D obra
P O R A D N IE  P O D S T A W O W E J O P IE K I Z D R O W O T N E J

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ
Badania laboratoryjne i USG w ykonujem y na miejscu 

P ry w a tn e  G a b in e ty  L e k a rs k ie
>  o rto p ed a  >  radiolog >  gas tro en te ro lo g
>  in tern ista  >  ginekolog > u ro lo g
*  mgr logopedii ___________ ___________

G A B IN E T

www.feniksdobra.pl T e l .  8 8 4  0 0 0  9 6 2 Arkadiusz M atusiak

LARZ4lek. M arcin  BAKALARZ
Klin ika N e u ro lo g ii 
U n iw e rs y te tu  M e d yczn e g o  

w  Łodzi

• konsultacje  
NEUROLOGICZNE

• U SG -doppler 
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h

(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w  Turku po uzgodnieniu
telefonicznym 691 69 28 69

“ zio/tiś

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
Tl REK- OSJEDCF M ir a n d a  13

---------------- ’---------------

Prywatny
G A B IN E T

S T O M A T O L O G IC Z N Y

W TULISZKOWIE
lek. dent.

J o a n n a  B e d n a re k  

® 6 6 0  6 2  6 3  63
Czynne: czwartek, piętek, sobota

PI. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

[w budynku Poczty Polskiej

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy 

HOLTER EKG
EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658 117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p ) zm

KHO TURKU

R E K L A M A  

w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  41  

Z a p r a s z a m y

KHO TURKI

R e d a k c j a
u l. K o ls k a  S z o s a  3
62-7OO T u r e k
te l./ fa x . 63  278  53  41 
in te r w e n c je :  te l. 63  28 9  18 88 
e-m ail: ec h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j  J a re k
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u jaw a  
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k sa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
sk a , D o m in ik  S z ć z a p , A n d rz e j R . T y cz y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  
o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w sk i, R y sza rd  T ro c z y ń sk i, B eata 
G rzelka , M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska S z o s a 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ja  z a s t r z e g a  s o b ie  p r a w o  d o k o n y w a n ia  s k r ó tó w  i p o p r a w e k  w  n a d s y ła n y c h  te k s ta c h .
M a t e r ia łó w  n ie  z a m a w ia n y c h  n ie  z w r a c a m y .  Z a  tre ś ć  o g ło s z e ń  i r e k la m  n ie  o d p o w ia d a m y .

N A K Ł A D :  8 .0 0 0  e g z . D R U K :  A O O R A  S A . .  6 4 - 9 2 0  P iła , ul K r z y w a  3 5

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

l e k .  J o a n n a
B a r t o s z - C t i  m ie lą

s p e c ja lis ta  c h o ró b  
w e w n ę trz n y c h  i d ia b e to lo g n

- leczenie cukrzycy i stanów 
przed cukrzycowych, EKG

T u r e k ,  u l.  K a l is k a  51 
P r z y ję c ia  w  ś r o d y

p o  u z g o d n ie n iu  t e le f o n ic z n y m  
R ó w n ie ż  in n e  t e r m in y

t e l .  6 9 1  6 5 6  TBB

GABINET LEKARSKI 
CH.óURG ICZNY

L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  ul. G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki o d  g o d z 1 6 “  
r e je s tra c ji  t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l  7 2 2  3 9 9  4 6 4

U S G  t ę t n i c  s z y j n y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e h  z y ln y c h

U SG  D o p p lera
Lek Agnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic, szyjnych 

kończyn dolnych i górnych
Centrum Medyczne MEDIX 

Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-------- w w w  a m b r o  m e  d i c a  l.p l —

I27WK/I5

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek słom Renata Taiatczuk Mailhyasctó

T u r e k ,  u l.  S k r z e tu s k ie g o  3  
( o s i e d l e  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w a  k le j 

lu b  S ło n e c z n e j
te l.  63  2 78  4 9  79  lu b  6 09  2 1 9  6 62

Przyjm uje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18 .00  
P ryw a tn ie : wtorek 16.00 - 20.00 

środa 1 3 .0 0- 15.00.18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

7TW

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Mirosława Szczupak
Przykona, ul. Szkolna 12 

(Ośrodek Zdrowia)
Śr. 1400-1900 i Pt. gcc- i3 ”°

6 0 5  7 4 0  6 6 8

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

K o n in ,  u l .  P o w s t a ń c ó w  W ie lk o p o ls k ic h  1 6

Turek, ul. CtiełmoRsklego 2
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  1 6 .3 0  

T e ł 6 9 3  281 836

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ien i w 
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

D a w - M e d
A p a r a ty  s łu c h o w e  
luiak. ul Aiml kiaiowaj 21 
tal 63 276 22 39 
czynna: pn-pl 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie I
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
Holter EKG I ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia DUChniflWSka -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311
Gabinet kontroli stym ulatorów serca, kardlowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronlzujęcych (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog
poniedziałki od 15.30, rej. telefoniczna: 5C1-434-227

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

___________ c h in jrg ii o g o łn e i

RADOSŁAW SKIBA
w w w . l0 c 2 e n le . h J f e k . p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj. : wł. i czw. od 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: lei. 503 044 886 _ iłB

Prywatny Gabinet Lekarski w w w .ieczenie .turek.p l

DIABETOLOG L e c z e n ie  c u k rz y c y , EKG  
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S t y p u łk o w s k a  S k ib a

R eiestoclJi
Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 5Q1 089 213

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 276 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, uł. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

f P r a k t y k a  L e k a r s k a !
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista glnekolog-położnłk 
U S G , U SG  4D  

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjm uje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobota od godz. 9.00 

Rejestrac|a: pan. śr. czw. od godz. 14.30

www.glnekolog-1urek.pl 
t a l .  o e a  2 7  f l 0 9  4 4

|1V
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t f e  Tin B T t o m a  © © D f o g f t a
Siódmego marca minęła 75 . rocznica śmierci Adama 

Cerbsta, burmistrza Dobrej w latach 1 9 2 7 -1 9 3 0 . Prezesa 
Straży Ogniowej Ochotniczej w Dobrej w latach 1 9 2 8 -1 9 3 2 . 
Z  te j okazji Jacek Gajewski - prezes Stowarzyszenia Przy­
jac ió ł Ziem i Dobrskiej i Andrzej Pokojewski - wiceprezes  
Stowarzyszenia, zapalili znicz na jego grobie.

A dam  W ładysław Bolesław 
C erbst urodził się w 1890 roku, 
we wsi Lipicze w parafii Goszcza­
nów, w powiecie tureckim . Był sy­
nem  Jana i Seweryny z W awrzyń­
skich małżonków Cerbst. Jego 
ojciec był właścicielem Lipicza 
B i tam tejszego młyna. Później 
osiedlili się w Dobrej przy ulicy 
Uniejowskiej (obecna D ekerta). 
Po śm ierci ojca w 1910 roku, 
Adam przejął m łynarski biznes. 
Ożenił się z pochodzącą z Kalisza 
H eleną z Kupieckich. Mieli troje 
dzieci: M arię, H elenę i Jerzego. 
Adam C erbst wybudował w 1913 
roku istniejący do dziś, duży młyn 
m otorow y przy ulicy Tureckiej, 
obecnie Narutowicza. Przy ulicy 
Uniejowskiej, obecnie D ekerta, 
wybudował okazałą willę w stylu 
secesyjnym . W  Kaliszu, przy ulicy

A dam  C erbst, bu rm istrz  Do­
brej w latach 1927-1930.

Znicz na grobie A dam a C erbsta  zapalili prezes Jacek  G ajew ski i w iceprezes A ndrzej Pokojewski.

rytm ie  
męsOaMi serc

Kanonickiej 18, posiadał skład z 
produktam i swojego młyna. Był 
w spółorganizatorem  Koła Ligi 
O brony Powietrznej Kraju, w któ­
rego zarządzie zasiadał, a w 1928 
roku został jego w iceprezesem . 
W  dniu 6 stycznia 1925 roku po­
wstało z jego udziałem  Koło Ligi 
O brony Powietrznej kraju, które­
go był członkiem  zarządu. W  dniu 
14 luty 1926 zawiązało się Kółko 
Rolnicze w Dobrej, k tórego zo- 
stał członkiem  Rady Nadzorczej. 
W  dniu 14 lutego zorganizowa­
no Spółdzielnię M leczarską w  
Dobrej, tam  także zasiadł w za­
rządzie. Był współzałożycielem

i członkiem  Rady Banku Spół­
dzielczego w Dobrej, a w dniu 16 
października 1927 w ybrano go do 
Rady Nadzorczej.

Adam C erbst miał poglądy 
n aro do w o-dem okra tyczne. Z ra­
m ienia Stronnictw a Narodowo- 
-Chrześcijańskiego kandydow ał 
z  pow odzeniem  na urząd burm i­
strza Dobrej. Sprawował go w 
latach 1927-1930. W 1928 roku zo­
stał zastępcą przewodniczącego 
D ozoru Szkolnego M iasta Dobra. 
W  1928 roku został przew odni­
czącym D ozoru Kościelnego Pa­
rafii Dobra. W  latach 1928 -1932 
piastował funkcję p rezesa Straży

Ogniowej Ochotniczej w Dobrej. 
Po w kroczeniu okupacyjnych 
wojsk N iem ieckich został aresz­
tow any i przetrzymywany, jako 
zakładnik. Przeziębił się, nabawił 
zapalenia płuc. Zmarł dziesiątego 
m arca 1940 roku o godzinie 15.00. 
Jego m ajątek został skonfiskow a­
ny, a w jego dom u zam ieszkał nie­
m iecki burm istrz miasta.

Andrzej R. Ty czyn o

BIURO

W
poniedziałek, 9 m arca, 
młodzież z Gimnazjum 
nr 1 w T urku, obchodzi­
ła M iędzynarodow y Dzień K obiet 

Z tej okazji chłopcy i dziewczęta z 
I a, I e, II b i III b, wraz z wuefista- 
mi -  Przem ysław em  G rąkow skim  
i W aldem arem  Staszakiem , przy­

gotowali przedstaw ienie, podczas 
którego wychwalali cechy pań i 
panienek. Młodzi artyści śpiewali 
piosenki i odgrywali scenki hu­
m orystyczne. W tym dniu nie za­
brakło także kwiatów i słodkości 
dla „piękniejszej” części szkolnej 
społeczności. ił

H u r t o w n ia  E le k t r o te c h n ic z  

P R O M O C J A  4
(o b o k  In t e r m a r c h e )

Ul. Kołaki S n u  Th, 42 700 Turek 

to l/fa i 63 27fi 39 05 

GSM: *4 6  510 144 843 LED
ŻARÓW KA LED GLS E-27 4W 3000K 320 im, 

O D P O W IED N IK  30W, BARW A CIEPŁA 6,32 PLN

i

SALA BANKIETOWA
PRZY STflClI PALIW  W  M ALANOW IE

N W S
E P O C 3 & 2 S 7  G O T O !

* 4 a b  tt &

1 I A

■-

w w w .dom al.net.p l 
Kontakt: 691-911-776

T eatr M uzyczny w  Łodzi 
11.04.15

"W esoła w dów ka"- 55zł 
16.04.15

"Skrzypek na dachu" 
30.05.15  
"Zorro"

Wycieczki:
Włochy

(Rzym, Wenecja,
Asyż, M onte  Casino) 

11-18.04.15 /  25.07-01.08.15  

Paryż 18-23.08.15  
Berlin - Poczdam 9-10.05.15  

Warszawa 23-24.05.15  
W rocław 13-14.06.15  
Podlasie 18-20.09.15  

Szlak Piastowski 11.08.15

r  i

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PROMOCJA
a a  e o a a r o

Wczasy z dojazdem  
autokarem  

Jastrzębia Góra 
18-25.07.15 /1 -8 .0 8 .1 5  

Świnoujście

24-31 .05.15/27 .06-04 .07.15  
Łeba 15-21.08.15 
Ustka 7-13.09.15

Turek, ul. Kolska Szosa 3 

tel. 63 278 88 45

| ŻARÓWKA LED CT4010S-24 GU10, 3 W ODPOWIEDNIK 

29W , 270lm, BARWA CIEPŁA I ZIMNA -7,61 PLN

NAŚWIETLACZ LED 10W CZARNY LZQ10 S50lm, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA -25 ,95  PLN
oa«iT« maIm  M wwenaaAiHi iaaaaów

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

<Cl. •  1 1 8 0  3 7 1 1 6 3  2 7 8  58 49 , 661 301 778

J i *  -

z31/pz

POŻYCZKI
GOTÓWKOWE

od 3 0 0  do  6 0 0 0  z ł  
w  4 8  g o d z in  

GROS KAPITAŁ

515-151-948 Ji
Y21/DA
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Dzień Kobiet w Dniu Mężczyzn w Dobrej...

Władze gminy Dobra zorganizowały koncert z okazji Dnia Kobiet. Odbył się 1 0  m arca, czyli w Dniu Mężczyzn. Na pla­
kacie napisano „Zapraszamy wszystkie panie i panów”. N iestety nie dla wszystkich przybyłych wystarczyło m iejsca. Być 
może dlatego, że goście tego dnia byli wyjątkowi - mezzosopranistka Anna W erecka i Adam Rymarz - w okalista i pedagog 
śpiewu. Ta zaskakująca frekw encja pokazała, że prowincja potrzebuje czegoś w ięcej niż tylko disco polo...

W  tym roku władze gm iny 
D obra zorganizowały w raz z 
C entrum  Kultury koncert z oka­
zji Dnia Kobiet. Im preza została 
szeroko rozreklam ow ana. Jako 
że odbywała się 11 m arca, czyli 
w Dniu Mężczyzn, zaproszono na 
nią także brzydszą część gm in­
nej społeczności. Najwyraźniej 
frekwencja przerosła oczekiwa­
nia organizatorów. W idzieliśmy 
osoby opuszczające dom  kultury, 
które mówiły nam , że odchodzą, 
bo zabrakło dla nich miejsc. Nic w 
tym dziwnego, ponieważ zam iast 
tradycyjnej widowni, ustawiono 
dwa rzędy stołów przy których za­
siadali goście. O sobno ustawiony 
był jeszcze stół VJP-owski.

K oncert rozpoczęła O rkie­
stra  D ęta O chotniczych Straży 
Pożarnych D obra-Źeronice pod 
batu tą E ugeniusza G rzelaka, A kom paniow ała Lena LedofT - pochodząca z Rosji p ianistka.

Za stołam i zasiadły panie w wieku od kilku do kilkudziesięciu łat oraz nieliczni panowie.

k tóra w ykonała w iązankę popu­
larnych  utw orów  rozrywkow ych. 
N astępnie na scenie pojawili się 
bu rm istrz  Andrzej Piątkowski, 
jego zastępca Jacek  Gajewski, 
Sebastian  Gwizdalski - przew od­
niczący Rady M iejskiej w D obrej 
i M arianna O chocka - dy rek to rka 
C entrum  K ultury w Dobrej. B ur­
m istrz Piątkow ski, w  swoim oraz 
ich  im ieniu, powitał gości. Po­
wiedział, że sprawili m u radość, 
odpow iadając na zaproszenie. 
Powitał też gościa specjalnego, 
którym  była Elżbieta Barszcz - 
dy rek to rka C entrum  K ultury i 
Sztuki w Koninie.

W iceburm istrz  Gajewski 
przedstaw ił artystów . K onferan­
sjerem  był Przem ysław  D ąbrow ­
ski, pochodzący z Kalisza aktor, 
absolw ent łódzkiej filmówki. 
Znany jest z drugoplanow ych ról

W inem  m usującym  wzniesiono toast za m ieszkanki gm iny D obra.

w seria lach  telewizyjnych, takich 
jak  M  jak miłość, Czas hono­
ru, K om isarz Aleks, czy Prawo 
Agaty. Gwiazdą koncertu  była 
m ezzosopran istka Anna W erec­
ka - absolw entka A kadem ii M u­
zycznej w Łodzi w klasie prof. 
G rażyny Krajewskiej-Ambroziak. 
A ktualnie je s t dok to ran tką oraz 
w ykładow czynią m acierzystej 
uczelni. Jej najw iększą pasją jest 
m uzyka barokow a, a w szczegól­
ności w łoska opera seria  (opera 
pow ażna). W  D obrej w ykony­
w ała znane arie operow e oraz 
standardow e utw ory m uzyki roz­

rywkowej. Tow arzyszył jej Adam 
Rym arz - w okalista i pedagog  
śpiew u, k tó ry  prezentow ał wła­
sne, jazzowe in terpretacje  utwo­
rów  śpiew anych przez łódzką 
diwę operow ą. A kom paniow ała 
im na instrum encie klawiszo­
wym Lena Ledoff, pochodząca z 
Rosji pianistka i kom pozytorka.

Cała czw órka artystów  m iesz­
ka w Łodzi, a m ałżonkow ie Anna 
W arecka i P rzem ysław  D ąbrow ­
ski związani są z gm iną D obra, 
gdzie mają dom ek letniskow y. 
Zaprosili publiczność do w spól­
nego śpiew u, to też zabaw a była 
pyszna i to w dw ójnasób, ponie­
waż stoły zastaw ione były cia­
stem , a kelnerzy  serw ow ali kawę 
i herba tę . W zniesiono także toast 
w inem  m usującym , za w szystkie 
m ieszkanki gm iny D obra.

(art)

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1  i 5  w Turku zostali 
zwycięzcam i Turnieju Językowego Szóstoklasistów. Rywali­
zacja odbyła się w Gimnazjum nr 2.

Turniej Językowy Szóstokla­
sistów, już na stałe wpisał się do 
kalendarza imprez Gimnazjum nr 
2 w Turku. W  czwartek, 12 marca, 
odbyła się piąta edycja rywalizacji. 
Wzięło w niej udział siedem  trzy­
osobowych drużyn ze wszystkich 
turkow skich szkół podstawowych. 
Cztery zmierzyły się z językiem 
niemieckim, trzy - z angielskim. 
Jak mówią nauczyciele obu języ­
ków w „dwójce”, którzy byli orga­
nizatorami turnieju, poprzez udział 
w nim młodzież m a okazje dosko­
nalić swoje umiejętności języko­
we, ale też uczy się kreatywności, 
a także współpracy w grupie.

K onkurs składał się z siedmiu 
konkurencji, gdzie uczniowie 
mu sieli wykazać się nie tylko 
znajomością języków obcych, ale 
też wiedzą z zakresu historii, geo­

grafii oraz kultury krajów angloję­
zycznych i niemieckojęzycznych. 
Podczas kalam burów  uczestnicy 
prezentowali swoje zdolności ak­
torskie i umiejętności skojarzeń. 
Atrakcją spotkania była ciekawa 
część artystyczna, podczas której 
młodzież z Gimnazjum n r 2, w ję­
zyku Londyńczyków przedstawiła 
hum orystyczną scenkę „U denty­
sty”, a także film „Koleżanko, kole- 
go-ucz się niemieckiego".

Po dwugodzinnych potyczkach 
językowych wyłoniono zwycięz­
ców. W konkursie z języka angiel­
skiego I miejsce zajęli uczniowie z 
SP nr 1, II m iejsce -  SP nr 5, III 
miejsce -  SP nr 4. Natom iast w 
konkursie z języka niemieckiego 
I i II miejsce zajęły drużyny z SP nr 
5, a III miejsce drużyna z SP nr 4.

ił
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1 0 0 %  polskie sklepy.
TU R EK , A l .  J a n a  P a w ł a  II 1

OFERTA HANDLOW A W AŻNA 1 9 -25 .03 .2 015

2 ^
4S0g

Szpi 
RENIFER

* cera za 1 kg -  6,20 zł

NAJLEPSZE CENY W  TURKU!

Szynka wieprzowa
bw to k i. z t  tkć*

1 7 9 S
Giez wołowa 
bez kości (pręga)

1 5 9 Szynka cygańska 
OLFWNIK
ceno za 1 kg - 15.90 zł

9 9 2

0 3 9 M intaj
f i l e t  m r o ż o n y  

c e n a  za 1 k g  -  8 ,9 0  z ł

1 2 5
Makrela wędzona
cena za 1 kg -  12.50 zł

1 2 2 Polędwica łososiowa 
PEKLIMAR
c e n a  za 1 k g  -  1 9 ,9 0  z ł

H 9 9 Kiełbasa
kaszubska
PEKLIMAR

7 2 2
M a

’cen4 Z4 1 wt -0.27 zł

1 2 2
Ser żółty EDAMSKI
cena za 1 kg - 13.90 zł

3 4 2 Masło Polskie 
ekstra MLEKOVITA
c e n a  za  1 k g  -  1 7 ,4 5  z ł

2 4 2 Napój gazowany  
HOOP COLA
c e n a  z a  1 I -  1 ,2 5  z ł

Płyn do mycia szyb 
MR. MUSCLE
w y b r a n e  ro d z a je  

c e n a  za  1 I -  1 1 ,9 8  z ł 

2 a p a s  5 0 0  m l -  4 ,9 9  z ł

500 ml

5 2 2 .

sukces zapracowali sami
najwyższy tytuł sięgnął uczeń klasy 
drugiej. Dla Piotra nagrodą będzie 
zwolnienie z  części przyrodniczej eg­
zaminów gimnazjalnych -  mówiła 
nauczycielka geografii. ił

Luty i marzec, to czas finałów wojewódzkich konkursów  
przedmiotowych, organizowanych przez Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu. Jak co roku, brali w nich udział uczniowie z 
Gimnazjum nr 1  w Turku. Tytuł laureata zwalnia uczestnika  
z części egzaminów trzecioklasistów.

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowa: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór truarien, urny, krzyio, tabliczki, nekrologi, odzież iałobna, 

przewóz zaiarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wioóco, więzankl, konkuroncyjao coay, płataośtf w terminie 

dogodnym dla klienta, iyczliwa i fachowa pomoc

W  tym roku szkolnym, do eta­
pów szkolnych konkursów  z róż­
nych przedmiotów, przystąpiło 
ponad siedem dziesięciu uczniów z 
Jed y n k i”. Spośród nich finalistami 
zostali: Karolina Kamińska z klasy 
3 c - z fizyki. Opiekunem uczenni­
cy jest Sylwia Nejman. Karolina 
Kamińska, Olga Kowalczyk i Alek­
sandra Kubacka z 3 c -  z  chemii. 
Opiekun Iwona Kałużna. Piotr To­
karski z 3 c i Maciej Wichrowski z 2 
b -  z geografii. Opiekun Katarzyna 
Ścibor. Co więcej dwójka uczniów 
wymienionych jako ostatni, zosta­
li laureatami rywalizacji. -Sukces 
Macieja jest szczególnie imponu­
jący, gdyż rzadko zdarza się, by po Finaliści i laureaci wojewódzkich konkursów  przedm iotow ych.

S T O L T U R '
J A N  1 M A R I A N  M I L L E H

zai 183&*.

ZaiM m I U iłu f  FwfrMbwwych  
Turwfe, hL JCeliha l w u  31 A 

U L  (6 6 3 )  200  26 JO 
ko m . 0601 400 344

■MOK'M. nONDntta
Pogrzeby

Trumny

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kroki I zagranicę

• największy wybór w Połsce 
- ceny producenta

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momende cwMokowo

Tel. 63 278 81 57

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  PAC W O ŁCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 6 3  2 8 8  8 5  54 , 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAN I CHŁODNIA
- PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZN IŻK A  W  CENIE

... Zdunek
syn Bogumiły i Zbigniewa 
ur. 12 marca, godz. 14.20 
waga 3660, długość 55 cm

Nadia Wieczorek 
córka Ewy I Łukasza 
ur. 12 marca, godz. 18.40 
waga 4500, długość 57 cm

Franciszek Misiek 
syn Karoliny i Przemysława 
ur. 14 marca, godz.23.50 
waga 3600, długość 53 cm
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